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Kvùli rotavirùm...  EXKLUZIVNĚ

PROSTĚJOVSKO Rodiče pozor! 
V regionu řádí nebezpečná rota-
virová infekce postihující nejčas-
těji děti do pěti let. Malým človíč-
kům dá tato zdravotní neduha 
pořádně zabrat a mnozí z nich 
skončí i v nemocnici. Pokud se 
navíc dostaví komplikace, mů-
že být situace hodně vážná. 
Večerník má nahlášeno několik 
nových postižení tohoto druhu, 
které se v uplynulém týdnu ob-
jevily na Prostějovsku. Dvouletá 
holčička musela být dokonce 
hospitalizována, lékaři ji zachra-
ňovali život...

Martin ZAORA L
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JAK DOPADLY PRVNÍ JARNÍ
MISTRÁKY NA ZELENÝCH 
TRÁVNÍCÍCH?
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„7 dnù Veèerníku v kostce“

**Pondělí ** 
Umění brzdit. „Žena musí umět mlčet, manželství bez mlčení je jako auto 
bez brzd,“ konstatoval francouzský šansoniér a  diplomat Charles Azna-
vour. Řidiči musí umět nejen mlčet, ale i brzdit. To ovšem nezvládla mladá 
řidička, která sjela ze silnice mezi Mostkovicemi a Plumlovem.  

**Úterý** 
Bez alibi. Prosím, aby obžalovaný řekl, jestli je vinný nebo nevinný!“ 
„Jsem rozhodně nevinný!“ „A máte alibi?“„Co je to alibi?“ „No viděl vás 
někdo, když se to stalo?“ „Chválabohu nikdo.“ Radima Žondru při jeho 
trestném činu viděla pouze Petra Kvitová. To ovšem stačilo a on byl od-
souzen na celkem osm let vězení. 

**Středa** 
Když se tři hádají, čtvrtý se směje. „Egoista je ten, kdo dbá více o sebe 
než o mě,“ konstatoval trefně polský básník Julian Tuwim. Hra o mužské 
sebestřednosti byla k vidění v prostějovském divadle, kam zavítalo pražské 
Divadlo Bez zábradlí s inscenací Art.  

**Čtvrtek** 
Vyletěl ptáček. Mnohým z nás připadá, že svůj život prožijeme děláním 
divných věcí s divnými lidmi. Něco na tom bude. Divnost v nejrůznějších 
podobách má očividně ráda i mladá fotografka Vendula Burgrová, která 
oficiálně pokřtila kalendář projektu Kulturáky a zároveň otevřela svůj ate-
liér Vyletí ptáček.  

**Pátek** 
Až se vrátíme k právu. „Už se těším, až se narovnám, až se k nám právo 
vrátí. Své věci rozhodnu si sám, až se k nám právo vrátí,“ zpíval Spirituál 
kvintet v dobách před listopadem 1989. Jedna věc je, co nám dnes právo 
garantuje, druhá, jak k němu přistupujeme my sami. Nejen právo k nám, 
ale zejména my bychom se měli vrátit k právu. I proto jsou písně Spirituál 
kvintetu, který vystoupil společně s Dagmar Peckovou a skupinou Hra-
dišťan v prostějovském „Kasku“, stále aktuální. 

**Sobota** 
Smysluplná cesta. Není možné jen ukazovat cestu, kam jít, a sám přitom zůstá-
vat na místě... Václav Obr je určitě příkladem člověka, který nejen inspiruje, ale zá-
roveň se neustále vyvíjí. Doslova na cestě se objevil, když se svým kočárem projel 
řadu míst v regionu a slavnostně tak zahájil letošní turistickou sezónu. 

**Neděle** 
Štěstí v Národě. Pokud chcete být šťastní, stačí, když nebudete trpět a nu-
dit se. Účastníky Tanečních čajů v restauraci Národního domu ani jedno 
z uvedeného netrápilo. Nikdo na světě totiž nezvládne zároveň tančit, zpí-
vat a nudit se! 

Když sdílená kola, tak proč ne auta? 
To si právě nyní říkají prostějovští 
konšelé, kteří vymýšlejí další fígl, jak se 
dostat na kobylku služebchtivým ob-
čanům. Je to pár týdnů, co si lidé začali 
půjčovat kola, se kterými křižují celý 
Prostějov za pár drobných. 
„Máme k  dispozici stovku sdílených 
kol. Už tolik vlastně ne, protože tře-
tinu nám již ukradli a  dalších deset 
kol zatím neznámí hajzlíci prodali do 
zahraničí. Kola, která tu ale zůstala, 

slouží občanům k  jejich spokojenos-
ti. Těm starším jsme navíc na sdílené 
bicykly nechali namontovat kasičky 
na drobné mince, aby se neotravovali 
s  nějakými mobilními aplikacemi,“ 
uvedla Miládka Bitva u Sokolova, ná-
městkyně primátora Prostějova. 
Ona sama má ale v  hlavě už další 
nápad. „Přihlásil se nám soukromý 
subjekt s názvem Auto sem, auto tam. 
Chce v Prostějově provozovat projekt 
sdílených vozidel. To znamená, že na 
zhruba patnácti stanovištích ve městě 
bude půjčovat osobní auta za malý 
a bezprecedentní poplatek. Hodlá tak 
v Prostějově zavést masovou autodo-
pravu za pouhou padesátikorunu na 
den a k tomu každý zákazník obdrží 

deset litrů benzínu k využití,“ šokovala 
Miládka Bitva u Sokolova. 
Nejen Agentuře Hóser je ale divné, co 
společnost zabývající se půjčováním 
aut za tak mrzký peníz a ještě k tomu 
za benzín v hodnotě tří stováků z toho 
všeho bude mít. Vždyť musí zkracho-
vat? „No, ono to všechno má jeden há-
ček. Společnost chce po městu dotaci 
ve výši deseti milionů korun měsíčně, 
navíc zajištění servisu a oprav k tomu. 
Musíme si to propočítat, nějak mi to 
neštimuje,“ nechal se slyšet primátor 
Francimór Kopačka. Jeho náměstky-
ně i další kolegové jsou ale pro. „Je to 
výhodné pro občany a my chceme, aby 
nás za tři roky zase zvolili do funkcí. 
Auto chce dneska každý a tak já osob-

ně budu hlasovat pro. Však co, svoje 
auto nechám doma a sám si jedno sdí-
lené budu půjčovat,“ pokýval hlavou 
náměstek Jiří Nikamnepospíchal. 
Sdílená auta by měla být v Prostějově 
k mání již na prvního máje. Jejich půj-
čování nebude závislé na mobilním 
telefonu, každý může usednout za 
volant poté, co do kasičky na palubní 
desce hodí padesátikorunu. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Bedihošť (mik) - Minulé pondělí 
znovu stanul u  Krajského soudu 
v Brně Antonín Pospíšil z Bedihoš-
tě odpykávající si třináctiletý trest 
za vraždu tchána. Toho v  březnu 
2016 střelil do hlavy dvěma ranami 
z  nelegálně držené pistole. Soud 
mu však v žádosti o snížení trestu 
nevyhověl a zklamaného Pospíšila 
tak eskorta odvezla zpět do břec-
lavské věznice. Devětašedesátiletý 
muž doufal, že dosáhne obnovení 
celého procesu. Jeho advokát totiž 
přišel s  novými argumenty. „Sou-
dy opřely své závěry jen o  slovní 
útoky a  psychické týrání tchána 
vůči jeho dceři i manželce odsou-
zeného. Hana Pospíšilová totiž 
u  soudu neřekla, že ji otec v  den 
činu také fyzicky napadl. Škrtil ji, 
a to už je útok na život. V takovém 
případě lze uplatnit argument, že 
pachatel sáhl ke krajnímu řešení 
po předchozím zavrženíhodném 
jednání poškozeného,“ uvedl advo-
kát Pavel Kandalec. Soud ale žád-
né nové projednávání nepřipustil. 
Antonín Pospíšil společně se svým 
obhájcem nyní uvažují o  stížnosti 
k Vrchnímu soudu v Olomouci.  

Prostějov (mik) – Velmi smutný 
pohled se v pondělí 25. března ráno 
nabízel lidem ve Smetanových sa-
dech v Prostějově. Za kinem Metro 
70 dohořívala hromada vysypa-
ných odpadků z kontejneru, v par-
ku pak bylo zdemolováno či vysy-
páno několik odpadkových košů. 
„Hned ráno jsme vše nahlásili 
společnosti FCC a brzy došlo k ná-
pravě respektive úklidu,“ uvedla 
mluvčí prostějovského magistrátu. 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-

tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 

zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-

vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 11. prosince 1975 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 28. března 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
43 do 45 let, měří mezi 170 až 180 cen-
timetry, má hubenou postavu a hnědé 
rovné vlasy.  

VÁCLAV TVRDÍK

se narodila 21. ledna 1971 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 20. března 2019. Její zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 44 do 50 let, měří 170 
centimetrů, má hnědé oči a obézní postavu. 
Může se vydávat za Martu Kohoutovou.  

AHMED ABOUELYAZEID 
ABDELKA RIM MARTA

po dvojici hledaných

Každá ztráta mrzí, obzvláš-
tě když je někdo okraden. To 
je pak doslova k  vzteku. Ale 
přijít o  peněženku ve školce? 
Přesně takový případ nyní řeší 
policisté zabývající se krádeží 
šrajtofl e v  jedné z  prostějov-
ských mateřinek.

Strážci zákona uvádějí, že 
ve školce si jednatřicetiletá 
žena nedávala pozor na svo-
ji peněženku, ve které měla 
devatenáct stovek v hotovosti 
a stravenky za tisícovku. Před 
půl třetí odpoledne o tyto cen-
nosti ve vstupní hale školky 
přišla. Zatím neznámému 
pachateli hrozí dva roky věze-
ní, takže teď už zbývá jen ho 
chytit. Snad mají v mateřince 
kamery...

2 900
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Chystá se projekt sdílených aut
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POÈASÍ v regionu
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Sobota 11/7 °C
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11/5 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
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Večerníku

Už jen klid na tenis. Přestože roz-
sudek nad Radimem Žondrou 
není ještě pravomocný, tenistka 
Petra Kvitová si podle slov svého 
mluvčího Karla Tejkala pořádně 
oddechla. Zprávu z Brna, kde soud 
poslal amatérského fotbalistu ze 
Ptení na osm let do nejtěžšího kri-
minálu, přijala Petra v Miami. Snad 
bude mít nyní konečně klid nejen 
na tenis, ale i na vlastní život.

CO NÁS UDIVILO…

Mlčení v kritické chvíli. Opakuje 
se to pořád dokola! Jakmile se něco 
přihodí, zodpovědné složky místo 
zoho, aby za pomoci médií infor-
movaly veřejnost, hrají si na „mrt-
vého brouka“. A když se jich zeptá-
te, jste ten nejhorší... Bylo tomu tak 
v případě mostkovického výbuchu, 
je tomu tak u dvojité sebevraždy dí-
vek i onemocnění rotavírem. Vždy 
jen strohá prohlášení.

ZACHYTILI JSME

30 000
To je dosavadní stav transpa-
rentního účtu, který u Komerční 
banky zřídila obec Krumsín ve 
prospěch osmatřicetiletého ob-
čana Miloše Kohouta, který je 
zdravotně handicapován na vozí-
ku a momentálně takřka odříznut 
od finančních prostředků.  

Čtěte na straně 11!

ZAUJAL NÁS...

KAREL HEŘMÁNEK   
Pražské Divadlo Bez zábradlí 
odehrálo ve středu v  tom prostě-
jovském hru Yasmina Reza: ART, 
ve které si hlavní roli střihl „fešák 
Hubert“ Karel Heřmánek. On 
sám vystoupení i režíroval. Místní 
publikum bylo nadšeno.  

ZASLECHLI JSME…

„BYLY DOSLOVA 
UNESENY KRÁSOU 

MĚSTA I NOVÉ HALY“
Náměstkyně prostějovského 
primátora Alena Rašková

se svěřila s názory kamarádek
ze Zlína a Karviné, které pozvala 

na návštěvu Prostějova.

Foto: Internet
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KOSTELEC NA HANÉ Na první pohled vypadá 

FOTO
VEÈERNÍKU

Martin ZAORAL 

NAMALOVAL

 Foto: Martin Zaoral



Soudkyně Dagmar Bordovská jej 
uznala vinným z  těžkého ublížení na 
zdraví a  porušování domovní svobo-
dy. Tenistka Kvitová si rozsudek ne-
vyslechla, byla tou dobou na turnaji 
v americkém Miami. Okamžitě po ver-
diktu ji ale informoval její mluvčí Karel 
Tejkal. Žondra považuje rozsudek za 
spiknutí. Nechal si ovšem zákonnou 
lhůtu na rozmyšlenou, zda se odvolá. 
Stejně tak učinil ale i státní zástupce. 

KRALICE NA HANÉ Často sly-
šíme, že dnešní mladí jsou znu-
dění a  jediné, co je zajímá, je 
brouzdání po internetu či hraní 
počítačových her. Pro mnohé to 
možná platí, rozhodně však ne 
pro všechny. Pavel Ožana z Kralic 
na Hané je ve čtrnácti letech 
nepochybně důkazem, že sku-
tečně láskyplný vztah k řemeslu 
lze získat i v době Facebooku 
a chytrých telefonů. Jeho skvělé 
výrobky ze dřeva si nepochybně 
zaslouží obdiv, navíc chlapec s ni-
mi už i čile obchoduje! 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Stát se chvilkovou hvězdou sociálních 
sítí či médií dokáže s trochou exhibici-
onismu dnes prakticky kdokoliv, vyro-
bit dřevěnou budku pro ptáky ovšem 
zvládne čím dál méně lidí. Čtrnáctiletý 
Pavel Ožana je navzdory svému věku 
vášnivým truhlářem. Ze dřeva nevytvá-
ří pouze příbytky pro opeřence, ale také 
boudy pro kočky či menší psy, úložné 
krabice, dětské stoličky a  židle, police, 
misky, závěsné květináče a učí se už vy-
rábět i dětské vláčky. Přitom přiznává, že 
stejně jako většina jeho kamarádů i on 
vyhledává videa na YouTube. 
„Dělám to však jen proto, abych na in-
ternetu našel inspiraci pro svoji další 
práci. Mými nejlepšími kamarády jsou 
totiž vrtačka, pila, hoblík, kladivo či 

šroubky,“ přiznává Pavel Ožana, který 
svým koníčkem skutečně žije. Je to pa-
trné i z jeho krásných i zároveň účelných 
výtvorů. „Snažím se učit sám, nicméně 
spolupracuji s dědou, ten dohlíží na veš-
keré mé výrobky. Pomáhá mi zejména 
s jejich rozkreslením a nákupem mate-
riálu. Zbytek už je na mně,“ dodal Oža-

na, který dříve zkoušel různé sporty, ale 
žádný jej nechytil tak jako truhlařina. 
Vlastní dílnu si založil před necelým 
rokem, první větší zakázka přišla od 
jeho maminky. Jednalo se o budku 
pro kočku. V  současnosti už zde 
tráví veškerý volný čas a  na zakáz-
ku vyrábí jednu věc za druhou.

„Za všechny objednávky jsem moc 
rád. Beru je jako příležitost k  tomu, 
abych se mohl zdokonalit a realizovat 
se ve svém snu,“ komentoval tento fakt 
sám šikovný mladík. 
Maminka Jana je na něj náležitě hrdá 
a v jeho podnikání jej podporuje. „Ke 
čtrnáctým narozeninám mi věnovala 
logo vlastní firmy a řadu nálepek. Měl 

jsem z  nich velkou radost,“ potvrdil 
Pavel Ožana, který je v současnosti žá-
kem osmé třidy základní školy. O  své 
budoucnosti má přitom jasno. „Truh-
lářství se nikdy nevzdám! Už se těším, 
jak se mu budu moci věnovat i na střed-
ní škole v Tovačově. Jednou bych chtěl 
vyrobit i vlastní kuchyňskou linku,“ uza-
vřel nadšený mladý řemeslník.  
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BYLI  JSME

U TOHO

EXKLUZIVNĚ

REPORTÁŽ ČTĚTE NA STRA NĚ 31

OSM LET BASY

Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Uplynulý pátek odpo-
ledne se na Pernštýnském náměstí 
slavnostně odhalovala nová pamětní 
deska „WOLKER VS WOLKER“, která je 
po desce neznámého čtenáře umís-
těné v  Městské knihovně druhou 
v řadě. Slavnostního aktu se kromě 
primátora a jeho náměstků zúčastni-
li další hosté i zvědaví zástupci z řad 
veřejnosti. Na akci samozřejmě ne-
mohl chybět ani sám architekt Miloš 
Karásek, mimo jiné autor sochy se-
dícího Wolkera na lavičce, která je 
umístěná na náměstí T. G. Masaryka.   

(mik)

BRNO Případ přepadení te-
nistky Petry Kvitové v  jejím 
tehdejším prostějovském bytě 
v Jezdecké ulici z 20. prosince 
2016 je u konce. Byť asi jen čás-
tečného. Málokdo čekal rozsu-
dek, ale ten minulé úterý sku-
tečně padl! Krajský soud v Brně 
poslal na osm let do vězení tři-
atřicetiletého Radima Žondru. 
Michal KA DLEC

MOSTKOVICE Všichni máme 
v živé paměti tragickou explozi domu 
v Mostkovicích ze soboty 22. září loň-
ského roku. Po výbuchu, který byl sly-
šet na kilometry daleko a tlaková vlna 
byla cítit i v pět kilometrů vzdáleném 
Prostějově, zahynul třiatřicetiletý 
muž, příslušník profesionální hasič-
ské jednotky z  Prostějova. Exploze 
výbušnin, pomocí nichž hasič vyráběl 
zábavní pyrotechniku a  obchodoval 
s ní, poškodila na šest desítek domů 
v ulici Na Valše a širokém okolí. Ško-
dy dosáhly hranice třiceti milionů 
korun, několik domů muselo projít 
demolicí a postižení lidé si dodnes sta-
ví nové příbytky...
Exploze způsobila neštěstí nemálo ro-
dinám. Policie ice dlouho tajila příčinu 
výbuchu, Večerník však již na konci loň-
ského roku měl možnost nahlédnout do 
jednoho z protokolů, který jasně doka-
zoval výbuch 100 kilogramů výbušniny 
explodované vinou špatné manipulace 
ze strany zahynulého hasiče. 
Večerník se po více než půl roce vydal 
do Mostkovic znovu. Dodnes jsou tam 

lidé z poškozených nemovitostí naštvaní. 
Tragicky zemřelého hasiče si do osudné-
ho 22. září vážili a nikdo neměl ani vět-
šího ponětí, že vyrábí a obchoduje s py-
rotechnikou. Nikdo netušil, že v  jejich 
bezprostředním sousedství číhá riziko 
a nebezpečí takového rozměru. Nyní se 
už ale občané z Mostkovic pomalu vzpa-
matovávají, i  když se i  nadále dohadují 
s pojišťovnami o možnostech proplácení 
veškerých škod na majetku. 
Co však uvízlo na mrtvém bodě, je 
policejní vyšetřování a také hasičské 
složky dělají, že se jich celá záležitost 
už netýká... (mik)

Od tragické exploze v Mostkovicích 
uběhlo už více jak půl roku...

Večerník shrnul nejen celou genezi případu, ale byli jsme se po-
dívat i na místě, oslovili jsme všechny patřičné orgány, zajímá 
nás průběh šetření i další okolnosti případu. Naštvanost posti-
žených je dodnes obrovská. Především z bezmoci a faktu, že se 
dodnes nic nezjistilo, přitom všichni tak nějak tuší, jak to bylo...

ČTĚTE UŽ V PŘÍŠTÍM ČÍSLE!!

CHCETE SE K MOSTKOVICKÉMU VÝBUCHU VYJÁDŘIT? 

NAPIŠTE NA REDAKCE@VECERNIKPV.CZ

KAUZA VEČERNÍKU

Ve ètrnácti rozjel 

 Foto: Michal Kadlec

U divadla

PROSTĚJOV Člověk by řekl, že 
v  této době už se krade opravdu 
úplně všechno! Vyprávět by o tom 
mohl například mladík z Prostějo-
va, který koncem uplynulého týdne 
prožil doslova očistec a  dnes aby 
snad šel na rande místo společen-
ského oděvu v montérkách...
Vše se dle sdělení Policie ČR odehrálo 
takto. „V pátek devětadvacátého března 
dopoledne dvacetiletý muž zaparkoval 
vozidlo Fiat Punto poblíž Městského 
divadla. Když se již v sobotu o půl dru-
hé v noci k automobilu vrátil, zjistil, že 
mu neznámý pachatel rozbil okno pra-
vých zadních dveří a ze sedaček mu od-
cizil tři bílé pánské košile přibližně za tři 
tisíce korun,“ šokovala Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje. 
Jak dodala, pachateli za přečin krádeže 
hrozí trest odnětí svobody až na dva 
roky. Ale kdo zaplatí ty košile?!

RARITA!
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Jak jsme již několikrát informovali, radnice se 
před časem rozhodla prodat padesát bytových 
domů v majetku města. Přednost při koupi měli 
v  první řadě nájemníci, kteří domy obývají. 
Město si od tohoto kroku slibuje desítky milio-
nů korun, které hodlá investovat do dalšího roz-
voje Prostějova. 
A  jelikož je již po termínu, kdy se zájemci mohli 
o koupi městských nemovitostí přihlásit, zeptal se 
Večerník místostarosty města Vlastimila Uchytila 
na výsledek. „Velmi potěšující zprávou je, že z pa-
desáti nabízených domů projevili nájemníci zájem 
o šestačtyřicet z nich. Jsem rád, že to tak dopadlo. 
Potvrdilo se, že šlo o  dobře nastavený projekt, 
přestože tiskem proběhla kritická polemika. Je ale 

vidět, že občané projevili obrovský zájem řešit své 
vlastní bydlení,“ uvedl Vlastimil Uchytil, který je 
jako místostarosta Prostějova zodpovědný za ma-
jetek města. 
Rada města již na 32 nemovitostí vyhlásila záměr 
prodeje, toto úterý se tak stane v  dalších čtrnácti 
případech. Vše ale ještě musí samozřejmě posvětit 
a schválit zastupitelstvo. Zbývá tedy ještě z původní 
nabídky radnice prodat čtyři domy. „U dvou z nich 
máme již v  tuto chvíli od nájemníků negativní 
ohlas, u  dalších dvou nemáme žádné stanovisko. 
Přestože je po termínu přihlášek ke koupi, nebrá-
níme se dalšímu jednání s nájemníky těchto domů. 
Nyní je už ale možné tyto nemovitosti prodat i tře-
tím osobám,“ dodal Vlastimil Uchytil. 

Napsáno
pred

30. 3. 2009

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU
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Nakonec se během dalšího roku podařilo prodat vše, co tehdejší vedení radnice z ma-
jetku města nabízelo. Zbylé čtyři nemovitosti koupily soukromé osoby, které se i přes 
protesty nájemníků staly majiteli nově nabytých domů. Magistrát za prodej nemovi-
tostí, které lidem už doslova a do písmene padaly na hlavu, získal více než sto milionů 
korun. Byl to prostě takový majstrštyk tehdejšího vedení. Zbavilo se domů, do kterých 
městská kasa jen nalévala peníze, přičemž na celkové rekonstrukce neměla a výnosy 
z nájemného byly prachmizerné. Zajímavé je, že dnes současnému magistrátu zbyla 
z dřívějších více než šesti tisíc městských bytů necelá tisícovka, o kterou se stará do-
movní správa. Podle radních tento počet ale bohatě stačí k tomu, aby město uspoko-
jilo žadatele o levné bydlení. Budiž. Mnohem důležitější ale je, že všechny prodané 
nemovitosti získaly během velice krátké doby nové kabáty a přestaly tak vzhlížet jako 
naprosté ruiny. Takže velkolepý prodej a zbavení se městského majetku doznaly sku-
tečně svého účelu.    (mik)

STÍNY MINULOSTI

Tylova ulice 
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Hliníky

 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

PROSTĚJOV Tato účelová komu-
nikace byla vždycky kritizována 
jako notně nebezpečná. Říční 
ulice s dálničním podjezdem, tak-
zvanou „myší dírou“, je spoustu let 
brána jako spojnice pro vozidla do 
tři a  půl tuny mezi Olomouckou 
a  Vrahovickou ulicí. V  loňském 
roce došlo konečně k rekonstruk-
ci vozovky. Po dlouhých letech 
vyjednávání magistrát vykoupil 
pozemky se zahrádkami, zrušil 
je a  místo toho výrazně rozšířil 
a  zpřehlednil silnici těsně před 
„myší dírou“. Jak se ale dnes uka-
zuje, na něco se zapomnělo...
„Tato silnice vůbec nerespektuje 
provoz chodců. Proč tato komuni-
kace nebyla provedena až k obratišti 
u  bývalého Zukovu a  proč nebyly 

vybudovány chodníky? Ulice Říční 
je dnes frekventovanou zásobovací 
komunikací, která částečně plní funk-
ci vnitřního okruhu města.Vzhledem 
k  blízkosti nákupních center je tato 
komunikace hojně využívána oby-
vateli Vrahovic a  obyvateli bývalých 
ubytoven OP, kteří tam chodí často 
s  kočárky. Stávající komunikace je 
bez krajnic, popraskaná, přecházející 
do rozbahněného pole,“ upozornil 
nedávno magistrát jeden z vrahovic-
kých občanů. 
S  tímto názorem ovšem nesouhlasí 
vedoucí odboru rozvoje a  investic 
prostějovského magistrátu Anto-
nín Zajíček. „V  první řadě je třeba 
upozornit, že se jedná o  účelovou 
komunikaci, která dříve sloužila jako 
příjezd k  zahrádkám a  kde je zákaz 

vjezdu nákladním automobilům. 
V minulých letech se město Prostějov 
věnovalo řešení nebezpečné doprav-
ní situace v  ulici Říční, západně od 
takzvané ‚myší díry’. Došlo k výkupu 
pozemků, byla zpracována projek-
tová dokumentace pouze nájezdu 
pod dálnicí, získána nezbytná povo-
lení a úprava byla stavebně povolena 
i  realizována. Chodníky zde nebyly 
realizovány vzhledem k  šířkovému 
uspořádání a  dále kvůli charakteru 
vozovky. Je zde provedena pouze 
zpevněná krajnice. Vybudování 
chodníků je limitováno profilem dál-
ničního podjezdu a také tím, že měs-
to Prostějov není vlastníkem pozem-
ků severně od ‚myší díry’ k obratišti,“ 
sdělil ve svém prohlášení Antonín 
Zajíček.  (mik) 

PROSTĚJOV Nekonečný seriál, který by se dal nazvat 
„Putování ulhané chudinky z  Francie po vlastech čes-
kých“, napsal svůj další díl. Bude tomu už pět let, co 
Večerník jako první a jediný informoval o zhruba šede-
sátileté ženě, která tvrdí, že žije ve Francii, neumí česky, 
byla okradena cikány a právě se nutně potřebuje dostat 
do Prahy. S touto fintou to zkoušela na lidi z Prostějova 
i okolí. Od té doby nám s železnou pravidelností chodí 
informace z nejrůznějších koutů České republiky...
„Buď je duševně chorá, nebo rafinovaná herečka. Každo-
pádně hraje na city a úspěšně se jí daří vymámit z lidí peníze.“ 
Takto jsme již před pěti lety charakterizovali „naši chudinku 
z Francie“. Za uplynulé roky se na tomto popisu nic nezmě-
nilo. Uvedená podvodnice se pouze virtuálně „přestěhovala“ 
z Paříže do Vídně. Poslední informace hovoří o tom, že se jí 
po všech těch letech „konečně“ podařilo dostat až do Prahy. 
„Vezl jsem ji z Líbeznic do Prahy. Říkala, že žije ve Vídni a její 
syn je právník. Prý byla okradena cikány v Děčíně a přidala 
příběh o cestě stopem do Mělníka, kterou zaplatila zlatým 
prstenem. Tvrdila, že dva dny nejedla. Věnoval jsem jí tedy 
stravenky. Adresa, kterou mi dala, neexistuje a e-mail jí nelze 
doručit,“ napsal nám svoji zkušenost ze začátku letošního 
března Vojtěch Ryba. 
Přestože se tedy „chudinka z Francie“ zřejmě již mnohokrát 
dostala až do Prahy, nedá se očekávat, že by svých podvodů 
nechala. Pouliční divadlo jí očividně baví a vynáší i slušné 
peníze. Neexistuje přitom nikdo, kdo by ji dokázal zastavit. 
Proto si bude s největší pravděpodobností tímto způsobem 
přivydělávat k penzi, dokud jí to zdraví dovolí. A jestliže už 
s touto ženou máte svoji zkušenost, napište nám do re-
dakce na e-mail: vecernik@pv.cz! (mls)

„CHUDINKA Z FRANCIE“ A co chodci, páni radní? 
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Michal KA DLEC
Přestože mluvčí krajského ředitelství 
Večerníku ještě před pár dny tvrdila, 
že výběrové řízení na tento post bude 
vyhlášeno až po ukončení funkce 
dosavadního vedoucího Územního 
odboru Policie ČR pro Prostějov Mi-
roslava Spurného, tedy až 1. dubna, 
všechno je nakonec jinak. A  žádný 
konkurz se navíc vůbec nekonal... 
„K 1. dubnu 2019 dochází k perso-
nální změně ve vedení Územního 
odboru Prostějov. Dosavadní ve-
doucí plukovník Miroslav Spurný 
odchází na vlastní žádost po sed-
matřiceti letech služby ze služebního 
poměru a na jeho místo je ustanoven 
plukovník Tomáš Adam, dosavad-
ní zástupce vedoucího územního 
odboru. Služební místo zástupce 

vedoucího územního oboru proza-
tím zůstává neobsazeno,“ překvapila 
uplynulý pátek Jitka Dolejšová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje - Policie 
ČR. 
Večerníku pak vzápětí vysvětlila, 
proč se nakonec výběrové řízení 
nekonalo? „Tomáš Adam byl usta-
noven na uvedenou funkci dle Záko-
na o služebním poměru příslušníků 
bezpečnostních sborů, konktrétně 
na základě paragrafu 20 uvedeného 
zákona. Výběrové řízení na obsazení 
volného služebního místa umožňuje 
zákon o služebním poměru přísluš-
níků bezpečnostních sborů pouze za 
situace, není-li volné služební mís-
to obsazeno způsobem uvedeným 
v  daném zákoně,“ vysvětlila Jitka 
Dolejšová.

168
Táborák v parku

V pondělí 25. března před pátou hodi-
nou bylo přijato oznámení o rozděla-
ném ohni na veřejném prostranství ve 
Smetanových sadech. Na místě stráž-
níci zpozorovali dva muže, kteří leželi 
na zemi vedle hořícího ohně. Jednalo 
se o bezdomovce ve věku 31 a 53 let. 
Kolem nich se nacházely poházené 
odpadky. Pánové byli hlídkou vyzváni 
k uhašení ohně a uklizení nepořádku.  
Výzvy uposlechli a poté z místa odešli. 

Opilec spadl z kola
Předminulý pátek 22. března v pod-
večerních hodinách nahlásil ozna-
movatel prostřednictvím linky 156 
opilého cyklistu, který upadl na vo-
zovce. Při zjišťování skutečného sta-
vu věci vyšlo najevo, že čtyřiapadesá-
tiletý muž jel na kole po komunikaci 
a vlivem požitého alkoholu upadl na 
zem. To strážníkům potvrdili dva 
svědci, kteří dotyčnému po pádu 
pomohli a  odvedli jej mimo silnici. 
Strážníci jej vyzvali k provedení ori-
entační dechové zkoušky, což opi-
lec odmítl. Jelikož byl ve stavu, kdy 
nekontroloval své chování, neustále 
padal a tím ohrožoval nejen sebe ale 
i  ostatní, rozhodli strážníci o  jeho 
umístění v  protialkoholní záchytné 
stanici. Tam byla provedena orien-
tační dechová zkouška s výsledkem 
2,94 promile alkoholu v dechu. Tím, 
že řídil pod vlivem alkoholu a  od-
mítl se podrobit orientační dechové 
zkoušce, se čtyřiapadesátiletý muž 
dopustil přestupku.

Popíjel u školy
Uplynulou středu 27. března v  dopo-
ledních hodinách si okrskář při dohledu 
na veřejný pořádek před domem služeb 
v Olomoucké ulici povšiml muže kon-
zumujícího pivo. Tím, že se nacházel 
ve vzdálenosti kratší jak sto metrů od 
školského zařízení s otevřenou lahví al-
koholu, porušil vyhlášku města. O tom 
strážník pětapadesátiletého muže po-
učil. Projednání přestupku na místě 
dotyčný odmítl. Proto byla celá věc 
postoupena k  dořešení příslušnému 
správnímu orgánu. Ten má možnost za 
porušení vyhlášky města uložit pokutu 
do výše 100 000 korun.  

Zadrželi hledanou
V  odpoledních hodinách středy 27. 
března zpozorovali strážníci okrskové 
služby při kontrole okolí Plumlovské 
ulice ženu, o které jim z místní znalosti 
bylo patrné, že jde o osobu v pátrání 
Policie ČR. Přes operační středisko 
byla jejich domněnka potvrzena. 
Pětatřicetiletá žena byla předvede-
na na obvodní oddělení Policie ČR, 
kde byla předána k dalšímu opatření. 
Předvedení se žena nebránila, donu-
covací prostředky užity nebyly.

Straka ve školce
Z  přečinu neoprávněného opat-
ření, padělání a  pozměnění pla-
tebního prostředku podezírají 
prostějovští policisté neznámé-
ho pachatele. Tohoto skutku se 
měl zloděj dopustit tím, že mi-
nulé pondělí 25. března v  době 
od 14:15 do 14:25 hodin odcizil 
dámskou peněženku z  kabelky 
volně odložené ve vstupní hale 
jedné z mateřských škol. Neopa-
trná jednatřicetiletá majitelka 
přišla i  o  platební kartu, osob-
ní doklady, finanční hotovost 
ve  výši 1 900 korun a  stravenky 
v  hodnotě 900 korun. Celkem 
poškozená způsobenou škodu 
vyčíslila na 2 900 korun. V přípa-
dě dopadení a prokázání viny pa-
chateli tohoto jednání hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky.   

Pro alkohol se štípačkami
Předminulou sobotu 23. března 
krátce po dvacáté hodině dosud 
nezjištěný pachatel v  jednom 
z  prostějovských supermarketů 
neoprávněně odstranil bezpeč-
nostní prvky z  osmi lahví alko-
holu, načež je poté odcizil. K činu 
použil štípací kleště, které odcizil 
v  téže prodejně bezprostředně 
před odcizením lahví. Poškoze-
ná společnost způsobenou ško-
du vyčíslila na bezmála 10 000 
korun. Policisté ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro pode-
zření z  přečinu krádeže. Za ten 
pachateli v  případě dopadení 
a prokázání viny hrozí trest odně-
tí svobody až na dva roky.

Pokuty jen létaly
Předminulou neděli 24. března
v  dopoledních hodinách se po-
licisté dopravního inspektorátu 
dohledem na bezpečnost dopra-
vy podíleli na realizaci Veliko-
nočního půlmaratonu Prostě-
jovem. Ten proběhl bez větších 
komplikací a po jeho skončení se 
v době od 12:00 do 15:30 hodin 
policisté zaměřili opět na kont-
rolu dodržování rychlostních li-
mitů a technického stavu vozidel. 
Během této akce zkontrolovali 
36 vozidel a jejich řidičů. Zjistili 
9 přestupků, za které uložili po-
kuty ve výši 4 500 korun. V šesti 
případech to bylo opět překroče-
ní nejvyšší povolené rychlosti. Za 
ty policisté uložili pokuty v sou-
hrnné výši 3  100 korun. Další 
dva přestupky překročení nej-
vyšší povolené rychlosti policisté 
k dořešení oznámili příslušnému 
správnímu orgánu.

Pondělí 1. dubna 2019
www.vecernikpv.cz krimi 5milujeme vecerník

OLOMOUC, PROSTĚJOV Krajské ředitelství policie 
Olomouckého kraje - Policie ČR si nečekaně a oproti pů-
vodním informacím z jejich sídla pospíšilo se jmenováním 
nového šéfa prostějovských strážců zákona. Stává se jím 
dosavadní zástupce vedoucího Územního odboru Prostějov 
Tomáš Adam. Ten na pozici šéfa nahradí Miroslava Spurného 
odcházejícího do důchodu. 

Velet bude Tomáš Adam, dosavadní zástupce M. Spurného  

 Foto: Michal Kadlec

Eugen Koňak dostal za četné krádeže 
nejvyšší možný trest...

PŘIZNAL SE 
CIKÁNSKÝ RECIDIVISTA

EXKLUZIVNÍ
reportáž

pro Večerník
Martin
ZAORAL

Osmadvacetiletý Eugen Koňak z  Pře-
rova byl z vězení naposledy propuštěn 
předloni v  únoru. Nedlouho poté se 
pustil do krádeží po celé Moravě. Už 
o měsíc později vyrazil společně s Nico-
lasem Balogem do Prostějova. Zalíbila 
se jim Hradební pivnice, kde z restaura-
ce po zavíračce odnesli lahve alkoholu 
a  cigarety. Poté navštívili Koňakovou 
babičku žijící v Pujmanově ulici, u které 
přespali a ráno se vrátili do Přerova. 
Díky perfektním záběrům kamer 
měli policisté ulehčenou práci. Stejně 

tak dokazování u soudu byla forma-
lita, Koňakovi nezbývalo nic jiného, 
než aby se ke krádeži přiznal. „Sou-
hlasím se vším. Musím se přiznat, že 
nic jiného vlastně neumím... Dělám 
to celý život. Byl jsem na ulici, chtěl 
jsem si užívat život a  nemohl jsem 
jinak,“ vyjádřil se ohledně svých čet-
ných krádeží ve své závěrečné řeči 
sám Eugen Koňak. 
S mužem majícím aktuálně v trest-
ním rejstříku už třiadvacet záznamů 
se museli vypořádat také soudy 
v  Olomouci a  Hodoníně. Teprve 
pak mohl přijít na řadu ten pro-
stějovský. „Obžalovaný páchal, 
páchal a  páchal, dokud nebyl za-
držen a  dodán do výkonu trestu, 
kterému se rovněž vyhýbal. Teprve 
nyní se odkrývá, co vše vykradl. 

V našem případě se jedná už o páté 
odsouzení v řadě. To poslední znělo 
na třicet měsíců nepodmíněně, ten-
to trest jsme mu navýšili o půl roku. 
Jedná se o  maximální výši umož-
něnou zákonem v  případě trestné-
ho činu krádeže. Pokud bychom 
nejvyšší možný trest neudělili my, 
s  velkou pravděpodobnosti by tak 
učinil soud v Přerově či Kroměříži, 
kde je pan Koňak rovněž obžalo-
ván,“ odůvodnila svůj ortel soudky-
ně Adéla Pluskalová. 
K  soudu se přišla se dvěma dětmi 
podívat i družka obžalovaného, která 
během ani ne ročního pobytu part-
nera na svobodě stihla otěhotnět. 
Při pohledu na děti člověka muselo 
napadnout, jaká budoucnost je asi 
čeká... „Kvůli dceři se chci polepšit,“ 
dušoval se Koňak v  rámci své ob-
hajoby. Doufejme, že to budou ko-
nečně slova, která se dočkají svého 
naplnění. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obžalovaný si ponechal lhůtu 
pro možnost odvolání.

PROSTĚJOV Tři roky a dost! I takové pravidlo platí v případě vel-
kého počtu krádeží. K vyššímu trestu nemůže být ani ten nejči-
pernější zloděj odsouzen. K těm se nepochybně řadí i Eugen 
Koňak, který od prostějovského soudu dostal minulé úterý právě 
maximální tříletý trest. Celé líčení sledoval také PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, který už referoval také o předchozích stáních.

BYLI  JSME

U TOHO

 Foto: Martin Zaoral 
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PROSTĚJOVSKO Stojí za činem 
štamgast, nebo nezvaný host? V ne-
uvedené vesnici na Prostějovsku 
někdo v nočních hodinách doslova 
a do písmene vybílil hospodu. Vzal 
všechno, co šlo ukrást. Lup za 70 
000 korun rozhodně neodnesl jen 
tak v náruči, zmizel totiž například 
i velký kulečník. Pokud se policis-
tům podaří zloděje dopadnout, 
hrozí mu až pět let kriminálu.  
„Přes noc z  úterý šestadvacátého na 
sedmadvacátého března se dosud ne-
zjištěný pachatel vloupal do hostince 
v nejmenované obci na Prostějovsku. 
Z restauračního zařízení odcizil kro-
mě množství jiných věcí také dřevěný 
kulečníkový stůl, automat na šipky, 
koženou sedačku, několikero paroží 

jelena a srnce, mrazicí box, televizor, 
jídelní příbory, kompresor či nepo-
jízdný moped typu Babeta,“ vypočítal 
lup František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje pro Územní odbor 
Prostějov. 
Celková výše způsobené hmotné 
škody byla předběžně vyčíslena 
na nejméně 170 000 korun! „Poli-
cisté obvodního oddělení Prostějov 
2 ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření z přečinu krá-
deže. Za ten pachateli v případě do-
padení a prokázání viny, s ohledem 
na výši způsobené škody, hrozí trest 
odnětí svobody na jeden rok až pět 
let,“ doplnil mluvčí prostějovské 
policie.  (mik) 

PROSTĚJOVSKO Okrádal vlast-
ního otce, který jej nechal bydlet 
ve svém? Tak touto otázkou se ne-
zabývá pouze sedmašedesátiletý 
muž z  Plumlova, ale nyní už také 
policisté. Starší muž jim totiž nahlá-
sil, že mu někdo vykradl chalupu na 
Drahansku a také poškodil zařízení 
uvnitř nemovitosti. Jako pachatele 
označil vlastního syna! 
„V pátek dvaadvacátého března přijali 
policisté obvodního oddělení v Plum-
lově oznámení sedmašedesátiletého 
muže, že mu dosud nezjištěný pachatel 
měl z jeho chalupy v obci na Drahan-
ské vrchovině odcizit část vybavení 
a poškodit střechu garáže. Jako pode-
zřelého majitel uvedl svého čtyřiačtyři-

cetiletého syna, který v chalupě s jeho 
svolením přebývá, ale o  odcizených 
a poškozených věcech se s otcem od-
mítá bavit,“ informoval František Ko-
řínek, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství Policie Olomouckého kraje pro 
Územní odbor Prostějov. 
Hodnotu odcizených věcí postižený 
muž předběžně vyčíslil na nejméně 
5 000 korun a škodu způsobenou 
poškozením nejméně na dalších 
2 600 korun. „Policisté tak ve věci 
zahájili úkony trestního řízení po po-
dezření z  přečinu krádeže, za který 
pachateli v případě dopadení a pro-
kázání viny hrozí trest odnětí svo-
body až na dva roky,“ přidal mluvčí 
prostějovské policie.   (mik) 

Hospodu zcela vybílili!
Zmizel kulečník i parohy...OTEC OKRADEN SYNEM?

EXKLUZIVNĚ
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PROSTĚJOV Už nám začíná trošku lepší počasí, při kterém se dá 
podnikat plno venkovních aktivit. Co si budeme povídat, léto se blíží 
rychlostí blesku a je nejvyšší čas se sebou něco udělat, pokud chce-
me vypadat v plavkách dobře a pokud se celkově chceme cítit dobře. 
Večerník pro vás přichází s výzvou redaktorky Nikoly Filipenské! 
Mladá slečna a nedávný přírůstek naší redakce se rozhodl poprat 
nejen s pár kily jakoby navíc, ale především získat vnitřní dobrý pocit. 
„Pojďte do toho se mnou!“ vyzývá všechny čtenáře a čtenářky.
„Já teda nevím, jak vy, ale já zazname-
návám protest osobní váhy. Buď se po-
mátla, nebo vážně všechno to vánoční 
cukroví, řízky, bramborový salát a zimní 
spánek mi přidaly tukové zásoby. Roz-
hodla jsem se s  tím jednou pro vždy 
– kecám, tedy alespoň teď – zatočit. I já, 
ostatně jako každý druhý, mám ráda při 
takových aktivitách společnost. Tady to 
bude muset být na vzdálené podpoře. 
Proto teď a  tady vyzývám všechny od-
vážné čtenáře, kteří se sebou chtějí něco 
udělat: POJĎME ZAČÍT SPOLEČNĚ 
BĚHAT. Na Facebooku jsem vytvořila 
skupinu Běhám s Večerníkem a zvu tam 
všechny, kteří se budou chtít do výzvy 
zapojit, sdělovat si své pokroky a navzá-

jem se podporovat! Zvu vás i jako diváky, 
třeba postupem času taky začnete. Začí-
náme právě teď,“ prokázala značné od-
hodlání a velkou osobní odvahu Nikola 
Filipenská, která se od prosince loňského 
roku věnuje nejen zpravodajství a  kul-
tuře, ale také publistice a společenským 
tématům.

Co budete potøebovat?
Rozhodně nesmí chybět správná obuv. 
Ta je základem správného a „bezbolest-
ného“ běhu. Oblečení by taky mělo být 
co nejpohodlnější. Určitě není dobré mít 
zbytečně moc vrstev. Doporučit mohu 
také stáhnout si chytrou aplikaci do tele-
fonu, která za vás spočítá, kolik jste uběhli 

metrů či kilometrů. Já osobně používám 
Runtastic.

Jak zaèít? Chùze, nebo bìh?
Pokud jste začátečník, je více než jisté, 
že při prvním běhu neuběhnete mara-
ton. Nelamte si s tím hlavu, nikdo učený 
z nebe nespadl. Co začít rychlou chůzí? 
Nebo chůzi postupně střídat s během? 
Vaše tělo si musí zvyknout postupně.

Pøedevším nesmí chybìt 
trpìlivost

Tohle je ovšem jeden z nejdůležitějších 
bodů. Pokud hned neuběhnete tolik, ko-
lik byste si představovali, neztrácejte trpě-
livost. Vše má svůj čas a platí to i při běhu. 
Příště uběhnete zajisté o pár metrů dál...

Ménì je nìkdy více...
Začněte s menším cílem, běhat jako za-
čátečník každý den nepřichází v úvahu. 
Přetížili byste organismus, a to není vůbec 
dobré. Mohlo by vám to akorát znechutit 
nadšení do běhu. Ze začátku bude stačit 
třikrát do týdne po dvaceti minutách.

Kdy bìhat?
Na tohle je ovšem celkem těžká odpo-
věď. Tady si budete muset poradit sami 
a čas na běh si budete muset zařadit do 
svého harmonogramu a  brát ho jako 

součást dne i celého programu. Někomu 
se dobře běhá hned z rána, někomu k ve-
čeru. Já osobně to mám tak, že raději vy-
běhnu z rána, jelikož po celém dni v práci 
se mi už nechce.

Bìhejte s pøáteli

Pokud se k běhu nemůžete odhodlat, zkus-
te k sobě přizvat někoho dalšího, s kým se 
budete navzájem podporovat a „hecovat”. 
Vymlouvat už se poté z běhu nebude tak 
jednoduché, jako když na to budete sami.

Nezbývá mi nic jiného než vám všem - 
sama sobě - popřát hodně štěstí, pevnou 
vůli a mnoho trpělivosti. Komu se nový 
styl života s během zalíbí, může společně 
s ostatními vyběhnout v červnu napříč 
Prostějovem. Běhu zdar!
V  příštím čísle si sdělíme prožitky 
a  zkušenosti z  první trasy. Pokud se 
máte zájem přidat, stačí se přihlásit 
na facebookové stránce BĚHÁM 
S VEČERNÍKEM, nebo zaslat e-mail 
na adresu: redaktor@vecernikpv.cz, 
kde také očekáváme vaše nejen první 
zkušenosti s  během, rady pro další 
čtenáře, případně jakékoliv zážitky. 
Nejaktivnějšího běžce a  nejvtipnější 
příspěvek finančně odměníme!

Naše redaktorka vyzývá všechny správné nadšence
Startuje nový seriál: BĚŽÍM S VEČERNÍKEM

PROSTĚJOV V  minulém vydání 
Večerník informoval o výskytu spal-
niček na Gymnáziu Jiřího Wolkera. 
Touto nákazou onemocněl jeden 
ze studentů, jeho spolužáci se pak 
společně s třídním profesorem ocit-
li v karanténě a v ní doma pokračují 
i  dnes. Hygieniky monitorovaná 
situace se ale postupně vrací do za-
jetých kolejí.
 „Karanténa se týká celé jedné třídy. 
Jde řádově o třicet žáků, kteří by měli 
podle mých informací zůstat doma 
do  pondělí prvního dubna,“ popsal 
aktuální situaci Michal Müller, zástup-
ce ředitele Gymnázia Jiřího Wolkera. 
„Opatření ze strany hygieniků se pak 
dotklo také šesti vyučujících. Jedna 

učitelka už  však obdržela výsledky 
vyšetření s tím, že má protilátky, takže 
může opět začít učit, ostatní by měli 
znát výsledky ve středu. Vzhledem 
k tomu, že u nás celkově působí osm 
desítek pedagogů, tak to není nic, co 
by nějak zásadně ovlivnilo provoz ško-
ly a nedalo se zvládnout suplováním,“ 
doplnil informace o aktuálním vývoji 
na škole Michal Müller. 
Hygienici zároveň vyvracejí spekula-
ce, že se jedná o epidemické onemoc-
nění. „Nařízená domácí karanténa 
je  preventivní opatření, rozhodně tu 
neřešíme žádnou epidemii. U  všech 
lidí, kteří přišli do kontaktu s  ne-
mocnými, musí být zjištěno, zda byli 
očkováni a  zda mají vytvořenou do-

statečnou hladinu protilátek. Do té 
doby, případně do uplynutí inkubační 
doby, která činí jedenadvacet dnů, se 
musí zdržovat doma na známé adre-
se,“ popsala krajská hygienička Barbo-
ra Hanáková. 
Nejčerstvější zprávy poskytl Večerníku 
minulý pátek ředitel GJW, který potvr-
dil, že situace na škole se kvůli spalnič-
kám brzy vrátí do normálu. „Další pří-
pad se už nevyskytl, takže s ohledem 
na nejbližší vývoj jsem optimistou. Po-
stupně nám přicházejí příznivé zprávy 
o stavu protilátek v těle studentů i pe-
dagogů, kteří nyní procházejí karanté-
nou a již v prvním dubnovém týdnu by 
měla být třída zpátky v lavicích,“ sdělil 
Michal Šmucr.  (mik) 

KARANTÉNA NA GYMPLU 
kvùli spalnièkám by mìla brzy skonèit PROSTĚJOVSKO Jak známo, rotaviry jsou vysoce na-

kažlivé. Postižení mají silný průjem, zvracejí, bolí je bři-
cho, nemohou pít a vstřebávat základní minerály. Nelze 
se divit, že mnozí z nich končí na nemocničním lůžku. 
Dětem totiž zcela reálně hrozí dehydratace. 
„Bylo to hodně náročné. Syn zvracel dva dny a dvě noci. Dá se 
říci, že pozvracel celý dům. Nutila jsem jej, aby pil, ale jakmile 
do sebe něco dostal, už zase potřeboval kbelík,“ svěřila se Ve-
černíku jedna z prostějovských maminek s tím, že nemoc řádí 
všude v jejím okolí. 
Onemocnění se šíří zejména v dětském kolektivu. „U nás ve 
školce byly postiženy asi čtyři děti. Pokud vím, tak jedna dvou-
letá holčička byla opravdu hospitalizovaná v nemocnici. Rodiče 
s ní šli v pátek k lékaři, který jim řekl, ať to zkusí vydržet. V pon-
dělí pětadvacátého března už byla tak dehydrovaná, že putovala 
rovnou do špitálu. Navíc se u ní objevily komplikace spojené 
s  další bakteriální infekcí. Skončila pod bedlivým dohledem 
lékařů, měly jí dokonce i selhávat orgány,“ prozradila nám ředi-
telka jedné z mateřských škol na Prostějovsku, která z důvodu 
ochrany dětí nechtěla být jmenovaná.  
Podle informací Večerníku byla na tom opravdu mizerně a ode-
hrával se skutečný boj o život. Aktuální stav se nám ovšem do 
uzávěrky vydání nepodařilo zjistit.

Podle vyjádření oslovených lékařů jsou rotavirové infekce 
nejen v tomto období celkem běžné. Lze jim předcházet pou-
ze očkováním. Problém je v tom, že existuje velké množství 
kmenů těchto virů, takže ani očkování nezaručuje stopro-
centní ochranu. Infekce se šíří nejen stykem s  nemocným 
člověkem, ale také kontaktem s kontaminovanými předměty, 
kterými mohou být například hračky. V námi oslovené mate-
řince podnikli důkladná opatření, aby šíření infekce zastavili. 
„Vše, na co děti sahají, jsme pečlivě dezinfikovali. Využívali 
jsme k tomu speciální přípravky nebo třeba i horské slunce. 
Rodiče jsme na danou situaci upozornili, mnozí z nich si po-
tomky raději nechali doma,“ přidala zástupkyně mateřinky. 

V prostějovské nemocnici se s rotaviry setkávají poměrně čas-
to, počet případů přitom neustále kolísá. Jejich výskyt by dle 
aktuálních informací neměl být výrazně zvýšen. „Na infekč-
ním oddělení prostějovské nemocnice evidujeme v uplynu-
lých týdnech standardní počet pacientů s tímto typem obtíží,“ 
zareagovala na dotazy Večerníku Lucie Drahošová, tisková 
mluvčí společnosti Agel, která prostějovskou nemocnici pro-
vozuje.  (mls)

➢ z titulní strany

Nikola



Pondělí 1. dubna 2019
www.vecernikpv.cz zpravodajství 9milujeme vecerník

PROSTĚJOV Celosvětově mediálně sledovaný pří-
pad přepadení dvojnásobné wimbledonské vítěz-
ky Petry Kvitové nakonec vyřešil policejní útvar pro 
odložené případy TEMPUS. Přestože během roku 
2017 vyšetřovala prostějovská a následně i olo-
moucká krajská policie stovky podnětů občanů, 
k žádným výsledkům šetření nevedlo. Nepomohlo 
ani vypsání půlmilionové odměny pro toho, kdo 
policii přivede na stopu pachatele. Kriminalistům 
ze skupiny Tempus však nakonec pomohl náhod-
ný tip, který je přivedl až k Radimu Žondrovi... 
V případu krvavého přepadení Petry Kvitové tak 
na začátku roku 2018 nastal zlomový obrat. 

20. 12. 2016: Mezi osmou a devátou hodinou ranní přepa-
dává lupič s nožem v ruce Petru Kvitovou v jejím bytě v Jez-
decké ulici v Prostějově. Když se tenistka bránila, pořezal ji 
na prstech levé ruky. Kvitová mu nabízí deset tisíc korun, 
které nemaskovaný muž přijal, byt se zraněnou tenistkou 
následně opouští.
20. 12. 2016: Týž den hráčka prostějovského TK Agrofert 
podstupuje čtyřhodinovou náročnou operaci šlach a nervů 
na dlani levé ruky.
Leden 2017: Týden po přepadení a úspěšné operaci po-
máhá Kvitová kriminalistům sestavit identikit pachatele. 
Ona sama si je z více než osmdesáti procent jistá shodou 
podobizny se skutečným lupičem.
Leden – únor 2017: Prostějovští kriminalisté vyslýchají 
desítky svědků a také těch, kteří by mohli přicházet do úva-
hy jako možní pachatelé. Tenisový klub v Prostějově vypsal 
odměnu ve výši 100 000 korun pro toho, kdo policii přive-
de k pachateli.
Březen 2017: Tenisový klub zvýšil odměnu na 500 000 
korun, policisté však stále ve vyšetřování tápou a celý pří-
pad přepadení Petry Kvitové si přebírá Služba kriminální 
policie a vyšetřování Krajského ředitelství Olomouckého 
kraje.
22. srpna 2017: Petra Kvitová zveřejňuje snímek své dlaně 
s pořezanými prsty, kterou pár hodin po přepadení pořídi-
li lékaři těsně před operací. Z fotografie se doslova zvedá 
žaludek...
8. 11. 2017: Krajští policisté oficiálně oznamují, že případ 
přepadení dvojnásobné wimbledonské vítězky odkládají. 
I přes desítky podnětů od občanů a vypsanou půlmiliono-
vou pokutu se nepodařilo zjistit nic, co by vedlo k pachateli. 
Leden 2018: Zásadní tip dostává policie na začátku roku 
2018. Případ se znovu otevírá, ale přebírá si ho speciální 
vyšetřovací skupina TEMPUS z  Generálního ředitelství 
Policie ČR v Praze. 
22. 5. 2018: Jako důvodně podezřelého zatýkají krimina-
listé tehdy dvaatřicetiletého Radima Žondru. Těsně poté 
policie zveřejnila informaci, že na tohoto muže „sedí“ pa-
chové stopy zajištěné v bytě přepadené tenistky.
24. 5. 2018: Chodby Okresního soudu v Prostějově jsou 
plné novinářů a členů televizních štábů. Má se tam usku-
tečnit vazební řízení s Radimem Žondrou. To se nakonec 
koná na utajeném místě mimo Prostějov.
Květen – červen 2018: Petra Kvitová útočníka Žondru 
bezpečně poznává při sérii rekognicí. Na policii na něj uká-
že nejprve na fotografii, pak při osobní rekognici. 
5. 11. 2018: Státní zástupce obžaloval Radima Žondru 
z vydírání a porušování domovní svobody s dvanáctiletou 
trestní sazbou.
18. 12. 2018: U  Krajského soudu v  Brně probíhá první 
přelíčení. Žondra od začátku vinu odmítá a tvrdí, že v době 
činu byl na stavbě v Napajedlech.
8. - 9. ledna 2019: Druhý díl soudního přelíčení probíhá 
stále bez Petry Kvitové. Ta je v tu chvíli na turnaji v Aus-
trálii, se soudkyní Dagmar Bordovskou je však dohodnuta, 
že v únoru k soudu dorazí i ona a bude vypovídat. Žondra 
prostřednictvím své obhájkyně Lucie Nejedlé předvolává 
mnohé svědky, kteří mají potvrdit Žondrovo alibi. Žádný 
přesvědčivý důkaz z jejich výpovědí ale nevyplyne. 
5. února 2019: Petra Kvitová přijíždí do Brna, v budově 
krajského soudu je vyslechnuta odděleně od obžalované-
ho Radima Žondry. Při výslechu potvrdila svoji původ-
ní výpověď a  dopodrobna popsala své přepadení z  20. 
prosince 2016. Žondru poznala i  u  soudu. Obhajoba 
žádá povolení, aby obviněný mohl podstoupit detektor 
lži a zároveň podává námitku proti podjatosti soudu. Tu 
posléze odmítne Vrchní soud v Olomouci jako neopod-
statněnou. 
26. března 2019: Krajský soud v Brně posílá Radima Žon-
dru na osm let do vězení. Přepadení Petry Kvitové pouze 
překvalifikoval jako těžké ublížení na zdraví. 

Připomeňme si nyní nejdůležitější 
okamžiky celého případu. 

BRNO Tentokrát se jen na pár desítek 
vteřin u novinářů po vynesení rozsud-
ku zastavil tiskový mluvčí Petry Kvito-
vé Karel Tejkal. V jeho tváři se zračila 
spokojenost. Už v  soudní síni vedle 
redaktora Večerníku psal Kvitové do 

Miami textovou zprávu, že Žondra má 
jít sedět na osm let do kriminálu. 
„My ten rozsudek bereme na vědomí, k výši 
trestu bych se nechtěl nijak vyjadřovat ani 
o něm spekulovat, zda je dostatečný, nebo 
ne. Jsme s  Petrou ve spojení. Ona teď ve 
Spojených státech vstává, má informace, 
jak to tady dopadlo. Je nezbytné dodat, že 
je spokojená, protože obžalovaného sama 
při rekognici poznala, označila jej jako 
muže, který ji napadl. Pro Petru ten případ 
končí, pro ni je zásadní, že tady podala svou 
svědeckou výpověď,“ uvedl po vynesení 
rozsudku Karel Tejkal. Jak ještě Večerníku 
prozradil, Kvitová si teď určitě oddechne. 
„Může se nyní konečně soustředit jen na 
tenis a svůj osobní život.“ (mik) 

BRNO Dosud byla středem pozornosti novinářů a televiz-
ních reportérů. Advokátka Radima Žondry Lucie Ne-
jedlá je známá svým negativním postojem k postupu 
policie a soudu v tomto případě a vždy to před médii 
dávala najevo. Nyní však ze soudní síně zástupy noviná-
řů minula oklikou...
„Bez komentáře,“ zmohla se jen na toto kratičké prohlášení pro-
stějovská obhájkyně nepravomocně odsouzeného Radima 
Žondry. Tři dny po rozsudku však Večerníku přece jen 
řekla pár slov. „Nejsme s klientem spokojeni. Máme 
za to, že verdikt paní soudkyně je nesprávný a v na-
prostém nesouladu s důkazy, které jsme předložili,“ 
posteskla si Lucie Nejedlá. 
Zda se ve prospěch svého klienta hodlá odvolat, však 
zatím nepotvrdila. „Na to je čas, máme osmidenní 
lhůtu po doručení písemného odůvodnění rozsud-
ku,“ utrousila prostějovská advokátka.  (mik)

„Rozsudek není správný,“ 
hlesla obhájkyně Nejedlá

  Foto: Michal Kadlec

Foto: MIchal Kadlec

BRNO Případ tenistky Petry Kvitové 
z  roku 2016 je zřejmě definitivně 
uzavřen. U Krajského soudu v Brně si 

obžalovaný Radim Žondra vyslechl v útrý 26. března rozsudek, podle něhož 
je vinen. Za těžké ublížení na zdraví a porušení domovní svobody má strávit 
osm let ve vězení se zvýšenou ostrahou. Soud zároveň zrušil předchozí rozsu-
dek z jiného případu, který poslal amatérského fotbalistu ze Ptení do vězení na 
2,5 roku. Verdikt není pravomocný, obě strany se proti němu mohou odvolat 
k Vrchnímu soudu v Olomouci. Stejně jako předchozí stání, i tentokrát sledoval 
Večerník vše přímo v síni brněnské budovy...

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Čtení listinných 
důkazů bylo dlouhé

Před začátkem úterního přelíčení neby-
lo nikomu jasné, zda ten samý den padne 
rozsudek nebo jestli předsedkyně senátu 
Dagmar Bordovská jednání opět odročí na 
jiný termín. Během dopoledních hodin se 
zdlouhavě četly listinné důkazy, ke kterým 
měl připomínky především obviněný Ra-
dim Žondra, ale i  jeho prostějovská advo-
kátka Lucie Nejedlá. Například z vyplynulo, 
že kriminalisté zajistili Žondrovu pachovou 
stopu na límci teplákové bundy Kvitové. 
„Z  daktyloskopie naopak žádné relevantní 
informace nebyly zjištěny,“ četla soudkyně 
Dagmar Bordovská. Právě Žondra trval na 
přečtení protokolu o  zjištěných pachových 
stopách. „Na límci bundy napadené byla 
zjištěna shoda,“ uvedla Bordovská. Žondra 
však upozornil, že pachové stopy mu byly 
odebrány 22. května a nikoliv den poté, jak 
uvádí protokol. „Poškozená ve zmíněné bun-
dě cestovala přes půl republiky a odevzdala 
ji až po dvanácti hodinách od spáchání činu. 
Byly porovnávány tři stopy a jen jedna byla 
pozitivní,“ namítal. Podle něj policie navíc při 
odběru pachové stopy porušila vlastní interní 
předpisy. Napadl i konstrukci pachového sní-
mače, který policie používá.

Kamery nikoho 
nezachytily

Během dopoledne si ovšem i soudkyně ze 
čtených protokolů povšimla jedné zvláštní 
věci. „Kamerové záznamy Žondru ani jeho 
auto před domem v Prostějově a v jeho oko-
lí v  době spáchání činu nezachytily,“ pro-
nesla doslova Dagmar Bordovská. Žondra 
vzápětí prohlásil, že za vším je komplot. „Se 
svědectvím proti mně vystoupil člověk, kte-
rý byl zadržený pro jinou trestnou činnost 
a chtěl si tak vylepšit vlastní pozici u policie 
i soudu. Je to na mě ušitý na míru. A jak se 
tam někdo mohl dostat, když na kameře 
u vchodu nic není? Poškozená uvedla, že na 
ni pachatel zazvonil. Nejenže tam nejsem 

nikde já, ale ani kdokoli jiný?!“ ptal se soud-
kyně Žondra.  

Motiv zůstává utajen, 
Žondra mluvil i o sexu

Soudu se během celé série přelíčení nepo-
dařilo přijít na kloub další záhadě. Co vůbec 
pachatel po Petře Kvitové chtěl? „Motiv činu 
nezjistila ani policie a záhadou je i pro mě. 
Ten, kdo slečnu Kvitovou přepadl, musel být 
buď naprostý amatér, nebo blázen. Nechtěl 
hned peníze, ty mu přece poté, co byla poře-
zána na ruce, nabídla sama poškozená. Jak to 
tedy bylo? Ten, kdo to udělal, a já to rozhodně 
nebyl, mohl mít v hlavě i nějaké plány na sex. 
Neumím si to vysvětlit,“ hovořil Radim Žon-
dra ve chvíli, kdy mu soudkyně dala slovo. 

Závěrečné řeči trvaly 
přes dvě hodiny

Soudkyně prohlásila dokazování za skonče-
né těsně po jedenácté hodině a tehdy nastal 
čas na závěrečné řeči. Státní zástupce Ivan 
Hrazdira zdůraznil, že Petra Kvitová pachate-
le při rekognici poznala. „Celou dobu vypoví-
dala konzistentně a stejně,“ řekl. Připustil ale, 
že žaloba není schopna přesně říci, co vlastně 
pachatel po poškozené chtěl. „Po poškozené 
něco požadoval, s nožem u krku. Došlo při-
tom ke zranění. Proto jsme kvalifikovali čin 
jako vydírání,“ objasnil Hrazdira. Zmocněnec 
tenistky Lukáš Trojan prohlásil, že Žondra 
uvádí jako alibi fakt, že byl na stavbě několik 
desítek kilometrů daleko. „Zrovna byl kon-
trolní den, pořizovaly se tam fotografie, ale 
na nich nikde obžalovaný není. Stavební de-
ník také o jeho přítomnosti nehovoří. Není 
žádný přímý důkaz, který by prokázal, že na 
stavbě byl,“ zdůraznil. Podle něj stejnou ob-
hajobu Žondra používal i ve svých minulých 
kriminálních případech, kterých se dopustil 
na seniorech. „Hájil se vždy stejně, že byl 
v práci na stavbě. Jeho obhajoba je pořád stej-
ná,“ upozornil Trojan. 
Obžalovaný Radim Žondra tvrdí od začátku, 
že nikdy nepřišel s poškozenou Petrou Kvito-
vou do styku. „Videozáznamem dokládá, že 
byl noc předtím u své přítelkyně. K samému 
činu nemá žádný vztah,“ prohlásil Hrazdira. 
Alibi mu prý zabezpečuje jeho přítomnost na 
pracovišti v Napajedlech. Policie zajistila pří-
slušné doklady, které by tuto skutečnost po-
tvrdily. „Ze stavebních deníků nic takového 
ovšem nevyplynulo,“ zdůraznil poněkolikáté 
státní zástupce Hrazdira, který pro Žondru 

požadoval trest na horní hranici sazby.  „Obža-
lovaný se dopustil jednání ve zkušební době. 
Zdá se, že se nepolepšil. Mám za to, že soud 
má zvážit jeho potrestání v  horní polovině 
trestní sazby, navíc se zvýšením o třetinu. V tr-
vání kolem dvanácti let se zařazením do věz-
nice se zvýšenou ostrahou,“ uzavřel žalobce.

Je Žondra blázen?
Hodně dlouhou řeč měla na závěr obhájkyně 
Radima Žondry Lucie Nejedlá. Ta považuje 
důkazy proti svému mandantovi nadále za 
nevěrohodné a popřela, že by při schůzce se 
svědky obhajoby došlo k ovlivňování svědků. 
„Ve spise se již jejich výpovědi nacházely, ne-
bylo tedy co porušovat,“ poznamenala. Záro-
veň zpochybnila průběh policejní rekognice, 
při které Kvitová Žondru poznala. „Neměla 
rozhodně proběhnout podle fotek, ale pří-
mo in natura. Osoba podezřelá z činu již byla 
policii známa a mohla být zajištěna. Policie 
tak mohla zajistit vyšší spolehlivost důkazu,“ 
namítla obhájkyně. Nejedlá nesouhlasila ani 
s důkazy pachovými stopami. „Oblečení při-
šlo do styku s více osobami. Pachové stopy na 
mikině i na tričku byly zajištěny v bytě, kde se 
pohybovalo hodně lidí. Teprve až poté, kdy 
poškozenou ošetřili lékaři, přišli policisté, až 
pak odebral technik vzorky pachových stop 
a daktyloskopické stopy,“ namítla advokátka. 
Své slovo k závěrečné řeči dostal i sám Radim 
Žondra. Ten však zopakoval stejnou písnič-
ku se svým „hodnověrným“ alibi, že v době 
spáchání činu byl na stavbě v Napajedlech. 
„Kdybych měl přepadnout slečnu Kvitovou 
já, nedělal bych to tak amatérsky. Všichni víte, 
že mám kriminální minulosti. Ano, přepa-
dával jsem a olupoval starší lidi. Nikdy bych 
ale nešel krást bez maskování. A myslíte si, 
že bych šel někoho přepadnout do domu, 
který je vzdálen od sídla policie jen pár stovek 
metrů? To bych musel být blázen,“ prohlásil 
kromě jiného Žondra. 

Rozsudek byl 
nekompromisní

„Jménem republiky,“ zaznělo v  soudní síni 
z úst předsedkyně senátu Krajského soudu 
v Brně Dagmar Bordovské těsně po čtrnácté 

hodině. Právě od této dámy si Radim Žon-
dra vyslechl nekompromisní trest v podobě 
osmi let vězení v nápravném zařízení se zvý-
šenou ostrahou! „Soud zhodnotil výpověď 
poškozené Kvitové jako zcela věrohodnou 
a konzistentní. Při rekognici se byla schopna 
vyjadřovat detailně a jasně,“ uvedla soudky-
ně a zároveň potvrdila, že výpověď tenistky 
a skutečnost, že útočníka poznala při reko-
gnici, jsou jediné důkazy proti Žondrovi. 
Naopak za nevěrohodná označila soudkyně 
svědectví lidí ze stavby, na které obviněný 
údajně v den napadení pobýval. „Je naprosto 
vyloučeno, aby zranění vzniklo jinak, než je 
popsáno poškozenou Kvitovou. Nemáme 
o tom žádné pochybnosti, vylučujeme, že by 
si takové zranění mohla způsobit sama. Osm 
týdnů musela na ruce nosit dlahu a dalších 
pět měsíců nemohla provozovat svoje po-
volání profesionální tenistky. Neměla žádný 
důvod něco zamlžovat, říkat nepravdu. Její 
výpověď je v souladu s lékařskými zprávami 
i znaleckými posudky,“ konstatovala předsed-
kyně senátu Dagmar Bordovská. 
Soud nakonec Žondrův čin překvalifikoval. 
Podle soudkyně se nepodařilo prokázat vydí-
rání, šlo ale o těžké ublížení na zdraví. V tomto 
případě Žondra spadal do nižší trestní sazby, 
hrozilo mu od tří do deseti let vězení. „Soud 
uložil trest v horní polovině sazby proto, že 
Žondra se činu dopustil, když byl v podmín-
ce, v minulosti byl navíc potrestán za obdob-
né trestné činy. Nespatřila jsem žádné poleh-
čující okolnosti,“ odůvodnila svůj verdikt. 
Žondra a jeho obhájkyně si po vynesení 
rozsudku nechali lhůtu na rozmyšlenou. 

Žalobce se k výši trestu rovněž nevyjádřil. 
Rozsudek tak ještě není pravomocný.

JASNÝ VERDIKT: 

Foto: Michal Kadlec
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Pravidla pro vydání daru a slosování o hodnotné ceny:
Slosování probìhne pod dohledem èlenù redakce a nejménì dvacítka 
pøedplatitelù získá hodnotné ceny.

Poøadatel akce „dárek k pøedplatnému a slosování o hodnotné ceny“ 
si vyhrazuje právo koneèného rozhodnutí související s konáním akce.

dokladem o zadání pøevodu platby.

Dárky pro malé i velké!

Další partneři budou odhaleni ...

Přijďte a vyberte si ten pravý dárek pro vás!
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zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Tmou proti zmìnám klimatu
Protivanov(mls) - Uplynulou sobo-
tu se Protivanov na hodinu ponořil do 
tmy. V obci bylo od půl deváté večer 
zhasnuto veřejné osvětlení i nasvícení 
budov. Nejednalo se ovšem o poru-
chu. Protivanov se tímto způsobem 
zapojil do celosvětové kampaně na 
ochranu klimatu Hodina Země. 

Chtìjí opravit OSP
Němčice nad Hanou (mls) - Are-
ál bývalého OSP v  Masarykově 
ulici v  Němčicích nad Hanou by 
se měl dočkat rekonstrukce. Ve-
dení Němčic nad Hanou zjišťuje 
současný stav objektů a  zároveň 
schválilo peníze na vypracování 
projektové dokumentace na opra-
vu celého areálu. Po rekonstrukci 
by v něm měly sídlit nově zřízené 
technické služby města.

Hledají øeditelku 
Kralice na Hané (mls) - Městys 
Kralice na Hané vyhlásil konkurz 
na ředitelku či ředitelé místní ma-
teřinky. Ta by měla nahradit Libuši 
Vrbovou, která se stejného postu uja-
la před pěti lety. Jedna z celkem čtyř 
neúspěšných kandidátek tehdy upo-
zorňovala na fakt, že nová ředitelka 
má měsíc před nástupem do funkce 
odejít do starobního důchodu. Li-
buše Vrbová kontrovala tím, že kvůli 
věku nelze nikoho z uchazečů diskri-
minovat. V té době se za ni postavil 
i někdejší šéf prostějovského odboru 
školství František Říha. 

Poøídí kamery
Brodek u Prostějova (mls) - Nový 
kamerový systém na dohlížení veřej-
ného pořádku plánují pořídit v Brod-
ku u Konice. Městys v této souvislos-
ti žádá Olomoucký kraj o dotaci. 

RYCHLÝ
NÍK

V Krumsínì se skládají 
ho
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„ZELENÁ OÁZA“ U ČEHOVIC SE OPĚT MĚNÍ V POUŠŤ

pro Večerník 

Martin ZAORAL

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Byl to výborný nápad. Mokřad a jezírka 
u Čehovic na chvíli lidem žijícím v čistě 
zemědělské krajině připomněly, jak vy-
padá příroda. Poprvé do zrevitalizované 
krajiny mohli vyrazit na jaře 2015. „Bylo 
to tu krásné, kvetly lekníny, rostl rákos. 
Voda kaskádově přetékala z jednoho je-
zírka do druhého, nyní je to ovšem celé 
zdecimované. Přitom by stačilo málo: 

vyčistit potok, který pramení u Prostě-
jova, teče podél cyklostezky a jezírka na-
pájí. Ten je totiž zcela zanesený. Působí 
to na mě tak, že zde někdo chtěl utratit 
peníze a už se nestará o to, co s tím bude 
dále,“ vyjádřila se pro Večerník jedna 
z  obyvatelek nedaleké obce Bedihošť, 
která na místo podnikala pravidelné 
vycházky se psem po blízké cyklostez-
ce. „Také by stálo za zvážení, zda jezírka 
neměla napájet nedaleká Vřesůvka, kde 
teče mnohem více vody,“ přidala žena.  

Jak to vypadá na místì? 
Když jsme se v uplynulých dnech vy-
pravili na místo, museli jsme jí dát za 

pravdu. Navzdory faktu, že aktuálně 
bylo po jarním tání, jezírka zela praktic-
ky prázdnotou. Přestože voda v Malém 
potůčku u  cyklostezky nějaká tekla, 
jeho koryto před ústím do jezírek bylo 
skutečně tak zanesené bahnem a travi-
nami, že až k nim prostě nedotekla.  

Dle autorù

Náklady na vybudování mokřadů a re-
vitalizaci říční krajiny činily 1,8 milionu 
korun, většinu z  nich pokryla dotace. 
„Aktuální stav mokřadů známe. Agentu-
ra ochrany přírody a krajiny stav sleduje 
a  kontroluje. Lokalita je v  lepším stavu 
než okolní území, kde zásahy neproběh-
ly,“ reagoval na dotaz Večerníku Jiří Káňa 
z neziskové společnosti Arnika, která celý 
projekt připravila.  
Onen stav mokřadů podle Káni není 
kritický a během celého roku se pocho-
pitelně mění. „Příčinou vysychání není 
zanesení potoka, ale extrémní sucha, 
která jsou důsledkem klimatické změny 
a při kterých vysychá celý Malý potůček,“ 
dodal pracovník, který rovněž odmítl 
možnost, že by jezírka mohla napájet 
Vřesůvka. „Bylo by to velmi náročné, 
protože v daném místě se říčka nachází 
až o několik metrů níže než okolní niva. 
A  voda, jak známo, do kopce neteče,“ 
vysvětlil Káňa, podle něhož není nutné 
ani bagrování potoka. „Koryto přiroze-
ně mění svůj tvar i průběh, ale případné 
ukládání sedimentů vodu nezastaví. Po-
kud jí bude dostatek, cestu si určitě nejde. 

Dodatečný nápravný zásah není nutný, 
jakmile zaprší, krajina opět ožije,“ míní 
závěrem svého vyjádření. 

Chystají brigádu 
Tento přístup se ovšem místním nelíbí. 
„Stačilo by, kdyby vyčistili aspoň padesát 
metrů potoka! Blíž k  Bedihošti totiž 
voda je. Chystáme brigádu a  chceme 
to udělat sami. Náš starosta nám slí-
bil, že nám na to půjčí i mechanizaci,“ 
prozradila nám žena, která Večernik na 
celou situaci upozornila.  Malý potůček 
je v majetku Povodí Moravy (PMO). 
Podle vyjádření jeho tiskového mluv-
čího se na tento státní podnik ve snaze 
řešit zmiňovaný problém dosud nikdo 
neobrátil. „Příčinou současného stavu 
tůní je dlouhodobé sucho, podobnou 
situaci zaznamenáváme v  řadě tůní 
a  mokřadů v  celém povodí od roku 
2015, kdy sucho udeřilo v  plné síle,“ 
uvedl dále Petr Chmelař. Dle něj opat-
ření jako tůně a mokřady mají svůj efekt 
v období krátkodobého sucha, během 

kterého plní funkci lokálních biotopů. 
Pokud ovšem dlouhodobě nemají do-
statečný přítok, pak přirozeně vysychají. 
Úpravy Malého potůčku PMO ovšem 
neplánuje. „Je to neupravovaný vodní 
tok, u kterého nejsou žádné technické 
zásahy v  podobě bagrování a  dalších 
žádoucí. Takové vodní toky ponechá-
váme přirozenému vývoji,“ uzavřel 
Chmelař. 

Jak se vìci mají? 
Nelze si nevšimnout diametrálního roz-
dílu v tom, jak vidí aktuální stav mokřa-
du místní lidé a jak zástupci neziskové 
organizace, kteří tento jistě bohulibý 
projekt připravili. Pokud člověk zavítá 
přímo na místo, musí uznat, že vyčiště-
ní by Malému potůčku určitě prospě-
lo. Zda by pomohlo i  k  opětovnému 
a  dlouhodobému naplnění jezírek 
vodou, to však nikdo zaručit nemůže. 
V  tomto ohledu má rozhodující vliv 
počasí, konkrétně pak množství srážek, 
které nemůže nikdo z nás ovlivnit. 

ČEHOVICE Měla to být „zelená oáza uprostřed suchých polí“. 
Aktuální stav jezírek vybudovaných před čtyřmi lety nedaleko 
Čehovic ovšem má k tomuto ideálu poměrně daleko. Dle míst-
ních by situaci pomohlo vyčištění potoka, který má mokřad 
napájet. K tomu se ovšem nikdo nemá... Šlo v tomto případě 
tedy jen o to utratit peníze z dotací a o nic dál se nestarat?!  

Vyčištění potoka napájejícího jezírka není v plánu 

 Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Martin Zaoral 

NA VÁŠ NÁMÌT

Martin ZAORAL
Miloš Kohout žijící v Krumsíně 
pochází ze slovenského Tren-
čína. Závažnými zdravotními 
problémy trpí již od svého naro-
zení. Dlouhodobě není schopen 
se o sebe postarat. Po přestěho-
vání do České republiky přišel 
o  příspěvek na péči, který na 
Slovensku pobíral. Zůstal mu 
pouze nevysoký invalidní dů-
chod vyplácený slovenskou stra-
nou. Nějaký čas rovněž pobíral 

příspěvek na péči v ČR, ten mu 
však byl odebrán.
Miloš Kohout přitom vzhledem 
ke svému postižení potřebuje 
péči někoho dalšího. V současné 
době se o něj stará maminka. Po-
kud by se ovšem s ní něco stalo, 
bez příspěvku na péči by muže 
nevzalo žádné specializované 
zařízení. S  pomocí přispěchala 
v polovině února obec Krumsín, 
která zřídila transparentní účet 
u  Komerční banky. Za zhruba 
půldruhého měsíce se na něm 

od různých dárců sešlo zhruba 
třicet tisíc korun, asi osm již z něj 
bylo vybráno. 
„O zřízení transparentního účtu 
nás požádala redaktorka pořadu 
Černé ovce,“ prozradil Večerní-
ku starosta Krumsína Jaroslav 
Střelák, jehož jsme se zároveň 
zeptali, zda Miloš Kohout není 
příbuzným od známé podvod-
nice Marty Ahmed Abdelkarim. 

Ta byla za četné podvody k ne-
podmíněnému trestu odsouzena 
nejprve na Slovensku a nedávno 
ji do vězení poslal i prostějovský 
soud. „Je to její bratr. Nicméně 
peníze zaslané na transparentní 
účet by rozhodně neměly být 
využity na pokrytí jejích dluhů, 
ale pouze na péči o  zdravotně 
postiženého,“ ubezpečil případ-
né dárce Jaroslav Střelák. 

KRUMSÍN Na vozíku a téměř bez peněz. V takové situaci se 
ocitl osmatřicetiletý Miloš Kohout z Krumsína, který má zá-
roveň české a  slovenské občanství. Slovenská republika mu 
ovšem již nějaký čas nevyplácí sociální dávky do České repub-
liky. O jeho příběhu vznikla obsáhlá reportáž odvysílaná ne-
dávno v České televizi v rámci cyklu Černé ovce. Na její pod-
nět se obec rozhodla uspořádat veřejnou sbírku. 

Transparentní účet obce Krumsín je zřízen u Komerč-
ní banky a.s. Název účtu je: OBEC KRUMSÍN - MILOŠ 
KOHOUT. Číslo účtu: 115-8721750297/0100.

 Foto: www.ceskatelevize.cz

REPECHY Úspěch v  soutěži Rozhledna roku 2018 zazna-
menala i „naše“ Kopaninka, která byla v Repechách otevře-
na loni v prosinci.  
O titul Rozhledna roku 2018 se utkává celkem jedenáct rozhle-
den postavených v daném roce. Do užšího výběru tak pronikla 
i rozhledna v Repechách, která soutěžila s číslem deset. Hlasova-
lo se výhradně prostřednictvím e-mailu. 
V anketě nakonec s přehledem zvítězila originální vyhlídka Rů-
ženka stojící v Českém Švýcarsku. Rozhledna roku 2018 obdrže-
la celkem 334 hlasů.  Druhé místo obsadila rozhledna na vrchu 
Rubín u Podbořan. Třetí se umístila Kopaninka u Repech, která 
získala 127 hlasů. „Celkem se do hlasování zapojilo 1 109 osob,“ 
uvedl Jaroslav Fábera, předseda Klubu přátel rozhleden, který an-
ketu uspořádal již popáté. 
„O úspěchu Kopaninky jsem až dosud nevěděla, nicméně je to 
pro nás určitě moc příjemná zpráva,“ zaskočil Večerník telefo-
nickým dotazem starostku Bousína, pod nějž Repechy spadají. 
„Už nyní je tato rozhledna turisty hojně vyhledávaná a věřím, že 
ji ocenění ještě víc pomůže. Za obec mohu říct tolik, že chystá-
me pro turisty v Repechách umístit další značky, které budou 
upozorňovat na to, kudy se k vyhlídce jde,“ řekla dále Monika 
Langrová. Opakovaně zkontaktovat jsme se pokoušeli i Břetisla-
va Usnula, který výstavbu rozhledny inicioval. Ten nám ovšem 
mobilní telefon o uplynulém víkendu nezvedal.  (mls)
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FILIPENSKÁ

  Co byste nám řekl o duševních 
poruchách?
„Psychické poruchy představují 
něco, co se liší od normy. Když má 
někdo z  mladistvých nějaký pro-
blém, je potřeba jej vzít k  odborní-
kovi. Teď je populární trend v  tom 
smyslu, že všichni mají deprese 
a  všichni mají krize psychospiritu-
ální, přibývá termínů, ale spousta 
z  těch stavů je úplně přirozená. To, 
že si lidé třeba nevědí rady a  jsou 
vyděšení, tak ještě pořád nemusí 
znamenat, že jde o duševní poruchu. 
Dnes je běžně zaměňován i smutek 
za depresi.“ 

  Když se budeme bavit kon-
krétně o  mladistvých, jaké jsou 
nejrozpoznatelnější příznaky?
„Ve vývoji mladých je spousta hor-
monálních změn. Hned za tím vidět 
ale chorobu je mylné. Žijeme v době, 
kdy všichni mají dojem, že když se 
někdo neusmívá z reklam nebo z ča-
sopisů, tak je nějaký problém, ale on 
život z podstaty sranda není. Lidé se 
trápí, jsou smutní po rozchodu nebo 
z problémů s rodiči a tak dále. Už jen 
v tom brzkém věku se rozhodnout, 
co budu dělat dalších padesát let, je 
těžké. Kdybych měl říct nějakou hra-
nici, tak v  momentě, kdy se objeví 
nějaké sebepoškozování, myšlenky 
si ublížit, skončit to, agresivity ven 
nebo proti sobě, výkyvy, že člověk 
není schopen vstát z  postele a  fun-
govat, je zapotřebí zpozornět, ale to 
stejně musí řešit odborník. Laický 
zákrok bohužel v tomhle nefunguje 
úplně nejlépe.“

  Když si rodič všimne, že je s jeho 
dítětem něco v  nepořádku, jak by 
měl reagovat?
„V momentě, kdy to začne překračo-
vat únosnou mez a má pocit, že už není 
něco v pořádku, tak je potřeba zvažo-
vat, zda je zapotřebí odborný dohled. 
Samozřejmě se musí člověk zkoumat. 
První věc, která by měla proběhnout, 
je rozhovor. Zkusit si říct, co se v rodi-
ně či ve škole děje. Dnes už není tako-
vé tabu, že si nás spousta mladých lidí 
sama najde přes internet. Samozřejmě 
když to začíná překračovat normy, za-
čínají být průšvihy se zákonem nebo 
nastává neschopnost fungovat každý 
den jako normální člověk, tak je nutné 
se tomu věnovat.“

 Co dělat, pokud se budeme ba-
vit přímo o depresích? 
„Je důležité vědět, že spousta laiků 
z okolí nebo z rodiny se snaží o roz-
veselení. Ale pozor. Je zásadní rozdíl 
v tom, že když je člověk v nenáladě, 
je lehké jej dostat do dobré nála-
dy, kdežto u lidí v depresi to akorát 
zhorší jeho stav. Fun-

gování v depresi je takové, že když 
vezmete takto postiženého člověka 
do společnosti, tak začne být ještě 
více depresivní z toho, že vidí veselé 
lidi okolo sebe a  on sám toho není 
schopen. Takže nefungují žádné rady 
ve smyslu ‚vzchop se, vzmuž se’ a tak 
dále.“ 

  Jak jim předejít? Je to vůbec 
možné?
„Jedna věc je, že jsme nějak struktu-
rovaní a osobnostně nastavení. V tom 
hrají roli geny, ale také prostředí, ve 
kterém vyrůstáme. Někdy je depre-
se opravdu projev našeho nastavení 
osobnosti. Někdo k tomu prostě má 
sklon a  někomu se osobnost vyvíjí 
takovým směrem, že on se vlastně 
sype. První dojem je, že jde o depresi, 
ale může za tím být porucha osob-
nosti nebo něco úplně jiného. Tyhle 
faktory se nějakým způsobem sčítají 
a předejít jim lze životem v relativně 
klidném prostředí, pravděpodob-
nost je pak určitě menší. Zátěžových 
faktorů je opravdu moc. Jeden z hlav-
ních proudů teorií je, že se osobnost-
ní rysy vyvíjí do nějakých sedmi let 
věku. Ty nejdůležitější již do třech 
roků. Špatné je, že nejsou přístupné 
paměti, protože jak nám dozrávají 
struktury v  mozku odpovídající za 
paměť, tak nejsme schopni si vzpo-
menout na věci, které byly před tře-

tím rokem života. Vzpomínky 
tam někde skončí a  my nejsme 
schopni rozklíčovat, co všechno 
se odehrálo. Ale je to tak, že v ra-
ném věku ideálně, pokud to jde, 
tak do dvou let není třeba dítě ně-
jak extrémně vychovávat, protože 
potřebuje hlavně přijetí a lásku. Te-
prve potom je dobré přidávat nějaké 
hranice. Rané období je klíčové, čím 
jste starší, tím víc máte k dispozici ně-
jaké zdroje, jak na to reagovat, kdežto 
to malé dítě je odkázané na prostředí 
a  odnáší si otisk ze základní rodiny, 
podle něhož potom funguje dál. Čím 
je lepší otisk už na začátku, tím líp, ale 
zase v rozumných mezích. Když se to 
ale přežene s  chválením v  dnešním 
trendu, že je dítě osobnost, vše mu 
dovolíme, tak je to zase průšvih na 
druhé straně...“ 

  Jak často k  vám přichází lidé, 
u  kterých může hrozit, že by spá-
chali sebevraždu?
„To až tak úplně časté není. Přicházejí 
ti, kteří se poškozují, ale to nezname-
ná, že by chtěli skončit se životem. 
Dorazí k nám také lidi, které podobná 

myšlenka napadne, ale není 
to úplně tak často primární. 
Do určité míry si myslím, 
že pokud člověk přemýšlí 
o životě, tak tohle jsou věci, 

které nás běžně za život 
napadnou - jaké by to bylo, 

kdybych tady nebyl... Že nás 
to napadá, je přirozené, ale 

v momentě, kdy to člověk začne 
myslet vážně, tam už je zapotře-
bí zbystřit. Neplatí ani takové 
to, že když někdo mluví o se-
bevraždě, tak čin neudělá. To 
je spíše mýtus!“ 

  Máte pro takové případy něja-
kou obecnou radu?
„Co je třeba si přiznat, my psycho-
logové neumíme věštit z  křišťálové 
koule. Neumíme u všech rozpoznat 
tenhle záměr, mnohdy to ani lidé 
netuší, že by si někdo z  jejich blíz-
kých chtěl něco udělat. Nevidíme si 
navzájem do hlav, a  když se někdo 
rozhodne a  nechce to nikomu říct, 
tak se to prostě stane, nikdo s tím nic 
nenadělá. Tím chci říct, že je nějaký 

limit, že ne vše se dá zachránit, vylé-
čit nebo zjistit.“

  Když se člověk s  podobnými 
úmysly někomu svěří, myslíte si, 
že chce sám sebe zachránit?
„Může to být způsob, jak si ´říct´ 
o  pomoc... Když někomu, komu 
věří, řekne, že život stojí za houby 
a chce život skončit, tak se dá před-
pokládat, že dává zprávu, že se mu 
něco takového děje a neumí to říct 
jinak.“

  Pokud tedy někdo uvedeným 
způsobem „požádá o pomoc“, jak 
poznáte, že už je jeho život v ohro-
žení?
„Tohle je kategorie, kterou vlastně 
úplně z vnějšku nepoznáte, protože 
my lidi jsme schopni lhát a říkat věci 
jinak, než jsou. Nevidíme si do hlav. 

Nemůžeme hlavně pomáhat 
někomu, kdo nechce, což je 

sice nepříjemné, ale bohu-
žel to tak je. Tohle se stalo 
opakovaně. Rodiče něko-
ho doslova přivlekli a  on 

jen seděl, měl to 

na háku. A  když 
nechce spolupracovat, tak 
já to bohužel neovlivním. 

Samozřejmě že když budu 
mít ten dojem, tak mohu za-

larmovat nějaké složky, ale je 
to spíše opravdu o  tom vědo-

mí, že mohou být i  jiné alternativy. 
Třeba s tím bude chtít sám malinko 
pohnout, čili já to můžu poznat tak, 
že mi to ten člověk přímo řekne a sa-
mozřejmě, když budeme pracovat 
psychologicky, tak velmi často dojdu 
k tomu, že tam vlastně je snaha něco 
neprožívat a to může mít i jiné řešení 
než se zabít.“

  Dá se deprese zcela zbavit?
„Je to velmi individuální v  tom 
smyslu, že hraje roli, jak brzy začne, 
jak dlouho trvá. Někdy se ty mír-
nější dají zvládnout za pomoci psy-
choterapie, někdy jsou zapotřebí 
léky. Obecně se říká, že je pravidlo 
třetin. Třetina zmizí sama, třetinu 
vyléčíme my a  ta poslední třetina 
holt zůstává a  nějak se vrací. Ale 
neznamená, že když máte nějaký 
problém, že bude celoživotní. Chce 
to na sobě pracovat. Není to o tom, 
že vám dá někdo zázračnou radu, 
ale vy musíte změnit nějaké věci 
ve svém životě nebo si připustit, že 
holt jsem tímhle způsobem blbě 
nastavený.“

  Jaké chyby dělají rodiče nej-
častěji?

„Chyby jsou stoprocent-
ní. Už jen tím, že se vše 

filtruje, třeba různé 
blbosti na internetu. 
Samozřejmě je potře-

ba si něco najít, něco si 
přečíst. Nespokojit se pou-

ze s nějakými zprávami z novin, 
ale když má dítě problémy například 
s jídlem, zkusit si o tom něco přečíst 
a zachytit signály. Nejčastější chyby 
představuje fungování v rodině, kdy 
blízcí spolu tráví málo času. Tam vi-
dím základ všeho...“
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PROSTĚJOV Téma dvojité sebe-
vraždy mladých dívek z předminu-
lé soboty rezonovalo v  uplynulém 
týdnu celým regionem. Vznikaly 
různé dedukce, kolovaly reálné 
i vymyšlené spekulace, každý se ale 
především divil, proč osmnáctileté 
a čtrnáctileté děvče zvolí dobrovol-
nou a  ještě tak drastickou smrt... 
Odpověď jsme hledali u  zasvěce-
ného odborníka. Adam Suchý (na 
snímku) z  ordinace klinické psy-
chologie v  Prostějově má k  dané-
mu tématu bezesporu co říct. V ná-
sledujících řádcích se tak dozvíte, 
jak u  blízkých osob rozpoznat, že 
něco není v  pořádku, seznámíte 
se nejčastějšími poruchami u  mla-
distvých, především pak s  depresí. 
„Velmi důležité je všímat si blíz-
kých, včasná pomoc může zabránit 
tragédii,“ nabádá prostějovský psy-
cholog.

Prostějovský psycholog Adam Suchý k problémům mladých lidí s depresemi

vizitka
ADAM SUCHÝ

✓ narodil se 4. března 1974 v Prostějově
✓ klinický psycholog, psychoterapeut 
a soudní znalec
✓ absolvoval Univerzitu Palackého v  Olo-
mouci, nejprve obor žurnalistika (1998), 
později obor psychologie (2003)

✓ základní klinické zkušenost získal ve Fakultní nemocnici 
Olomouc (oddělení klinické psychologie a Psychiatrická klinika – později 
na pozici vedoucího psychologa)
✓ v roce 2006 složil specializační zkoušku (I. atestaci) z klinické psycho-
logie, o dva roky později ukončil pětiletý akreditovaný psychoterapeutický
výcvik diplomem Gestalt psychoterapeuta (Institut Dialog), následně 
získal funkční specializaci (II. atestaci) v systematické psychoterapii
✓ v Institutu Dialog nyní působí jako trenér a supervizor
✓ v  roce 2008 byl jmenován soudním znalcem (obor zdravotnictví, 
odvětví psychiatrie se specializací na klinickou psychologii)
✓ v rámci svého vzdělání absolvoval řadu kurzů – certifikovaný diagnostický
 kurz MMPI-2, akreditované supervizí a výukové semináře v Rorschachovské
metodě, výcvikový program Ericksonovské hypnoterapie, klinickou 
neuropsychologii, diferenciální diagnostiku dospělých a další...   
✓ je členem výboru a odborné rady České společnosti pro Gestalt terapii, 
Asociace klinických psychologů, Obce spisovatelů ČR a poradcem Ligy 
otevřených mužů (LOM)
✓ více než patnáct let publikuje v populárních i odborných časopisech, 
je autorem knihy „Mediální zlo – mýty a realita“ (Triton, 2007)
✓ v současnosti má ordinaci klinické psychologie v Jezdecké ulici v Prostějově,
zaměřuje se na psychodiagnostickou činnost a psychoterapeutickou péči
zajímavost: jeho domovským projektem je AM Gestalt, který 
nabízí v  České republice ojedinělou psychologickou péči zaměřenou 
na zdravotníky s  exponovanými a  náročnými specializacemi, jakož 
i týmovou supervizi ve zdravotnických zařízeních

Do dvou let není třeba dítě nějak extrémně 
vychovávat, protože potřebuje hlavně přijetí 
a lásku. Teprve potom je dobré přidávat 
nějaké hranice. Rané období je klíčové... 



Michal KA DLEC
NIKOLA FILIPENSKÁ
Osobní vlak mířící z  Nezamyslic do 
Koutů nad Desnou srazil v sobotu 23. 
března 2019 těsně před polednem 
dvě dívky. Záchranáři už jim nepo-
mohli pomoci, tragédii nyní vyšetřují 
kriminalisté. Den po hrozné tragédii 
v kolejišti u Pivína, o které Večerník 
informoval v minulém čísle, potvrdila 
policie sebevražedný čin. Prostřed-

nictvím mluvčí krajského ředitelství 
Marie Šafářové ovšem zmátla média 
a potažmo veřejnost tvrzením, že ži-
vot si vzaly dvě dívky ve věku 18 a 19 
let. Jak jsme zjistili přímo na místě 
činu a v následujících dnech bylo po-
tvrzeno, samotná událost, související 
skutečnost a okolnosti celého neštěstí 
jsou ještě mnohem děsivější, než by 
se v první chvíli vůbec mohlo zdát... 
Zatímco jedné z mladých dívčin bylo 
skutečně osmnáct let, té druhé však 

dokonce pouze čtrnáct roků! O obou 
dívkách se Večerník z různých zdrojů 
dozvěděl podrobnosti, které vedly 
k  jejich politováníhodnému činu. 
Jsou zarážející a děsívé zároveň... 

Hana D., Alojzov, 18 let
Chodila na Střední odbornou školu 
v Olomouci. Byla na léčení v psychi-
atrické léčebně, kde se poznala se svo-
jí kamarádkou, se kterou sebevraždu 
spáchala. Před nedávnem jí zemřel 
otec, matka pracuje v  pivínském 
družstvu, kam se před sebevraždou 
jela rozloučit. Vše začalo ukončením 
vztahu se ženatým mužem, který se 
vrátil ke své rodině. To mladá Han-
ka nemohla rozdýchat a napsala mu, 
že si sáhne na život. Muž se jí snažil 
přesvědčit o  nesmyslnosti činu, vše 
nasvědčovalo tomu, že poslechla. Na 
povrch vyplavala i přízeň rodiny k Je-
hovistům, jejich dům údajně nemá 
ani základní vybavení. Upřímnou 
soustrast za Hanu vyjádřila Střední 

odborná škola Olomouc na svém 
facebookovém profilu, kam dala sní-
mek holubice na černém pozadí. Pod 
ní se začaly vršit kondolence rodině.

Vìra P., Prostìjov, 14 let
Byla žákyní deváté třídy prostějov-
ské základní školy v Kollárově ulici. 
Na její budově také vlaje od minu-
lého pondělí černý prapor. Nikdo 
z  oslovených pedagogů školy však 
nechtěl tragédii školačky kvůli ro-
dinným příslušníkům  komentovat. 
Věru s  kamarádkou spojoval jeden 
velmi emotivní a  negativní zážitek, 
tím byla smrt otce. Ten Věřin se ov-
šem oběsil, když byla malá, vše vidě-
la na vlastní oči. To způsobilo těžko 
zhojitelnou jizvu na duši. Měla být 
dokonce odstrkovaná od své pěs-

tounky věnující se především svému 
vlastnímu synovi. Sama Věra byla 
v pěstounské péči i se svým bratrem.  
Hovoří se také o tom, že byla svěd-
kem týrání ze strany blízkého příbu-
zenstva a nevěděla, jak má na celou 
záležitost upozornit... Sebevraždu 
však nejspíše ani neměla v  plánu, 
jelikož v  sobotu dopoledne odešla 
z  domu s  tím, že se vrátí na oběd. 
Otázku tedy zůstává, zda-li a  jak ji 
Hanka k  zoufalému činu přemlu-
vila. Snad po cestě do Pivína, kam 
obě přijely vlakem po desáté hodině 
dopolední a udělaly to, co již nejde 
vrátit...
Exkluzivní rozhovor s  psycholo-
gem Adamem Suchým nejen k ak-
tuální události najdete na straně 
14 dnešního vydání.

Pondělí 1. dubna 2019
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Obě s pohnutým osudem, 
 seznámily se v psychiatrické léčebně...

PROSTĚJOV Už víc jak týden uběhl od těžko pochopitelné 
tragédie, která se odehrála v sobotu 23. března před poled-
nem na železniční trati u Pivína. Dvě dívky se podle svědků 
objaly kolem ramen a položily hlavy na koleje. Strojvůdce 
přijíždějícího vlaku již nestačil střetu zabránit. Ještě předtím 
sepsaly dopis na rozloučenou. O nepochopitelné sebevraž-
dě mladých děvčat policie stále mlčí, a tak veřejnost, v níž je 
celá událost ožehavým tématem, čile spekuluje. Večerníku se 
z různých zdrojů, ponechaných na jejich přání v anonymitě, 
podařilo o obou děvčatech zjistit několik podrobností. Z jejich 
životních osudů až mrazí a možná si někdo ze zjištěných infor-
mací dokáže i odvodit motiv tak zoufalého činu... 
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pro Večerník 
Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Rezidence, sportovní centrum, sil-
nice nebo administrativní budova 
a  měšťanský dům - to jsou objekty, 
které uspěly v  soutěži Stavba roku 
2018 Olomouckého kraje. Vyhlášení 
výsledků proběhlo minulé pondělí 
25. března ve Vlastivědném muzeu 
v Olomouci. „Cílem projektu je oce-
nění nejzdařilejších nových staveb-
ních projektů i rekonstrukcí na území 
regionu. Soutěž vyhlašujeme vždy 
jednou za dva roky,“ řekl za organizá-
tory akce Petr Nasadil. 

Přihlášené stavby byly rozděleny 
do pěti kategorií. V  každé z  nich 
zvolila porota vítěze, který se 
může pyšnit titulem Stavba roku 
2018. Udělila také několik čest-
ných uznání, nechyběla ani cena 
hejtmana, kterou vyhrála země-
dělská usedlost v Ústíně. A pak to 
přišlo, v kategorii Stavby občanské 
vybavenosti a  úpravy veřejných 
prostor získalo titul Národní spor-
tovní centrum v Prostějově! Cenu 
převzala v  Olomouci náměstkyně 
primátora Alena Rašková. 
„Ocenění stavby Národního spor-
tovního centra mě velice potěšilo. 
V dané kategorii bylo čtrnáct soutěží-
cích projektů, které hodnotila odbor-
ná porota. Viděla jsem i stavby, které 

se umístily na druhém a třetím místě 
- byly krásné, ale bez nadsázky, naše 
prostějovské Národní sportovní cen-
trum bylo opravdu nejhezčí,“ rozplý-
vala se při reakci pro Večerník Alena 
Rašková. „Ceny v soutěži uděluje od-
borná porota, takže mě to určitě po-
těšilo. Jsem rád, že se stavba líbí nejen 
sportovcům, ale i nezávislým odbor-
níkům. Pokud vím, v  jejich diskusi 
zazněla slova o funkčním a esteticky 
podařeném projektu, který navíc 
zdobí výborná kvalita provedených 
prací,“ přidal František Jura, primátor 
statutárního města Prostějova. 
Radost by se dala krájet také v  kan-
celáři šéfa NSC. „Od začátku stavby 
jsme věděli, že nestavíme jen velkou 
‚tělocvičnu’, ale halu, která bude as-
pirovat na novou dominantu Pros-
tějova. Ocenění Stavba roku určitě 
přispěje k  prestiži toho sportoviště. 

Téměř denně si kolemjdoucí Prostě-
jované přicházejí halu prohlédnout 
a odchází s pozitivní reakcí,“ nechal se 
pro Večerník slyšet Ivan Pospíšil, ře-
ditel Národního sportovního centra.
Jak již bylo řečeno, přípravy, projekt 
a  také výstavbu Národního sportov-
ního centra provázely nevraživost, 
udání i  trestní oznámení ze strany 
prostějovských opozičních zastupite-
lů. I z těchto důvodů současné vedení 
magistrátu těší, že odborníci potvr-
dili kvalitu i  smysl velké sportovní 
haly. „Myslím, že skutečným fandům 
sportu projekt nikdy nevadil. Nevadil 
vlastně takřka nikomu kromě několi-
ka permanentních kritiků všeho, co se 
v Prostějově děje. Z tohoto pohledu 
se pro mě zase tak moc nemění. Byla 
to dobrá myšlenka od samého začát-
ku a stála za realizaci i v případě, že by 
nový sportovní areál žádné podobné 
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PROSTĚJOVV minulém vydá-

(mik)

OLOMOUCKÝ KRAJ Srovnávací 
výzkum Město pro byznys zno-
vupotvrdil, že Prostějov je podni-
katelsky nejatraktivnějším městem 
v celém Olomouckém kraji. Zaslou-
žil se o to vstřícný přístup magistrátu 
k podnikatelům i výhodné podmín-
ky pro podnikání. Na druhé příčce 
se v kraji umístila Olomouc a na třetí 
Hranice. 
Srovnávací výzkum, jehož výsledky 
jsou vyhlašovány na krajských setká-
ních Svazu měst a  obcí, zpracovává 
analytická agentura Datank a hodno-
tí v něm všech 205 obcí s rozšířenou 
působností v České republice a měst-
ské části Hlavního města Prahy. Dle 
výstupu zněj Prostějov vykazuje 
skvělé výsledky v  aktuálním rozvoji 
podnikatelského prostředí. Město 
má velmi vysoký podíl právnických 
osob i  malých a  středních firem, 
stejně jako znatelný růst počtu eko-
nomických subjektů v  rámci celého 
kraje. Pracovní trh vykazuje velmi 

nízkou nezaměstnanost, podnikate-
le láká dobrá dopravní dostupnost 
města. 
V přístupu veřejné správy boduje Pro-
stějov zejména kvalitní komunikací 
s podnikateli. Má nejkvalitnější webo-
vé stránky z pohledu podnikatele, dále 
nejkvalitnější elektronickou komuni-
kaci, která je ověřována mystery tes-
továním, radnice také nabízí nejvyšší 
počet úředních hodin
„Podmínky pro podnikatele jsou 
v Prostějově na vysoké úrovni dlouho-
době, my samozřejmě podporujeme 
lokální podnikání, v  tom se snažíme 
jako magistrát vycházet vstříc, ať už 
se to týká informací, podpory samé, 
nebo například pronájmu některých 
prostor. Aktuálně pracujeme na tom, 
abychom dali do provozu další, menší 
průmyslovou zónu. Ta by mohla být 
zajímavá jak pro naše podnikatele, tak 
i  pro občany z  hlediska nabídky no-
vých pracovních míst,“ říká primátor 
Prostějova František Jura.  (red)

Prostějov zvítězil!

Hlas lidu nejen o „kulturáku“

Na dané otázky lze zodpovědět vyplněním zde zveřejněného anketní-
ho lístku či prostřednictvím internetových stránkách www.prostejov.
eu.

PROSTĚJOV Avizují, že to prý není apríl... Politické hnutí Změna pro 
Prostějov pořádá dnes, tj. v pondělí 1. dubna od 16:00 hodin ve Spole-
čenském domě veřejnou diskusi na téma rekonstrukce tohoto kultur-
ního zařízení a jeho okolí. 
„Sodovkárna je dvacet let zbouraná, KASC deset let chátrá a o tržnici škoda 
mluvit. Rád bych se dožil moderního řešení, které zachová KASC, zboří, ale 
zachová tržnici, zdvojnásobí rozumně počet parkovacích míst v centru a do-
plní zeleň, stromy, lavičky, restauraci, drobné obchody... Pojďme do toho! 
Nápady a diskuse se uskuteční prvního dubna. To není apríl, to je naše úze-
mí,“ vyzývá zastupitel za hnutí Jan Navrátil.
Svoji účast na akci předběžně přislíbili primátor statutárního města Franti-
šek Jura i jeho náměstci. Jejich přítomnost je ryze dobrovolná, program be-
sedy je plně v kompetenci Změny pro Prostějov. (mik)

Opozice svolala besedu,
přijde také primátor

NÁRODNÍ SPORTOVNÍ CENTRUM SE STALO
OLOMOUC, PROSTĚJOV Tolik zášti od některých opozič-
ních prostějovských zastupitelů a jejich přívrženců snad 
ještě žádný projekt nezažil. V nedávné minulosti hojně kri-
tizovaná výstavba Národního sportovního centra se však 
nyní dočkala zadostiučinění, když získala prestižní ocenění 
v jedné z kategorií ankety Stavba roku Olomouckého kraje! 
Hala postavená z drtivé části za státní dotace byla terčem 
kritiky nejdříve pro způsob financování, poté si opozice vza-
la na paškál údajně nevyhovující parametry, a když ani to jí 
politické body nepřineslo, předhodila veřejnosti nesmysl, 
že původní záměr, aby prostory využívaly hlavně děti ze 
základních a středních škol v Prostějově, byl jen klamnou 
zástěrkou. A situace dnes? Národní sportovní centrum je 
od rána do večera plné studujících či mládežnických týmů 
nejrůznějších oddílů, jeho architekturu pak vyzdvihli eru-
dovaní odborníci.

ocenění nezískal,“ neskrývá přesvěd-
čený primátor Jura. 
„Toto ocenění má pro mě osobně i po-
litický podtext a pociťuji veliký pocit 
zadostiučinění. Po mnoha útocích, 
kritice, dehonestaci projektu a přímo 
napadání z  tunelu na získané dota-
ce, byl projekt vyhodnocen odbornou 
komisí, která vzala v  všechny aspekty 
včetně ceny, jako Stavba roku Olo-
mouckého kraje 2018. Toto ocenění 
je v odborných kruzích velmi ceněno 
a já jsem ráda, že máme u nás v Pros-
tějově stavbu, která není jen tělocvič-
nou, ale svou krásou přesahuje do bu-
doucnosti,“ pochvaluje si náměstkyně 
primátora Alena Rašková. „Dřívější 
diskuse kolem haly nešlo přehlédnout. 
Náměstek primátora Jan Krchňavý 
dokonce zorganizoval prohlídku pro 
všechny zastupitele. Mě   mrzí, že si 
halu nepřišli prohlédnout ti, kteří ji 
přitom nejvíce kritizovali... Budova je 
vybavena nejmodernějšími technolo-
giemi týkajícími se topení, klimatizace, 
ozvučení nebo protipožárního zabez-
pečení. Možná že tato situace přispěla 
naopak k  popularizaci haly. Oslovují 
nás představitelé měst, kde chystají vý-
stavbu podobných sportovišť. Ozývají 
se i sportovní svazy a mají zájem pořá-
dat u nás soustředění nebo akce typu 
mistrovství České republiky. Dnes 
máme potvrzené soustředění národní-
ho týmu volejbalistek v červenci, jed-
náme o pořádání mistrovství ČR v no-
hejbale a stolním tenise,“ dokumentuje 
ředitel NSC v Prostějově Ivan Pospíšil.
Zmatku v  hlavách kritiků výstavby 
Národního sportovního centra na-
hrávalo jejich vlastní přesvědčení, že 
nová sportovní hala za zhruba 130 
milionů korun nebude plně využita. 
To se ale nyní ukazuje jako naprostý 
nesmysl. „Hala je ve všední dny vyu-
žita na 94 procent, dopoledne slouží 
k  výuce tělesné výchovy pro střední 
školy, odpoledne se střídají mladí 

tenisté, hokejisté, basketbalisté a vo-
lejbalistky. V  dny pracovního klidu 
se hrají zápasy mladých volejbalis-
tek a  basketbalistů. Volné termíny 
nabízíme prostřednictvím on-line 
rezervace veřejnosti. Pochopitelně 
postupně doplňujeme inventář tak, 
abychom mohli pořádat i  společen-
ské akce. Například slavnostní večer 
u příležitosti ankety Sportovec města 
Prostějova se setkal s  velkým úspě-
chem,“ vzkazuje všem pochybova-
čům Ivan Pospíšil. 
Obdobný názor zastává i  primátor 
města. „Pokud se podíváte na obsaze-
nost, tak je zřejmé, že hala je plná od 
rána do večera.  A  je potřeba říci, že 
se nejedná pouze o sportovní využi-
tí, ale také o pořádání společenských 
akcí. První takovou bylo pořádání 
Sportovce roku města Prostějova, 
další budou zcela jistě následovat. 
Moje celoživotní zkušenosti ze spor-
tu říkají, že podobně kvalitní zařízení 
nebude mít problém najít si své uži-
vatele,“ myslí si František Jura. A své 
dodává i jeho náměstkyně Alena Raš-
ková. „Národní sportovní centrum 
už funguje naplno. Dopoledne školy, 
odpoledne sportovní oddíly a  o  so-
botách či nedělích turnaje. Minulou 
sobotu byl turnaj dorostenek ve vo-
lejbale, hrál se na dvou hřištích a měl 
téměř plné hlediště diváků. Cestu do 
centra si už našli i obyvatelé nedale-
kých domů s pečovatelskou službou, 
kteří se rádi zajdou na mládež podívat 
nebo se jen tak vypraví na kafe. Měla 
jsem u nás na návštěvě kamarádky 
ze Zlína a Karviné, a ty byly doslova 
uneseny krásou města i  tohoto no-
vého sportovního centra. Občas by 
každý z nás mohl provázet někoho, 
kdo v Prostějově nebydlí, a dívat se 
i jeho očima a možná aspoň v duchu 
ocenit, co všechno a v jaké kvalitě zde 
máme,“ posílá jasný vzkaz exprimá-
torka. 

STAVBOU ROKU
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Pomoc při 
vašich aktuálních problémech přijde 
dřív, než byste čekali. Teprve nyní za-
čnete poznávat, jak vás lidé mají rádi a do 
jaké míry se dokáží za vás prát. Otázka je, 
zda si jejich náklonnost zasloužíte. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Stále se cítíte 
jako v Jiříkově vidění a nechcete vě-
řit, že by se váš život mohl konečně 
zlomit k lepšímu. Máte teď vedle 
sebe někoho, ke komu cítíte obrov-
skou náklonnost. Tápete ovšem v 
tom, zda se oprostit od minulosti. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Vaše 
špatná nálada nakazí hodně lidí 
okolo vás, takže po celý týden bude 
na pracovišti i u rodinného krbu ne-
příliš veselá situace. Budete muset 
vynaložit hodně sil, abyste atmosfé-
ru vylepšili. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Krůček po 
krůčku se budete přibližovat k vysně-
nému cíli. Ale pozor, v samém závěru 
vašeho snažení přijde nečekaný zvrat 
v podobě na první pohled nečekané 
překážky. Někdo vám hodí klacek 
pod nohy. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Nečekaně si fi-
nančně přilepšíte, což výrazně změní 
vaše myšlenky a hlavně plánování do 
budoucnosti. Najednou se ocitnete v 
situaci, kdy nebudete muset počítat 
každou korunu. Uvažujte ale reálně a 
nezblázněte se z toho. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Ve vašem 
okolí se nyní pohybuje člověk, se 
kterým se budete cítit velice hezky 
a bezpečně. Pokud nejste zadaní, 
zkuste své štěstí a začněte alespoň 
flirtovat. Něco z toho určitě bude, 
ten druhý není vůbec z ledu. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Ve vašem 
případě půjdou veškeré záležitosti 
okolo vás jakýmsi samospádem. Vů-
bec o nic se nemusíte snažit, všechno 
se vyvine samo podle vašich před-
stav. Jen láska vám bude chybět, s ní 
budete na štíru. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Dbejte více na 
svůj zevnějšek, poslední dobou na něj 
kašlete. Co kdyby vás právě tento tý-
den někdo oslovil a pozval na kávu, či 
dokonce večeři? Klidně se to může stát 
a je to docela reálné. Buďte připraveni. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Do-
sud jste si marně lámali hlavu nad 
tím, jak zapracovat na své fyzické 
kondici. Tentokrát ale konečně při-
jde ten správný nápad a vy se společ-
ně s kamarády zapojíte do sportová-
ní. Držte se toho za každou cenu. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 
1. Kolem problémů jste zvyklí cho-
dit jako okolo horké kaše, což není 
vůbec dobře. Postavte se nyní čelem 
tomu nejtěžšímu úkolu, který vás 
čeká. Půjde o pracovní záležitost, 
která je ostře sledována nadřízeným. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Konečně 
přestanete spekulovat o budoucnosti 
a zcela propadnete všemu, co se děje 
právě teď. Během víkendu se vám na-
víc přihodí nečekaná věc, která zcela 
změní váš pohled na partnerský život. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Většinu dní 
strávíte v dobrém rozpoložení, 
dobrá nálada vám nebude chybět 
ani ve vypjatých situacích. Během 
víkendu ovšem přijde krize, budete 
se nudit a z toho vyplynou mnohé 
chyby ve vašem jednání. 

Konstelace hvězd Prostějova

Mnozí z Prostějovanů budou mít hluboko do kapsy, takže většina lidí 
sáhne k velice drastickým úsporným opatřením. V obchodních zónách 
tak bude daleko méně zákazníků a všichni se přestaneme pachtit za kon-
zumním životem. Konečně...

OD 1. DO 7. 4. 2019 

milujeme vecerník

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu:

Ja

ký
bude v š den?

Lipánek MAXI 130g 19,90 19,90 19,90 19,90 19,90 19,90

19,90 - - - 19,90 14,90

15,90 - 14,90 14,90 
(150 g) 14,90 10,90

5,90 5,90 5,90 5,90 9,90 5,90

- 59,90 29,90 
(400g)

17,90 
(140 g)

17,90 
(140g) 39,90

24,90 24,90 24,90 12,90 24,90 12,90

Jsou zdravé, chutné a ve své stravě by je neměl vynechat žádný dospě-
lý, natož dítko školou povinné či nepovinné. Jogurty mají být součástí 
snídaně nebo svačiny nejlépe každý den. Proto jsme vyražili zjistit, že 
ten opočenský i oblíbené kostíky od Danone, stejně jako kilové balení 
bílého řeckého jogurtu nabízí nejlevněji Penny market. Selský jogurt 
značky Hollandia je nejlevnější spolu s Penny marketem také v Kau-
flandu, klasický bílý jogurt privátní značky pak ještě na dalších čtyřech 
místech. A jako bonus Lipánek, ten nabízí všichni za stejnou cenu.
 Ať vám chutná!

 Průzkum byl proveden ve středu 27. března 2019

Naše 

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Lipová - Seč
Dne: 15. 4. 2019 od 7:30 do 15:00 hodin. 
Vypnutá oblast: Seč - chaty: č. 25 – 29, 33, 34, 36 – 40, 
41 – 45, 69 – 77, 79, 80.
Obec: Mostkovice
Dne: 15. 4. 2019 od 7:30 do 9:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Mostkovice s ulicemi: Pro-
stějovská od ČS PHM - levá strana po občerstvení U 
Čápa, pravá strana po č. 221/78, celé ulice Severní vč. 
vodárny, Za Stodolami - od ul. Severní po č. 595, Za Vo-
dou, Kukov, Nová, Malá, U hřiště, Za sokolovnou.
Obec: Mostkovice
Dne: 15. 4. 2019 od 9:30 do 11:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Mostkovice s ulicemi: celé ulice 
Na Paloučku, Jižní vč. ZŠ, stájí Helios, Slunečná, Podskalí vč. 
tenisového klubu, Slepá, U pomníku č. 36/3 a 37/5, Uličky, 
Na Valše, Lesná vč. č. 21, 22, Panská, Na Hrádku, Pod Lesem, 
Chatařská ohraničená č. chat 601-605-1071-1121-626-616-
612-628, Salatky č. 2, 4, G. Kraváka č. 38, obchod, garáže, Za 
Sokolovnou - stanice Vodafone.
Obec: Mostkovice
Dne: 15. 4. 2019 od 12:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Mostkovice: od kostela po OÚ 
levá strana, od OÚ oboustranně po č. 466/9 a 417/40 včet-
ně areálu Ranč, ul. Generála Kraváka celá mimo obchod, ul. 
Salatky od č. 200/6 a 206/1 po ul. Generála Kraváka, celé 
ulice K Výpus, U Jezu, K Mlýnu, Pod Hrází, Dr. Cinka, Stará.
Obec: Držovice
Dne: 15. 4. 2019 od 8:30 do 11:00 hodin. 
Vypnutá oblast: odběratelská trafostanice FVE Držovi-
ce č. 702007.
Obec: Otaslavice
Dne: 16. 4. 2019 od 7:30 do 15:30 hodin. 
Vypnutá oblast: jednostranně ulice od č. 59 po konec 
obce s č. 541, dále boční ulice od č. 71 a 88 po č. 84 a 87.
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 16. 4. 2019 od 7:30 do 15:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá ulice Víska (vč. č. 224 na ul. Ko-
menského), dále ul. Komenského od č. 48 po konec obce 
směr Lhota (mimo č. 34 a 229) č. 18 na ul. Havlíčkova.
Obec: Prostějov
Dne: 16. 4. 2019 od 07:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: levá strana ul. Rozhonova od č. 1 po č. 
9,  Sokolská č. 23

Obec: Přemyslovice
Dne: 17. 4. 2019 od 07:30 do 9:30 hodin. 
Vypnutá oblast: od Prostějova oboustranně po křižo-
vatku, dále sm. Pěnčín po č. 274 a 87, od křižovatky sm. 
Růžov po č. 199. Celá ulice od okálů od č. 173 a 176 po č. 
187 vč. ulice s č. 184. Dále od smíšeného zboží č. 126 levá 
strana po konec obce sm. Prostějov, od č. 141 po č. 434 
oboustranně, č. 150, vodojem, reg. stanice plynu.
Obec: Přemyslovice
Dne: 17. 4. 2019 od 9:30 do 11:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celý spodní konec Habeš od Pěnčína 
po č. 361 a po č. 30 včetně chat. Dále chaty směr Růžov 
od č. 7 po č. 24.
Obec: Přemyslovice
Dne: 17. 4. 2019 od 12:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: střední část obce oboustranně podél sil-
nice na Pěnčín od č. 275 po č. 337, od č. 87 po č. 58. Dále 
bytové domy u drůbežárny č. 460, 442, č. 432, 433 a č. 208.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 17. 4. 2019 od 7:30 do 15:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část města Kostelec - celé ul. Legionářská, 
Revoluční, Příhon, Zahradní, Krátká, Lešanská, Husova, 
Partyzánská, Přemyslovka,  Za Kapličkou, Dvorek, Bezručo-
va, Smetanova č. 1 a 22, Třebízského  - mimo část ulice od č. 
407 po č. 673,  část ul. Tyršova - levá strana od ul. 8. května 
po č. 36 (obchod), část ul. 8. května od křižovatky ul. Legio-
nářská po konec města sm. Prostějov vč. ČS PHM, nádraží, 
kovovýroba Z. Balaš, dále část od ul. Husova po ul. Tyršova.
Obec: Přemyslovice
Dne: 18. 4. 2019 od 07:30 do 11:00 hodin. 
Vypnutá oblast: oboustranně ulice č. 233 a 204 po 
konec obce směr Konice včetně lokality novostaveb č. 
500-506 a ulice k zámku. Ulice pod hasičskou zbrojnicí 
po konec obce sm. Růžov s č. 419, 418, 484, 68.
Obec: Přemyslovice
Dne: 18. 4. 2019 od 9:30 do 11:30 hodin. 
Vypnutá oblast: ulice od č. 187 a 163 po konec obce s 
č. 174 a 136 (včetně chat), dále okály č.437-451. Jed-
nostranně ulice směr Prostějov od č. 160 po č. 473.
Obec: Přemyslovice
Dne: 18. 4. 2019 od 13:00 do 14:30 hodin.
Vypnutá oblast: část obce od č. 44, 341 a 343 po č. 31 a 
kostel, včetně školy (od kostela po prostřední obchod).
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení
o přerušení dodávky

elektrické energie

Jednou z  dlouhodobých priorit 
Hospodářské komory je podpora 
podnikání živnostníků. Této otázce 
se komora věnuje každý den již ně-
kolik let. Proto mi dovolte se s Vámi 
podělit o radost z úspěchů, kterých 
se podařilo v  posledních několika 
měsících dosáhnout a které, pevně 
věřím, Vám pomohou ulehčit Vaše 
podnikání.
Již několik let jsme se aktivně snažili 
o navrácení původní výše limitu 
pro uplatnění výdajových paušálů. 
I díky nám tak již letos můžete využít 
vyšší limit výdajových paušálů, tedy 2 
miliony korun ročně. 
V rámci této snahy aktivně prosazuje-
me politiku jedné paušální daně, kte-
rá Vám má zjednodušit administrati-
vu v podnikání. V praxi by živnostník 
jednou ročně poslal finančnímu úřa-
du zákonem danou pevnou částku. 
Konkrétní parametry by respektovaly 
dnešní úroveň odvodového zatížení 
drobných podnikatelů, zjednodušily 

by však systém placení, komunikace 
a kontroly ze strany státu. Intenzivně 
komunikujeme se zákonodárci, aby-
chom tuto myšlenku prosadili. 
Dále také usilujeme o zavedení in-
stitutu mistrovské zkoušky, která 
navazuje na tradici mistrů řemesel, 
která v  minulosti po staletí úspěšně 
fungovala. Cílem projektu je zavedení 
a uzákonění mistrovské zkoušky. Sklá-
dat ji budou držitelé výučních listů, 
resp. úplných profesních kvalifikací 
v řemeslných oborech, kteří mají ale-
spoň pětiletou praxi. Je nezbytné, aby 
se mistrovská kvalifikace stala součástí 
vzdělávacího systému v ČR a přinesla 
do praxe chybějící mistry oboru. 
V minulém roce jsme pro Vás inten-
zivně vyvíjeli Právní elektronický 
systém (PES). Jedná se o unikátní 
a ojedinělou službu, která má jediný 
cíl – zpřístupnit všechny povinnosti 
podnikatelů vyplývající ze zákonů a 
dalších právních předpisů přehledně 
a na jednom místě. Tento systém jste 

mohli již začít využívat od ledna le-
tošního roku, a to do konce dubna 
zdarma.     
Rád bych Vás na závěr informoval, 
že 5. dubna 2019 proběhne na půdě 
Hospodářské komory setkání Vašich 
členských společenstev a asociací. 
Budeme rádi za Vaše podněty na toto 
jednání, které můžete uplatnit pro-
střednictvím Vašich reprezentantů 
v Hospodářské komoře.

Vladimír Dlouhý, prezident 
 Hospodářské komory ČR

POZVÁNKY 
NA VZDÌLÁVACÍ AKCE

25. 4. Budoucnost informačních 
systémů a poklady skryté v sou-
časných databázích
13. 5. Pracovnělékařské služby – 
novinky, přednáší Robert Křepin-
ský
22. 5. Setkání manažerů s předsta-
viteli statutárního města Prostějov
22. 5.Setkání manažerů s představite-
li Statutárního města Prostějov

INFORMUJE

Blokové 

úterý 2. dubna: Zlechovská, Na Okraji, Kosířská, Na 
Vyhlídce, Legionářská, Wichterlova, gen. Sachera, gen. 
Dudy, gen. Dudy a gen. Sachera - spojka, Hloučelní,
 J. Lady (Plumlovská - Mathonova), Plumlovská komu-
nikace SSOK  (kruh. objezd J. Lady - Albert)

čtvrtek 4. dubna: K. Svolinského (Kpt. O. Jaroše - 
V. Špály), K. Svolinského – parkoviště (Kpt. O. Ja-
roše - V. Špály), V. Špály, J. Zrzavého, K. Svolinského 
(V. Špály - Billa), A. Slavíčka, K. Svolinského - parkoviš-
tě (V. Špály - Billa)

POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí a ve čtvrtek od 15:00 do 16:00 hodin. V pátek se pozorování 
z provozních důvodů nekoná. Aktivita Slunce je nízká. Chromosférický dalekohled nabízí zajímavé pohledy na 
protuberance, filamen-ty apod. Vstupné 40 Kč.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ proběhne v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 20:30 do 21:30 hodin. Prohlédneme 
si Mars, pak se seznámíme s příběhem ze života hvězd a nakonec navštíví-me nejvzdálenější galaxie, jaké můžeme 
z naší hvězdárny spatřit. Uvidíme i přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč.

POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší dětem v 15:30 hodin příběh: „STALO SE NESTALO“. Vstupné děti 20Kč, 
dospělí 40Kč.

 Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete 
prohlédnout na začátku všech akcí.



Je smutno bez Tebe žít, nemá kdo 
poradit, potěšit, pohladit... Díky za 

to, čím jsi nám v životě byl, za každý 
den, který jsi pro nás žil.

Dne 3. dubna 2019 
vzpomeneme 14. výročí úmrtí 

mého drahého manžela, 
pana Antonína MAZURA 

z Prostějova, 
který tragicky zahynul vinou 

nepozorného řidiče.
S láskou vzpomínáme. Za tichou 

vzpomínku všem, kdo ho měli 
rádi, děkuje manželka Marie 

 s celou rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá..

Dne 5. dubna 2019 
vzpomeneme 9. výročí, 
kdy nás navždy opustil 

pan Milan BLAHA
z Čechovic.

Dne 8. května 2019

 tomu bude 11 let, kdy odešla 
paní Květoslava BLAHOVÁ

z Čechovic.
Za tichou vzpomínku děkuje 

dcera Jitka s rodinou.

Kdo Tě měl rád, vzpomene, 
kdo Tě miloval, nezapomene.

Dne 3. dubna 2019
 vzpomeneme 1. smutné výročí,

 kdy nás navždy opustila 
paní Anežka PETERKOVÁ

ze Ptení. 
Za tichou vzpomínku děkují dcera 

Eva s rodinou, synové Miroslav 
a Vojtěch s rodinami.

Klesly ruce pracovité, zemdlené, 
utichlo srdce dobré, znavené, již 
je po bolestech, utrpení, již po 

životě, je jen rozloučení.

Dne 2. dubna 2019
uplynou smutné 4 roky, kdy 

nás opustil náš milovaný manžel, 
tatínek a bratr, 

pan Václav VAŠEK
z Pěnčína.

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte. Za vzpomínku
 děkují manželka s rodinou

 a sestry s rodinami.

Dne 31. března 2019 
by oslavil 69. narozeniny 

můj tatínek,
 pan Ladislav ZAPLETAL 

z Prostějova 
a dne 4. dubna 2019 

vzpomeneme 10. výročí, 
co nás navždy opustil. 

S láskou vzpomíná dcera
 Denisa, zeť Lubomír a vnučky 

Kateřina a Tereza.

Dne 4. dubna 2019 
si připomeneme 2. smutné 

výročí úmrtí
paní Marie MAŠKOVÉ

z Kelčic. 
Za tichou vzpomínku děkují 

manžel s rodinou.

A za vše, za vše dík. Za lásku,
 jaká byla, za život, jaký byl.

Dne 29. března 2019
jsme vzpomenuli 10. výročí, 

kdy nás navždy opustil
 pan Oldřich KÝR 

z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku

 děkuje rodina.

Neplačte, že jsem odešla, ten klid
 a mír mi přejte, jen v srdcích svých 

si věčnou vzpomínku na mne zachovejte.

Dne 5. dubna 2019
uplyne 15. výročí od úmrtí

paní Vlasty TOMÁŠKOVÉ 
ze Stichovic. 

Všichni, kteří jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte se mnou. Za tichou 

vzpomínku děkuje syn Jan.

Život s Tebou byl krásný, měl
 jsi nás všechny rád, s láskou

 a vděčností budeme vzpomínat. 

Dne 3. dubna 2019 
by se dožil 80 let 

náš drahý manžel, tatínek,
 dědeček a pradědeček, 

pan Oldřich ŠVANCARA 
z Pohory 

a dne 17. května 2019
vzpomeneme 5. výročí jeho úmrtí. 

S láskou vzpomíná manželka 
Mirka, děti Hanka, Ilonka

 a Mira s rodinami. 

právě tolik vzpomínek
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku

14

www.
vecernikpv.cz

dnes gratulujeme na straně 31

řádková inzerce / vzpomínky 21Pondělí 1. dubna 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 1. dubna 2019
si připomínáme 10 roků od úmrtí 

našeho manžela a tatínka, 
pana Pavla ŠMÉRKA

z Mostkovic.
S láskou vzpomíná manželka 

a děti s rodinami.

Ruku už ti nepodáme, abychom Ti 
mohli přát, jen kytičku na hrob dáme 

a budeme vzpomínat.

Dne 2. dubna 2019
by oslavila 84. narozeniny
paní Jaroslava HEŽOVÁ 

z Vrbátek. 
Vzpomínají synové Václav a Petr 

s rodinami, snacha Štěpánka
 a přítel Jenda.

Dne 4. dubna 2019 
vzpomeneme 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila 
paní Marcela VESELÁ 

z Kraliček. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. Děkuje manžel 
Vladimír a dcera Zuzana.

Vlasta Malíčková 1939  Prostějov
Bronislava Synková 1931 Kostelec 
 na Hané
Věra Pokorná 2004  Prostějov
Marie Vaňková 1932 Brodek 
 u Prostějova
Miroslav Chytil 1944  Stařechovice

Ivo Kořínek 1946  Prostějov
Helena Frodlová 1928  Ptení
Jarmila Kratochvilová 1953  Prostějov
Jana Mazáčová 1957  Malé Hradisko

Edita Čubíková 1957  Olomouc
Roman Oplocký 1981  Vrahovice
Antonín Pařil 1940  Otinoves
Marie Ježková 1946  Vyškov

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 1. dubna 2019
Jaroslava Meisnerová 1945 Smržice 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Marie Hofmanová 1949 Stražisko – Maleny 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Pohřební služba FCC Prostějov

Karel Neoral 1942  Otaslavice
Františka Fridrichová 1931  Prostějov 
Zdeněk Stejskal 1944  Prostějov Rudolf Škrkánek 1931  Prostějov

Poslední rozlouèení
Pondělí 5. dubna 2019
Danuše Bulejková 1928 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

RE ALIT Y

Pronajmu letní občerstveni s  gri-
lem v  atraktivní lokalitě v  blízkosti
centra Prostějov. Informace: 
731 525 155 

Pronajmu novou prodejnu 200 m2.
Frekventovaná ulice s výlohou 
7x3 m, první patro. Měřice samostatné. 
Nájem: 10 000 Kč. Tel: 602 553 222, 
u2pv@seznam.cz

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Důchodkyně – nekuřačka, abstinentka, 
bez zvířátka – hledá levný pronájem bytu 
v osobním vlastnictví. Podmínkou trvalé 
bydliště. Spěchá! Email: fowa@seznam.cz

Pronajmu 135 m2 nebo 270 m2 podlaho-
vé plochy v bývalém starém Agrostroji. 
Tel.: 608 709 521, 608 614 100

Koupím garáž v Prostějově. Nabídněte. 
Tel.: 603 445 601

KOUPÍM rodinný dům v PV nebo 
okolí. 737 530 368

Byt 2+1, DB nebo OV – koupím. 
Spěchá. 605 913 562 

V okolí PV koupím chatu. 605 011 594

Pronajmu od května garáž v Prostějově 
u bývalého Cílu. Volat po 17:00 hod. 
Tel.: 582 365 843

Koupím byt 1+1, cihla. Přízemí nebo 
první patro. Okolo 40 m. Po úplné nebo 
částečné rekonstrukci. Tel.: 605 778 684 
Volat od 11:00 do 13:00 nebo 17:00 do 
18:00.

Koupím garáž v Prostějově. 
Tel.:  776 56 12 14

Pronajmu garáž za Mechanikou. Pěkná, 
suchá, s montážní jámou. Cena 800 Kč/
měsíc. Tel.: +420 776 740 608.

Pronájem slunného bytu 3 + 1, 78 m2, 
s lodžií a sklepem. Ulice Moravská, Pro-
stějov - západní část. Cena 10 500 Kč/
měsíc + inkaso (elektřina a plyn). Byt je 
částečně zařízený. Zděné jádro, plastová 
okna. Pokoje jsou neprůchozí. Dům je 
vytápěn vlastním kotlem. Volný k 1. 5. 
2019. Tel.: 604 256 928

Prodám zděnou chatku, 16 m2. 
Elektrika a voda. Více informací 
na tel.: 724 24 55 66 

Pronajmu garáž v Prostějově, Fanderlí-
kova ul. Tel: 602 775 607

Eduard Komenda 1923 Čechy pod 
 Kosířem
Anna Adamová 1937  Prostějov
Ladislav Čech 1946 Čelechovice 
 na Hané

Jindřiška Vodičková 1923 Čechy pod 
 Kosířem

Poslední rozlouèení
Pondělí 3. dubna 2019
Jiří Kočař 1943 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je 
bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 

v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 4. dubna 2019
vzpomeneme 10. výročí úmrtí,

 kdy nás navždy opustil 
pan Ladislav ZAPLETAL. 

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Helena a dcera 

Renata s rodinou.

SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu.

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol,
plov. podlahy. Domamyslická 104, Pv.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky

           NOVĚ     Čalounické práce
Vedle cukrárny Florida

po - pa 9:00-16:30 h
Provádíme také zcelování

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Kácení stromů, prořezy dřevin, 
sekání trávy. www.seceni-kaceni.cz 
Tel.: 605 86 41 40

Provádíme dokonalé stroj. čištění čal. 
sed. souprav a koberců. M. Revay 
tel. 604 439 302, 582 382 325 
www.revay.cz

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

PRODÁ M

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice

Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu

(pro maloodběratele i velkoodběra-
tele)

Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.
Tel.: 602 510 465 

Prodám Citroen C3, 1.1, 44KW, palivo 
benzín. Rok výroby 2/2004 (2.majitel), 
stk do 23.3.2020, najeto 190 000 km, 
airbag řidiče + spolujezdec, palubní 
počítač, centrální zamykání, 5-dveřový, 
barvy modrá, cena 45 000 Kč. Dohoda 
možná, mobil 737 502 528.

Sháníte botičky na svoje problémové 
nožičky? Prodejna IVKA, Plumlovská 
ulice, Prostějov to vyřeší za vás. Nabízí-
me novou jarní pohodlnou kolekci zdra-
votní obuvy. Tel.: 603 445 601

Prodám jádra vlašských ořechů ze skliz-
ně r. 2018 za 180 Kč/kg. Informace na 
tel.č.: 604 669 685

Prodám dvě benzínové sekačky. 
Benzínová samochodící Husqvarna 
R145SV, motor obsah 190 cm3, cena 
5000 Kč. 
Sekačku Mountfield Oleo-Mac G44PB, 
24kg, 158 cc, cena 1500 Kč. Telefon: 
773 919 167.

Prodám palivové dříví za výhodnou 
cenu. Tel.: 605 86 41 40

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u Nezamyslic 
nabízí k prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Sběratel koupí a dobře zaplatí za takovéto 
nože a veškeré věci vojenského charakteru 
používaných výsadkáři do roku 1990. 
Tel.: 704 268 219

KOUPÍM

OZNÁ MENÍ
STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
módní přehlídky a reklamní kampaně. 
Tel.: 605 427 271 od 9-12h. 
www.studio365.eu 

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

Když Vám banka nepůjčí - půjčka na cokoliv 
pro zaměstnance, OSVČ, důchodce, ženy na 
MD. Rychlé jednání, jednoduché dokladová-
ní, peníze vyplaceny do 24 hodin na účet od 
podpisu smlouvy. Volejte 605 948 676.

Půjčka Pv a okolí. 
Tel.: 776 087 428

FINANCE
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Brašnář/ka – vychystánání  15 500 Kč  jednosměnný střední odborné GALA, Krasice
Kvalifikovaní učitelé 1. st. ZŠ s AJ 28 630-37 330 Kč jednosměnný vysokoškolské ZŠ a MŠ Pěnčín
Operátor/ka tkalcovny – seřizovač 26 000 Kč  nepřetržitý  střední odborné Toray Textiles Central Europe, Pv
Pomocní stavební dělníci  13 350 Kč  jednosměnný základní+praktické Pavel Piňos, Myslejovice
Pracovníci expedice 8 000 Kč  jednosměnný střední odborné Karel Neoral
Projektanti pro 
dřevěné konstrukce 20 000 Kč  pružná prac. doba ÚSO s maturitou GRÉZA, Vrahovice
Stavbyvedoucí pro pozemní stavby 35 000-45 000 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou KONSTRUKTA - STAVBY, Pv

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Hledám důchodkyni do začínající sběrny 
oprav oděvů v Prostějově. Tel.: 608 331 141

Firma Montáže inženýrských sítí Protiva-
nov přijme elektrikáře. Nástup možný ih-
ned. Kontakt: 733 526 284

Přijmeme pracovníky na úklidové prá-
ce. Možnost HPP nebo i brigádně. 
Tel.: 777 099 406

Nabízíme pomocné práce při výrobě slad-
kého pečiva. Možný zkrácený úvazek, mož-
né práce jen o víkendu. Tel.: 602 60 30 67

Čerpací stanice Shell Prostějov nabízí pra-
covní místo na pozici obsluha čerpací stanice 
– pokladní . Jedná se o zástup za mateřskou 
dovolenou s nástupem během června 2019. 
Osobní kontakt po telefonické domluvě 
582 333 901, 727 896 113 p. Ježková

Zavedená firma příjme řidiče, ŘP sk. 
C do HPP, stabilní práce, jízdy po ČR, 
pravidelná mzda. Tel. 605 248 001

PR ÁCI NABÍZÍ

www.
vecernikpv.cz

Pondělí 1. dubna 2019
www.vecernikpv.cz nabídka pracovních míst22 milujeme vecerník

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.

Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Číšníci/servírky 90-100 Kč/hod. turnusový základní+praktická Pension Mánes

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I třinácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 4. dubna 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKUOSMISMĚRKA

OKOUN, DELEGÁT, HADRY, JENDA, AMANT, JITRO, DRAHÁ, 
VYHNAT, JÍMAČ, BYTNÁ, FIAKRY, FLEKAŘ, OMYLY, LAUDA, BIOLIT, 
OBLIBA, DVOJMO, BIZON, RANDE, VÁZANKY, IKONY, PUKÉT, 
VARLE, ENZYM

LETNÍ……NA STRAŽISKU 

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Milíčova ulice Marta MALÁ, Čelechovice na Hané
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 1790 Kč na dohodnutý zájezd  

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Miloš Sklenka Zdeněk ŠÍDLO, Prostějov
Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

OSMISMĚRKA

PŘEDSTAVENÍ Jarmila HUBÁLOVÁ, Kostelec na Hané                  
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě400 Kč pro vstup na akci-

SUDOKU

6, 3, 6,7 František BENEŠ, Prostějov
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.

KŘÍŽOVKA

Poslední březnovou sobotu v Mohelnici na MMČR
Pavel VINKLER, Prostějov

Výherce získává:TŘI VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do

SPORTU a graficky lehce poupravili šéfa korfbalového 

oddílu SK RG Prostějov, který se nese na vlně vzestupu...

soutěže 23Pondělí 1. dubna 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník

Výherce získává 

Výherce získá 

19
03

20
60

30
7

19
03

22
60

31
6

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá 

19
01

09
60

05
5 



BASKETBAL
Sobota 6. dubna:
14.30: OP Prostějov – Chomutov (7. 
kolo finálové sk. 2. ligy žen, hala Sportcen-
tra DDM Pv).

17:30: OP Prostějov – Jičín (9. kolo play out 
„C“ ligy kadetek, hala Sportcentra DDM Pv).
Neděle 7. dubna:
11.00: OP Prostějov – Liberec (8. kolo 
finálové sk. 2. ligy žen, hala Sportcentra 
DDM Pv).
11:30: OP Prostějov – Vysočina (10. 
kolo play out „C“ ligy kadetek, hala 
Sportcentra DDM Pv).

FLORBAL
Neděle 7. dubna:
8.30: 22. kolo Olomoucké ligy mužů 
(týmy Playmakers Prostějov, K2 Pros-
tějov „B“, Šumperk „B“, Bisons Přerov, 
Libina, SH ZŠ Suprovka v  Němčicích 
nad Hanou).

HÁZENÁ
Neděle 7. dubna:
10.30: TJ Sokol Kostelec na Hané-HK 
– HK Ivančice (18. kolo 2. ligy mužů, 
sk. Jižní Morava, SH Kostelec na Hané).
16.00: TJ Sokol II Prostějov – TJ Sokol 
Velké Meziříčí (18. kolo 2. ligy mužů, 
sk. Jižní Morava, SH ve Studentské uli-
ci v Pv).

LEDNÍ HOKEJ:
pátek 5. dubna:
10:00 - 18:00 Turnaj ročník 2008 
(Víceúčelová hala a ZS Prostějov)
sobota 6. až neděle 7. dubna:
8:00 - 17:00 Turnaj ročník 2007 
(Víceúčelová hala a ZS Prostějov)

GYMNASTIKA:
sobota 6. dubna:
9:00 Přehlídka sportovní gymnastiky
(tělocvična ZŠ Melantrichova)

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 1. dubna
17:30 MÁME NA VÍC
český dokumentární film
20:00 BOHEMIAN RHAPSODY
životopisné drama USA
úterý 2. dubna
17:30 ŽENY V BĚHU
česká komedie
20:00 ARCTIC: LEDOVÉ PEKLO
drama Island
středa 3. dubna
17:30 WETWOOD: PUNK,
               ICON, ACTIVIST?
dokumentární film Velká Britá nie
20:00 SKLENĚNÝ POKOJ
romantické drama ČR
čtvrtek 4. dubna
17:30 TERORISTKA
komedie/drama ČR
20:00 SHAZAM!
Akční fantasy USA
pátek 5. dubna
15:00 DUMBO 3D
rodinné fantasy USA
17:30 TERORISTKA
20:00 SHAZAM!
sobota 6. dubna
15:00 VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ
               ČTYŘLÍSTKU
český animovaný film
17:30 SHAZAM!
20:00 TERORISTKA
neděle 7. dubna
10:30 VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ
               ČTYŘLÍSTKU
15:30 DUMBO
17:30 SHAZAM! 3D
20:00 TERORISTKA

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
čtvrtek 4. dubna
8:00 MATEŘINKA
festival mateřských škol
neděle 7. dubna
19:00 MŮJ TCHÁN JE PRINCEZNA
provokativní francouzská komedie 
Hrají: J. Dohnal, P. Drmola, M. Drmolová,
H. Švédová, P. Kutalová. 
 (Moje divadlo Prostějov)

Zámek Konice
do 5. dubna
TAK TROCHU JINAK
výstava fotografií Lubomíra Čížka 

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

čtvrtek 4. dubna
BAREVNÝ SVĚT PŘÍRODY
výstava nejen o Klubu přírodovědeckém 
založeném v Prostějově před 120 lety.

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 21. dubna
OBRAZY ŽIVOTA
výstava ke stému výročí narození 
prostějovské malířky Alžběty Zelené
do 21. dubna
TVORBA
výstava malíře, grafika a designéra, prostě-
jovského rodáka E. Hanzalíka, který žije 
a tvoří v Praze

Knihovna
Vápenice 9, Prostějov

úterý 2. dubna
9:30 DĚJINY ODĚVNÍ KULTURY
další z cyklu pravidelného setkání účast-
níků Virtuální Univerzity třetího věku
čtvrtek 4. dubna
15:00 PORADNA SOS
17:00 KAMILA OPLETALOVÁ:
               ŽIJU!
autorské čtení a  vernisáž výstavy ob-
razů prostějovské rodačky, malířky 
a básnířky
do 30. dubna
ODRAZY VE SKLE
výstava amatérské fotografky a básnířky 
Elly El (Jarmily Kocmanové) 

(Galerie na Půdě)

Komenského 6, Prostějov
pátek 5. dubna
20:00 DYMYTRY 
               S NADĚJÍ TOUR 2019
koncert známého seskupení

 Státní 
okresní archív

Třebízského 1, Prostějov
do 5. dubna
X. KLUBOVÁ VÝSTAVA
FOTOGRAFIÍ
výstava členů Fotoklubu

Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 7. dubna
14:00 a 16:00 PERNÍKOVÁ
                                   CHALOUPKA
loutkové divadlo

Galerie Mánes
Kostelecká 18, Prostějov

pondělí 1. dubna
VELIKONOČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA
jarní dekorace firmy FLORIS, textilní šité 
velikonoční zvířátka a dekorace
do 30. dubna
OBRAZY
výstava věnovaná nedožitým 85. naroze-
ninám akademického malíře Jiřího Mádla

Prostìjov
Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

neděle 7. dubna
16:00 TANEČNÍ ČAJE
hraje Romantika band 

Zámek Prostìjov
čtvrtek 4. dubna
MALUJI PRO RADOST
výstava Vladislavy Netukové

 CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Dívčí sbor v Konici 
Klub přátel hudby Konice a  MěKS pořádají koncert Pěveckého dívčího 
sboru Střední pedagogické školy Kroměříž. Akce se bude konat ve středu 3. dubna 
od 19:00 hodin na zámku v Konici. 

Aprílový koncert
Zastupitelstvo obce Čelechovice a TJ Sokol Čelechovice na Hané uvádějí Aprílový
koncert, v pořadí už patnáctý. Akce se bude konat tuto sobotu 6. dubna 
od 15:00 hodin v místní sokolovně.

Keramické tvoření v Němčicích
Středisko volného času Orion z Němčic nad Hanou zve na akci Keramické tvoření na 
téma Velikonoce. Setkání se bude konat v pátek 5. dubna od 13:30 do 15:30 hodin 
v keramické dílně SVČ Orion.  

akce v regionu...
Cyklisté vyrazí do Haček 

Hačky se po roce opět stanou hlavní vesnicí cyklistiky. 
Nadcházející sobotu 6. dubna se bude konat 17. ročník 

cyklistického výletu pro veřejnost u  příležitosti zahájení letošní cyklistické 
sezóny. Do Haček se mimo jiné sjedou cyklisté, kteří se v 10:00 hodin sejdou 
v Prostějově u velodromu. Po příjezdu do obce budou uvítáni starostou, posedí 
v občerstvení Bumbálka a budou moci zamířit na prohlídku větrného mlýna.  

TIP

Na 18. dubna připadá Mezinárodní den 
památek a sídel. Jeho oslavy probíhají po 
městech napříč republikou během celé-
ho měsíce a připojí se k nim i Prostějov. 
Ten bude slavit již téměř o dva týdny dří-
ve, přičemž na tuto počest otevře brány 
zámku, Národního domu, radnice i její 
věže. Přitom uvidíte některá jejich zá-
koutí, jež byste jindy navštívit nemohli, 
a  dozvíte se o  těchto památkách také 
mnoho zajímavostí při jejich komento-
vaných prohlídkách.
První otevře své brány prostějovský 
zámek na Pernštýnském náměstí, a  to 
v  9:00 hodin. Bude pro vás otevřena 

galerie s  kavárnou v  příjemném zámec-
kém prostředí a  na požádání vám její 
pracovníci otevřou také reprezentativní 
prostory správní rady bývalé městské 
záložny. Od 10:00 a  11:00 hodin zase 
budete moci zajít na prohlídku Národ-
ního domu. „Komentovaná prohlídka 
divadelní části bude doplněná pohledem 
i  do zákulisí. Nevšedním zážitkem jsou 
prohlídky všech secesních salonků, kte-
ré si do dneška zachovaly svoji původní 
podobu.“ 
Akce Brány památek pokračuje i po po-
ledni. Ve 13:00 hodin se poté budete 
moci vydat na radnici. „Vejděte s průvod-

cem do budovy, která vám nabídne ukáz-
ku umu prostějovských řemeslníků podí-
lejících se na výstavbě radnice. Projděte 
se reprezentativními místnostmi, kan-
celáří primátora či obřadní síní.“ Na tuto 
prohlídku je ovšem nutné si zarezervovat 
místo na telefonním čísle 582 329 722. 
A nakonec můžete od 14:00 hodin zajít 
na radniční věž. „Zdolejte 256 schodů 
vedoucích k vyhlídce na Prostějov a jeho 
okolí z radniční věže. V útrobách věže ob-
divujte expozice z historie i  současnosti 
budovy radnice,“ píše se v pozvánce. I na 
tuto prohlídku si však musíte zarezervo-
vat místo na stejném čísle.

KDY: SOBOTA 6. DUBNA, 9:00 HODIN

ku

TJ Sokol I
Prostějov

dvorec u sokolovny na Skálově náměstí

vs. TJ Sokol
Holice

Sobota 6. dubna 14:00

1. kolo

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

PAMÁTKY SE OTEVŘOU DOKOŘÁN
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Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

*ve čtvrtek 4. dubna se koná seminář s dět-
skou psycholožkou „DO ŠKOLY NEBO 
ODKLAD?“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

*ve čtvrtek 4. dubna se uskuteční 
„VYCHÁZKA ZA KONIKLECÍ“
*v sobotu 6. dubna se koná „UKLIĎME 
SVĚT, UKLIĎME ČESKO“.  

(více čtěte na straně 31)

nám. J.V.Sládka 2, Prostějov
* každý čtvrtek od 8:30 do 11:30 hodin je 
na programu první školička - dopolední 
kroužek typu miniškolky

*v  pondělí 1. dubna od 14:30 hodin se 
uskuteční „RELAXAČNÍ CVIČENÍ“.
*ve středu 3. dubna od 14:00 hodin se 
v  restauraci U Tří bříz koná „Oblastní 
shromáždění“
*ve čtvrtek 4. dubna od 9:00 hodin je na 
programu „PLETENÍ Z PEDIGU“

RÙZNÉ...
Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili i  o  rozvoz pomůcek. Bližší in-
formace v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 008 095, 724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
 A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, tel. 775 549 777

oznamujeme všem klientům, že poradenské 
pracoviště v Prostějově má provozní dobu: 
úterý a středa od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 
16:30 hodin, čtvrtek jen pro objednané klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení v podo-
bě odborného sociálního poradenství a nabíd-
ky baterií do sluchadel a drobné příslušenství 
ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či ušní 
tvarovky různých velikostí). 

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, pořádá 
26. dubna 2019 zájezd do termálu Vel-
ký Meder. Info na tel.: 588 008 095, 
724 706 774

Třetí ročník akce VELIKONOČNÍ 
JARMARK VĚDY A  TECHNIKY 
chce zábavnou a  poučnou formou při-
blížit dětem i  dospělým některé oblasti 
vědy a techniky. Zajímá vás, jak funguje 
3D tiskárna? Chcete si vyzkoušet le-
gostroj na malování kraslic, zúčastnit se 
zajímavých pokusů s vejci anebo si třeba 
vlastnoručně uplést pomlázku? Přijďte 
v pátek 5. dubna a v sobotu 6. dubna 
od 9:00 do 17:00 hodin do OC Zlatá 
brána v Prostějově.

REVOLUTION TRAIN - Protidrogo-
vý vlak v Prostějově zastaví v železniční 
stanici hlavního nádraží ve čtvrtek 4. dub-
na v době od 8:00 do 14:20 hodin (začátek 
poslední prohlídky). Vlak budou navštěvo-
vat objednaní žáci prostějovských základ-
ních škol s  pedagogickým doprovodem. 
Následně od 15:30 do 18:00 hodin (začá-
tek poslední prohlídky) bude vlak přístup-
ný široké veřejnosti. Pro žáky základních 
škol, které vlakový program navštíví, bude 
následně realizován tzv. návazný program 
„To je zákon, kámo“, který bude realizovat 
Policie ČR. Rezervace míst pro veřejnost 
v  odpoledním bloku od 15:30 hodin je 
možná na rajnochova@revolutiontrain.
cz. Více informací k projektu naleznete na 
www.revolutiontrain.cz.
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HOKEJOVÉ OHLÉDNUTÍ ZA SEZÓNOU 
NAJDETE NA DVOUSTRA NĚ 42-43

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 1. dubna 2019

Číslo 13•Ročník 23

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

Uplynulou sobotu proběhla 
pod Kosířem velká sláva s otevřením 
Hanácké ambasády strana 31

JDU HRÁT
SPORT

ZŮSTANE
MACHALA?

Jak a co si koupit, když se chcete 
začít aktivně hýbat, vám poradí naše 
dnešní tematická strana strana 34

Po čtvrté jarní a celkově dva-
nácté porážce v řadě nelze vyloučit 
konec hlavního kouče u fotbalistů 
Prostějova strana 35

ČECHY 
OTEVŘENY

strana 30

DO NÌMÈIC
DORAZILY
DVÌ MÚZY

 Statutární města Prostějov loni 
čerpalo ze státních dotací 144 mi-
lionů korun, které mířily do oprav 
a výstavby. Mezi nevýznamnější 
investice bezesporu patří obnova 
Národního domu nebo Přestupní 
terminál Floriánské náměstí.

 Halová Mistrovství Evropy 
družstev mládeže Winter Cup 2019 
přinesla úspěch prostějovskému 
klubu. Stříbro přivezly dívky ČR do 
14 let, v nominaci byla jako jednič-
ka Kristýna Tomajková a kapitán 
Tomáš Josefus a chlapci ČR do 16 
let získali bronz, hráčem číslo 1 byl 
Adam Jurajda, kapitánem byl Jiří 
Novák. 

 Olomoucký kraj ocenil nejlep-
ší učitele a byli mezi nimi i kantoři 
z Prostějova. Milena Buriánková 
(ZUŠ Vladimíra Ambrose), Soňa 
Hanáková (Švehlova střední škola 
polytechnická), David Mach (Ob-
chodní akademie), Jana Mohrová 
(SOŠPO).

 Elitní tým TUFO-PARDUS 
Prostějov má zdárně za sebou dru-
hé letošní společné soustředění. Za 
finální přípravou před sezónou se 
vydal na řecký ostrov Rhodos, kde 
zároveň jeho členové absolvovali 
první ostrý start v tomto kalendář-
ním roce.  

Čtěte v příštím vydání!
I.A TØÍDA, SK. „A“ – 17. KOLO

SOKOL KONICE
SK CHVÁLKOVICE

NEDĚLE 7.4. 15:30 HODIN
Fotbalový areál v Konici

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 17. KOLO
TJ SOKOL PLUMLOV

SK PROTIVANOV
SOBOTA 6.4. 15:30 HODIN

Fotbalový areál v Plumlově

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 17. KOLO
FK NĚMČICE NAD HANOU

TJ SOKOL V PIVÍNĚ
NEDĚLE 7.4. 15:30 HODIN

Fotbalový areál v Němčicích

I.B TØÍDA, SK. „B“ – 17. KOLO
TJ SMRŽICE

SK JESENEC-DZBEL
SOBOTA 6.4. 15:30 HODIN

Fotbalový areál ve Smržicích

II. TØÍDA OFS PV – 15. KOLO
TJ TIŠTÍN

TJ HANÁ NEZAMYSLICE
NEDĚLE 7.4. 15:30 HODIN

Fotbalový areál v Tištíně

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

PROSTĚJOV Volejbalistky VK Pros-
tějov se s vypětím všech sil a navzdory 
zdravotním komplikacím probily do 
semifinále UNIQA extraligy žen ČR 
2018/19. V něm změří síly s Duklou 
Liberec, přičemž druhý duel série hrané na tři 
vítězství přivítá hala Sportcentra DDM v sobotu 
6. dubna od 17:00 hodin.
Hanačky a Severočešky sváděly během aktuální 
sezóny naprosto vyrovnaný boj o druhé a třetí místo po dlouhodobé čás-
ti elitní tuzemské soutěže. Výš nakonec skončil výběr vojenského oddílu 
o pouhý chloupek, konkrétně při rovnosti získaných bodů díky většímu 
počtu výher (o jednu).
Hlavním důvodem této lepší výchozí pozice Dukly je příznivější bilan-
ce vzájemných střetnutí v letošním ligovém ročníku. Prostějovanky to-
tiž silným protivnicím zpod Ještědu podlehly třikrát těsně 2:3, zatímco 
samy uspěly jedinkrát poměrem 3:1.
„Play-off je však úplně jiná soutěž a nejen proto věřím, že naše horší 
bilance s Libercem nebude hrát v semifinále žádnou roli. Navíc jsme 
vítězstvím na severu v nadstavbě ukázali, že Duklu zvládneme porazit, 
psychický blok určitě nehrozí, právě naopak. Naše motivace Liberec vy-
řadit a postoupit do finále je obrovská. Zvlášť doma jej chceme konečně 
zdolat,“ řekl Večerníku hlavní trenér vékáčka Lubomír Petráš.  (son)

JEDNOU

ŠLÁGR VEČERNÍKU - VOLEJBAL

WWW.VECERNIKPV.CZ

Slavné hereèky Dolinová
s Pogodovou zkrášlily
divadelní pøedstavení,
doplnil je Václav Tobrman

Bitva o finále s Libercem!

Po semifinálovém kole se počet soutěžících zúží z deseti 
na tři. Ty se pak společně s devíti dívkami ze tří dalších 
krajů představí na závěrečném galavečeru, jenž se bude 
konat v sobotu 1. června v krásných prostorách zámku v 
Mikulově. „Nejvíce pyšná jsem na moji mámu - překo-
nala vážnou nemoc. Je mým velkým vzorem a největší 
oporou, kterou v životě můžu mít,“ prozradila Aneta 
Sokelová, pro niž je skvělou zkušeností už jen vlastní 
účast. „Doporučila bych ji všem holkám zajímajícím se 
o podobné věci,“ dodala studentka 3. ročníku oboru ka-
deřnice na SŠ Automobilní v Prostějově.  (mls)   Foto: www.missok.cz  

vs.

Večerníku se koncem uplynulého týdne nejvyššího muže jestřábího klubu nepodařilo zastihnout, zkusíme 
jej oslovit znovu a přinést vám tak čerstvé informace o budoucnosti prostějovského týmu. 
Z kuloárů zatím proskakují zprávy o konci dvou strůjců současné éry. Lukáš Luňák zřejmě ze zdravotních dů-
vodů ukončí kariéru a Matouš Venkrbec má namířeno do Francie. Naopak duo Divíšek - Nouza by mělo na Hané 
setrvat, zájem je i o další služby Račuka se Žálčíkem.

OLOMOUC, PROSTĚJOV Jak už Večerník 
informoval, Aneta Sokelová z Kelčic pronikla 
mezi desítku středoškolaček vybraných pro 
semifinále Miss OK. Semifinálový galavečer 
pro Olomoucký kraj bude nadcházející pátek 
5. dubna hostit zámek ve Velké Bystřici.

PROSTĚJOV Na všechny 
stěžejní novinky ohledně 
nejbližší budoucnosti ho-
kejových Jestřábů zatím 
platí informační embargo. 
Zůstane prostějovským 
koučem a sportovním ma-
nažerem Jiří Vykoukal? 
Dojde k nějakým změnám 
v realizačním týmu? A jak 
bude vypadat hráčský kádr? 
S jakými ambicemi půjde 
do příštího ročníku Chance 
ligy? „Momentálně je na od-
povědi moc brzy. A tohle 
všechno jsou stejně otázky, 
které by měly směřovat na 
majitele klubu,“ prohodil 
krátce Vykoukal s odkazem 
na generálního manažera 
Jaroslava Luňáka.

Marek SONNEVEND

➢
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Nadstavbová skupina A1- 10. kolo:
Nymburk - Olomoucko

105:83
 (19:19 53:40 83:65)

 Hruša, Kec, Scholze. Diváci:
500.
2b.: 47/26:42/24. 3b.: 11:7. TH: 24/20:16/14.
Doskoky: 47:39. Asistence: 29:15. Fauly:
20:21.

František 22, Sehnal Marek 14, Norwa 
Michal 14, Dunans Thomas 10, Pelko 
Jure 9, Sychra Lukáš 7, Palyza Lukáš 5, 

Trenér:

 strana 46

10 * 

BASKETBAL

výsledky milujeme vecerník

18
05

05
70

47
4

Ètvrtfinále play-off:
4. zápas: 

2:3

hodin:

hodin:

VOLEJBAL

93 98

Tréner:

2B.: 36/20:50/29. 11:6. TH: 29/20:30/22.
Doskoky: 32:39. Asistence: 23:20. Fauly: 

Diváci:

„Naším problémem byla špatná

strana 46

32:24 (15:11)

1:4. 
 1/0:0. Diváci: 55.

Trenér:

STRANA 47

HÁZENÁ

2 3
1. set: 
2. set: 25:14
3. set: 23:25

4. set: 19:25
13:15

1:3
 2:04 hodiny.  500.

Foto: Marek Sonnevend  strana 45

Foto: BK Olomoucko

Dunans 10.
Nadstavbová skupina A1- 11. kolo:

93:98

Nadstavba A1
12. kolo, 3. dubna 2019, 18:00 hodin:

13. kolo, 6. dubna 2019, 18:00 hodin:

Nadstavba A2
10. kolo. kolo, 3. dubna 2019, 17:30 
hodin:

11. kolo. kolo, 6. dubna 2019, 18:00 
hodin:

30:26 (13:13)

Diváci: 35.

Sestava a branky Kostelce: Mayer - Prášil 

 Milan 

STRANA 47
D

, 

19
03

08
10

24
0
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FOTBAL
FORTUNA NÁRODNÍ LIGA - 20. KOLO

milujeme vecerník

najdete 
nás na
www.

vecernikpv.cz

               Sportovní sumár

1:0 (0:0) 

1:0 (0:0)
Branky:

Diváci:
1:0 (0:0) 

Branky:
Diváci:

0:1 (0:1) 
Branky: 

Di-
váci:

0:0  

Diváci:
1:1 (0:0) 

Branky: 
Diváci:

0:1 (0:1) 
Branka: 

Diváci:

21
Jihlava . Varnsdorf (5.4., 18:00), Chrudim 

17.kolo:

17. kolo: Všechovice – Litovel 1:1 (1:1) PK: 

Opatovice – Mohelnice 
1:2 (1:1) HFK 
Olomouc „B“ - Medlov 0:1 (0:0)

15. kolo:

Chválkovice – 

Paseka – 

1:2 (0:2)

15. kolo

(1:1)

– Plumlov 2:0 (1:0)

15. kolo

Moravský Beroun 

Branky:

Brodek u Konice:

Trenér:

Trenér:

Brodek u Konice – 

Nezamyslice – Brodek 

(0:2)

(0:2)

10. kol
1:0 (0:0) Protivanov „B“ - 

Kladky – Otinoves 1:1 

 (0:2)

Frýdek-

Viktorie 

FORTUNA NÁRODNÍ LIGA - 20. KOLO

1 0 Diváci: 

Trenér: Trenér :

(0:0)

Branka:

Foto: www.fczbrno.cz

„Rozhodla jediná situace...“

strana 35

MIAMI, PROSTĚJOV České tenist-
ky na výjimečném turnaji v  Miami 
odehrály kvalitní partie, přesto odjíž-
děly mírně zklamané. Karolína Plíš-
ková z  finálové porážky, Petra Kvi-
tová zase z  toho, že nevyužila šanci 
postoupit na první místo světového 
žebříčku. Obě elitní hráčky porazila 
Australanka Ashleigh Bartyová, kte-
rá zažila nejlepší týden kariéry a po-
prvé se posunula do světové desítky.
„Ashleigh hrála výtečně celý týden 
a  ve finále předvedla skvělý tenis. 
Gratuluji, finále rozhodl první set. 
Ve čtvrté nebo páté hře jsem začala 
cítit strašnou únavu a pak to se mnou 
šlo z kopce,“ konstatovala po posled-
ním utkání Plíšková, která úvodní 
sadu ztratila ve zkrácené hře, pak už 
na soupeřku nestačila.
Přes finálovou porážku se do Evro-
py nevracela Plíšková v  pohřební 
náladě. „Minulý turnaj v  Indian 
Wells jsem opouštěla zklamaná, 
protože jsem vypadla ve čtvrtfinále. 

Teď je to finále a  to je o  něco lep-
ší. Samozřejmě jsem chtěla titul, 
ale vím, že jsem tu odehrála dobré 
zápasy,“ ohlédla se za výsledky po-
sledních týdnů Plíšková. V  Miami 
odvedla dobrou práci a třeba v semi-
finále porazila Simonu Halepovou 
z  Rumunska. „To byl můj nejlepší 
zápas turnaje. Z vystoupení v Miami 
si vezmu pouze pozitiva, negativní 
věci ignoruji,“ dodala Plíšková, kte-
rá se bude v  Barceloně připravovat 
na antukovou část sezóny.
Triumf v  turnaji mohl Kvitovou 
posunout na post světové jednič-
ky, úspěšná tenistka však vypadla 
již v  zápase o  postup do semifinále. 
Odehrála hodně náročné střetnutí, 
v němž těsně prohrála tie-break, pak 
dokázala srovnat krok, ale ve třetím 
setu už neměla sílu na totální obrat. 
„Soupeřka do toho šla silou, doká-
zala eliminovat můj servis, který ne-
poslouchal, jak by měl,“ uznala Petra 
Kvitová.  (lv)

Plíškové unikl titul, 
Kvitové post jedničky

MARBELLA, PROSTĚJOV Na-
dějný vstup do antukové sezóny 
absolvoval tenista Jiří Veselý na 
kvalitně obsazeném challengeru 
ve španělské Marbelle. Prostějov-
ský hráč se tam poprvé představil 
jako otec a postoupil do čtvrtfiná-
le. Vypadl až s domácí nasazenou 
desítkou Martinezem ve třech 
setech.
„Na kurtu jsem se cítil dobře, přece 
jen však bylo vidět, že jsem několik 
týdnů nehrál soutěžní utkání. Praxe se 
tréninkem nedá nahradit. Pro začátek 
to ale nebylo úplně špatné,“ hodnotil 
svůj výsledek Veselý.
V  Marbelle startovali také další dva 
tenisté prostějovského TK Agrofert. 
Adam Pavlásek skončil hned v 1. kole, 
Zdeněk Kolář v boji o postup do os-
mifinále nestačil na nasazeného Itala 
Baldiho.  (lv)

TENIS

Finále:

Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo: 

Čtvrtfinále po Veselého
návratu na kurty

Foto: internet
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 b
itv
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př
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ač

ež
 si

 o
sla

vn
ě 

za
řv

al 
a n

ás
led

ov
ala

 da
lší

 sé
rie

 ob
jím

án
í, t

en
to

-
kr

át 
s h

rá
čk

am
i. 

„P
ře

ro
v 

ce
lou

 s
ér

ii 
hr

ál 
uv

oln
ěn

ě 
v 

ro
li 

pa
pí
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 d
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www.vecernikpv.czspolečnost32 milujeme vecerník

K jaru tradičně patří apríl, který někteří milují a využívají k „potrápení“ svých blízkých, jiní jej nenávidí, protože 

jsou každoročně napáleni a zesměšněni. A právě na toto téma se nová soutěž PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku zaměří 

tentokrát, protože každý za svůj život nějakou tu „legrácku“ zažil. Pokud tedy najdete chuť a trošku i odvahy, 

podělte se se svými aprílovými zážitky prostřednictvím Večerníku se širokou veřejností a soutěžte o hodnotné ceny!

@

Pravidla akce

Jarní „aprílová“

dnes je apríl

Znáte tu klasickou pohádku O Sněhurce a sedmi 
trpaslících? Večerník vám ji přináší v inovované po-
době, do rolí protagonistů obsadil redakční tým.

Žila, byla, krásná dívka,
Hedvika se jmenovala!
Líná ovšem nebyla,
za manžela nechtěla,
žádného debila.

Jako malá o princi snila,
celé dětství tím žila.
Avšak macechu měla,
Karolína se jmenovala.

Ta zlá na ni byla,
do všeho ji nutila.
Vařit, uklízet a péct,
modré z nebe nechtěla jí snést.

Každé ráno,
do práce přišla,
do zrcadla se podívala
a zvolala:
„Kdo je, zrcadlo, v  redakci 
nejkrásnější?“
„Ty, má grafičko zdejší.“
Jednoho krásného dne
zrcadlo převezlo ji jen.
„Ze všech nejkrásnější,
Hedvika je nejlepší,
pilně plní úkoly,
ty se vrať zpátky do školy!“

Macecha Karolína,
byla z toho špatná,
ze své redakce ji vykázala.

„Ach, co já si jen počnu,
udělala ze mě kvočnu,
to si líbit nenechám,
musím si však najít
ženicha.“

Vydala se do světa
napomohla jí kometa.
Poslala ji do chaloupky,
najít něco k snědku k pití,
nečekala, kdo tam bude 
býti!

Trpaslíci!
Zaoš, Kadloš,
Straškrab, Provaz,
Fojtík, Filka 
a pak Majchroš,
nabídli ji jídlo, pití,
a mohla tam s nimi býti.

Pracanti to byli velcí,
do práce ale museli všeci.
Vydali se do práce,
upekla jim koláče.

Když v tom někdo klepe,
do dveří se pěkně dere.
Je tam ježibaba,
nikdo by nepoznal,
že je to naše Kája.

Jablko jí nabídla,
k snědku ji rychle pobídla.
Ale ne,
Heďa se nám k zemi hroutí,
Kajka se tam smíchem 
kroutí.

„Kdo je tu teď velký
pracant?
Jen já a nikdo jiný,
do redakce už 
nevkročíš nikdy!“
A odešla...

Trpaslíci se z práce vrací,
stromy ze smutku tam kácí.
„Co my si teď počnem?
Heďa bude muset
pod zem.“

Smutní jí oplakávají,
když v tom princ Petr 
se k nim blíží.
„Nebojte mí, trpaslíci milí,
dívka je to krásná
hvězda moje jasná.“

V tom ji náhle políbí,
Heďa oči otvírá,
do svého království 
ji odveze,
prstýnek jí donese.

Svatba byla velká,
Kajka to nemůže
rozdýchat,
neb veselka to byla pěkná.

Účinkovali:
Hedvika Drmolová, Petr 
Kozák, Karolína Heinzlová, 
Aneta Straškrabová, Roma-
na Majchráková, Vendula 
Provazová, Nikola Filipen-
ská, Martin Zaoral a Michal 
Kadlec.

Vecerníku ˇ

Nikola FILIPENSKÁ

Máte ve svém okolí někoho, kdo je váž-
ně jedlík a na jídle si rád pochutná? Co 
takhle koblihy plněné například majo-
nézou nebo kečupem? Nebo třeba malé 
cibulky obalené v čokoládě a napíchnu-
té na párátku? Na vaše cibulkové pralin-
ky jen tak někdo nezapomene.
I voda se také pěkně hodí k aprílovým 
žertíkům. Naplňte hrnek až po okraj vo-
dou, přiklopte papírem a počkejte, až se 
papír k hrníčku mírně přilepí. Pak hrnek 
otočte dnem vzhůru a pomalu odstraň-
te papír. Jakmile někdo hrnek zvedne, 
nebude se stačit divit, kolik vody z něj 
vyteklo!
Další aprílový žert se hodí hlavně do 
kanceláře. Zalepte svému kolegovi izo-
lepou kurzor na myši a nechte ho přijít 
na to, proč nefunguje.
Na tento skvělý žertík vám bude sta-
čit obyčejná potravinářská fólie. Tou 
pěkně bez chyb přetáhněte záchod 
pod prkýnkem, ať to není poznat, a pak 

jen čekejte, až někdo půjde na záchod.
Taky znáte ten pocit, když vás něco svědí 
a vy se můžete uškrábat k smrti? Na inter-
netu je volně dostupný k prodeji žertov-
ný svědivý prášek. Co ho takhle někomu 
nasypat do kalhot či pod tričko? Nachys-
tejte si ale vhodnou sportovní obuv, abys-
te mohli co nejrychleji zdrhnout. To vám 
jen tak někdo nedaruje. 
A jsme zpátky u jídla. Je to sice pracněj-
ší, ale určitě zabodujete. Budete k tomu 
potřebovat sušenky ve stylu Oreo a zub-
ní pastu. Doma pečlivě a  opatrně roz-
lepte sušenky, odstraňte krém, naneste 
malé množství pasty a zpět přilepte. Pak 
nabídněte svým kolegům tuhle skvělou 
pochoutku.
Pokud máte ve svém okolí někoho, 
kdo často jezdí autem, a je předpoklad, 
že zrovna na apríl ho bude potřebovat, 
zkuste mu jej celé pečlivě zabalit do po-
travinářské fólie nebo pečlivě polepit 
celé kancelářskými papírky. 

JAK NACHYTAT KOLEGY,
KAMARÁDY NEBO PŘÍBUZNÉ?
Už je to zase tady. Dnes je ten slavný apríl aneb svátek všech vtípků, 
žertíků a sarkasmu. Taktéž si v tom libujete? Přinášíme vám pár tipů, 
jak napálit své okolí. Aprílové žertíky jsou oblíbené jak mezi dětmi, 
tak i mezi dospělými. Pokud trpíte nedostatkem nápadů, jak si z ně-
koho vystřelit, snad vezměte zavděk předloženými eventualitami.
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rubriky
Večerníku

MAJSTRŠTYK:

Prohrávat v rozhodujícím tie-breaku 
o pět bodů a výsledek a tím i celý zá-
pas ještě zvrátit na svoji stranu, tomu 
se říká skutečně povedený počin, 
nebolki majstrštyk. Přesně takový 
kousek se povedl volejbalistkám 
Prostějova ve čtvrtém utkání čtvrt-
finálové série na palubovce Přerova. 

DEBAKL:

Přestože nešlo o nikterak zdrcující 
porážku, bolest v srdcích příznivců 
to vyvolalo o to větší. Tým BK Olo-
moucko prohrálv sobotu veledů-
ležité střetnutí v boji o třetí příčku 
v  Kooperartiva NBL. Ztráta byla 
o to horší, že k ní došlo s úhlavním 
konkurentem a ještě doma

12
A série se protahuje... Prostějovští 
fotbalisté neuspěli dle očekávání 
ani v jihomoravské metropoli a ve 
druhé lize si tak na konto připsa-
li již dvanáctou porážku v  řadě! 
Eskáčko je tak stále více namočeno 
do sestupového bahna.

Kormidelník fotbalistů Vrchoslavic 
MIROSLAV PANÁČEK takto oko-

mentoval divokou přestřelku svého celku 
na trávniku čechovické rezervy (5:4 

v penaltovém rozstřelu).

FILIP KOUŘIL
Celkem sedm prvenství, devět dru-
hých míst a  další pětici výstupů na 
nejnižší stupeň vítězů vybojovali 
během února a  března zápasníci 
TJ Sokol Čechovice na sérii turnajů 
v  Čechách, na Moravě, ve Slezsku 
i na Slovensku.  V Praze zvítězil právě 
tento mladý zápasník.

Dosud vynikající jízdu basketbalistů BK Olomoucko 
nadstavbovou částí Kooperativa NBL 2018/2019 zpo-
malily tři porážky z posledních čtyř zápasů, včetně dvou 
velice těsných i bolestných ve Svitavách a čerstvě doma 
s Pardubicemi.
Přesto mají Hanáci stále na dosah obsazení klíčového 
třetího místa po dlouhodobé soutěži. To by jim dávalo 
nejen slibnou šanci zdárně překonat čtvrtfinále, ale také 
se v následném semifinále reálně poprat o postup do titu-
lové série. Což by byl parádní úspěch.
V  ten nakonec nevyústilo heroické vzepětí prostějov-
ských hokejistů během play-off bitev proti Vsetínu. Cel-
kové sedmé místo určitě není nic, co by si natolik útočně 
silné mužstvo mohlo spokojeně zarámovat a vystavovat.
Nyní panuje poněkud nejisté období ohledně toho, co 
přesně nastane s  Jestřáby dál. Hodně vyhýbavé či spíš 
žádné odpovědi sportovního manažera a  kouče Jiřího 
Vykoukala ohledně budoucnosti s odkazem na zatím ne-
oznámené plány majitele Jaroslava Luňáka mě po pravdě 
zneklidnily. Snad zbytečně.

Přesně před rokem jsem v této rubrice rozebíral, že mis-
trovské panování prostějovských volejbalistek nad ná-
rodními soutěžemi končí. A že po deseti zlatých letech 
přijde velký ústup ze slávy někam až do středu extraligové 
tabulky.
Tak výrazný propad se následně nekonal, neboť vedení 
hanáckého klubu dalo postupně dohromady silnější kádr, 
než to původně vypadalo. A holky získaly stříbro v Čes-
kém poháru, teď o finále zabojují také v nejvyšší soutěži 
ČR s Libercem.
Zároveň však začínají prosakovat informace, že loni avi-
zovaný větší útlum přece jen přijde letos. Kapitánka a nej-
větší tahounka Helena Horká prý uzavře aktivní kariéru, 
některé dražší (tím i kvalitnější) hráčky odejdou za lepšími 
podmínkami jinam.
Družstvo pro příští sezónu 2019/20 by tudíž mělo být 
ještě o poznání mladší a objektivně slabší, než to současné. 
A pohyb okolo nějaké páté či šesté příčky se s ročním od-
kladem stane skutečností. Fandové VK, radši se tak chys-
tejte na výsledkově i herně opravdu skromné časy.

Profesionální sportovci sice musí tvrdě makat, aby uspě-
li, ale vzhledem ke svému statusu to současně mají svým 
způsobem jednoduché. Zábava je pro ně i zaměstná-
ním, za které berou peníze, a neřeší tedy volbu mezi 
sportováním a jinými důležitými součástmi života. Pro-
fi kariéra je (nebo by měla být) vždy na prvním místě.
Mnohem složitější situace čeká sportovce – klidně včet-
ně vrcholových – jež se tím neživí. A osobně se při svém 
mapování situace na sportovištích Prostějovska setká-
vám během posledních let čím dál častěji s volbou, že 
pohybová vášeň jde stranou na úkor dalších povinností.
Ať už pod tlakem okolností, nebo z vlastního rozhodnutí 
tak mnohdy dostávají přednost „civilní“ práce či rodina, 
občas dokonce i jiné záliby. Pochopitelně to takhle ne-
dělají zdaleka všichni neplacení sportovci, spousta jich 
pořád zůstává obětavě na svých pomyslných značkách.
Když však nahlédnete do nižších soutěží fotbalu, házené, volej-
balu, basketbalu, nohejbalu a dalších odvětví, těch individuál-
ních ani nemluvě, průměrná trénovanost jedinců povážlivě kle-
sá. Někdy si říkám, kam až to v dnešní „těžké“ době může zajít.

MARKA

URČICE Pavel Zbožínek už není kou-
čem Určic. Bývalého hráče Olomouce či 
Žižkova vedení oddílu krátce před star-
tem jarní části odvolalo a na jeho pozi-
ci dosadilo jiné zvučné jméno. Novým 
hlavním trenérem účastníka „B“ skupiny 
I.A třídy se stal ještě nedávno lodivod 
Kralic David Kobylík. Mistr Evropy do jed-
nadvaceti let z roku 2002 má 
za sebou první týdny v no-
vém působišti a v ostrých zá-
pasech se uvedl výhrou 5:0 
nad Slavonínem.

Černošek znovu reprezentoval
PRAHA, PROSTĚJOV Jak Ve-
černík informoval v  minulém 
vydání, prostějovský rodák a bý-
valý extraligový obránce Marek 
Černošek se vrátil do reprezenta-
ce! Ve svých dvaačtyřiceti letech 
už sice „jen“ do té veteránské, 
ale i  to se počítá. „Každopádně, 
mám radost, že jsem mohl obléct 
znovu dres národního týmu,“ 
potvrdil Večerníku někdejší za-
dák Olomouce, Karlových Varů, 
Litvínova či pražské Sparty, se 
kterou vybojoval hned dvakrát 
mistrovský titul.
Přátelský duel veteránů České re-
publiky a Izraele se odehrál v  pon-
dělí 25. března v  Brně, kde se oba 
týmy utkaly v odvetě za předchozí 
utkání v  Kladně. Černoškovými 

spoluhráči byli například bývalý 
prostějovský brankář Radovan Bie-
gl, v  obraně s  ním tvrdili muziku 
legendy jako Leo Gudas, Bedřich 
Ščerban, Pavel Zubíček, v útoku dá-
vali góly Moravec, Král, Nedorost, 
Válek či Koreis.
„Jsem velmi rád, že jsem si mohl 
v tomto utkání zahrát. Bylo to straš-
ně příjemné vidět se s kluky, s nimiž 
nebo proti kterým jsem dříve hrá-
val. A jak už jsem říkal, hrát za ná-
roďák je vždy čest. Reprezentovat je 
pro mě radost,“ svěřil se po návratu 
z  jihomoravské metropole Marek 
Černošek.
V hale brněnské Techniky nakonec 
Češi deklasovali Izrael 13:1. A jaké 
pocity si prostějovský obránce 
z  duelu odnesl? „Spipeř byl netra-

diční i v tom, že polovina mužstva 
byla ruské národnosti, tak že to bylo 
aspoň trochu o hokeji,“ pousmál se 
devítinásobný reprezentant „A“-
-týmu. „Překvapilo mě, že se při-
šla podívat skoro tisícovka diváků 
a  atmosféra byla zápasová. Hodně 
tomu pomohl i komentátor České 
televize Ondra Tomek, který ce-
lou akci komentoval. Opravdu mě 
potěšilo, že jsem se mohl na ledě 
znovu potkat s bývalými spoluhrá-
či, protihráči a  kamarády. Těším 
se na další zápasy pokud dostanu 
pozvánku. Tu nejbližší mám už na 
čtvrtek čtvrtého dubna, ale nevím 
jestli se budu moci z  pracovních 
důvodů zúčastnit,“ poznamenal ex-
kluzivně pro Večerník Marek Čer-
nošek.   (pk)
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  JIŘÍ MOŽNÝ

PROSTĚJOV Hlavní závodní vr-
chol letošní sezóny budou mít čle-
nové Raft teamu Tomi-Remont 
Prostějov hodně brzy. Už během 
májového měsíce se jím stane mis-
trovství světa R6 (šestimístných 
člunů) 2019 v  daleké Austrálii. 
„Šampionát proběhne od 13. do 20. 
května v Queenslandu na řece Tully 
a náš oddíl tam bude mít kompletní 
obsazení. Nominaci si totiž během 
minulého roku vyjely prostějovské 
posádky mužů, žen, veteránů a juni-
orů, částečné zastoupení pak bude-
me mít i v lodi juniorek,“ zopakoval 
kapitán raftařů Tomi-Remont Zby-
něk Netopil to, o čem Večerník psal 
již loni na podzim.
Zimní přestávka utekla tradičně 
rychle, opravdu jako divoká voda. 
A Hanáci se tak už pilně chystají, aby 
nezvykle časnou nejdůležitější akci 
zvládli co nejlépe. „Přála nám docela 
mírná zima, díky níž ledy rozmrzly 
dost brzy, a  už několik týdnů se dá 
trénovat na otevřené vodě. Nejvíc se 
připravujeme na řece Moravě v Olo-
mouci, občas zajedeme i na nějakou 
jinou řeku, třeba zrovna teď jsme byli 
na Svitavě. A individuálně se dá vyu-
žít také plumlovská přehrada,“ prozra-
dil Netopil.

Byť na opačný konec zeměkoule 
bude muset výprava TR reprezentu-
jící Českou republiku odletět již za-
čátkem května, stihne se předtím so-
lidně rozjezdit. „Ještě před cestou do 
Austrálie absolvujeme čtyři různé 
závody: zahajovací v  Hanušovicích 
na řece Moravě, pak Sázavu, Evrop-
ský pohár v  Rakousku a  Kamenici. 
Nějakou formu tak snad nabereme,“ 
pousmál se Netopil.
Přesto nevěří, že by Tomi-Re-
mont Prostějov mohl zopakovat 
fantastický úspěch z loňského MS 
v  Argentině, kde jeho muži, ženy, 
veteráni i  junioři zlatě ovládli ab-
solutní hodnocení svých kategorií 
a  dohromady získali neuvěřitel-
ných devatenáct medailí včetně 
třinácti nejcennějších. „Samozřej-
mě chceme i tentokrát dopadnout 
co nejlépe, ale vzhledem k termínu 
mistrovství a  jeho konání u proti-
nožců nemůžeme počítat s  tako-
vou naší dominancí. Rozhodně 
však budeme znovu bojovat na 
maximum o  každý titul i  cenný 
kov,“ ujistil Zbyněk Netopil.
Ten byl nedávno slavnostně uveden 
do Síně slávy prostějovského sportu 
a my vám s ním brzy přineseme ob-
sáhlý rozhovor!



Prostějov není městem 
sportu jen kvůli poměrně 
široké plejádě provozo-
vaných odvětví, ale i díky 
výrobě výbavy. Stačí si 
vzpomenout například 
krasickou Galu. Sport pa-
tří k rozvoji dítěte a každé 
by si mělo vybrat to, co jej 
baví. Pokud ovšem rodiče 
nevládnou neomezený-
mi zdroji, mohou se jen 
obávat, aby si jejich rato-
lest nevybrala sport, do 
něhož je třeba investovat 
mnoho tisícovek. Na dru-
hé straně jsou zase spor-
ty, do nichž speciální vý-
bavu ani nepotřebujete. 
A nemusí to být zrovna 
šachy... PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník pro vás připravil 
poměrně komplexní ser-
vis nejen o tom, na kolik 
vás sportovní povyražení 
přijde.
 Texty připravil:

 Tomáš Kaláb
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Vybavit dítě pro vytoužený
sport nemusí být zrovna levné
Děti si přirozeně rády hledají vzory 
a je jen dobře, pokud loví mezi re-
prezentanty v  nějakém oblíbeném 
sportu. Rodiče na druhou stranu 
doufají, že právě z jejich syna nebo 
dcery vyroste další hvězda českého 
sportu. Cesta k úspěchu je však ná-
ročná. I finančně.
V dnešní době mají rodiče na výběr 
celou paletu možných sportů, samo-
zřejmě záleží na konkrétní lokalitě, 
v  níž bydlí. Důležité samozřejmě 
je, aby sport bavil především děti, 
nejen jejich rodiče. Ti často na děti 
přenáší své nenaplněné ambice, což 
není dobře. Právě rodiče by totiž měli 
správně odhadnout možnosti svého 
potomka a podporovat jej.

Ať už se rozhodnete dát své dítě na jaký-
koliv sport, budete potřebovat nakoupit 
alespoň nějaké vybavení. Ceny toho 
základního se však rapidně liší sport od 
sportu. Proto je dobré a výhodné, aby 
dítě u sportu nějaký čas vydrželo. Pro-
blémem je brzká specializace na jeden 
sport. Děti by se naopak měly rozvíjet 
komplexně a až později se zaměřit na 
určitý sport. Lze se tak vyhnout počá-
tečním nemalým nákladům.
Před vlastním zápisem do oddílu nebo 
kroužku se doporučuje promluvit s 
dítětem o jeho představách. Nastavení 
pravidel často usnadní průběh, a přede-
jde se tak budoucím hádkám. Poslední 
dobou jsou ze zimních sportů velmi po-
pulární tradiční hokej a biatlon.

Ceny nového 
dìtského hokejového

vybavení

CELKEM:

Ještě horší to budete mít, má-li malý hokejista v  zálibě Dominika 
Haška. Brankářská výstroj je o poznání dražší.

CELKEM:

Ceny vybavení
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PODLE

Nastoupil po delší době do základní sestavy, ovšem nikoli na svůj 
obvyklý post, ale na levý kraj zálohy. Pro rychlonohého fotbal-
istu to jistě není problém, konečně ofenzivní choutky dostatečně 
prezentoval už na podzim. I  na Zbrojovce se snažil několikrát 
o rychlý přechod do útoku, nejnadějnější byla situace z 59. minuty. 
Místo dřívější střely ovšem zvolil nedůrazné zakončení, z něhož se 
zrodil protiútok se zásadním vyústěním pro osud celého utkání.

„Zbrojovka měla po celé utkání tlak, my jsme hráli poctivě do defenzivy, snažili jsme 
se udržet co nejdéle bezbrankový stav. V prvním poločase měli domácí dvě tutovky, 
nás podržel Le Giang. Čekali jsme, že tady budeme hrát ze zataženého bloku, to 
jsme plnili. Zvládli jsme poločas 0:0, škoda že jsme to nedotáhli do konce. Dostali 
jsme jeden zase relativně smolný gól, kdy se po Slaninkově brejku blok otevřel a do-
mácí udeřili. Nakonec to tedy Zbrojovka zvládla, ale myslím si, že jsme tady sahali 
po bodu. I přesto ale musím uznat, že Zbrojovka byla jednoznačně lepší. Teď musí-
me zvládnout zápasy, které budeme hrát doma. “ Karel KROUPA
 útočník 1.SK Prostějov

aneb
pohledem karla kroupy

Tato jediná minuta rozhodla 
o výsledku celého utkání...

59Brno (tok) - Odjezd z Brna se v ne-
děli večer eskáčku poněkud protáhl. 
V  průběhu druhé půle se lavička 
dozvěděla o  předvolání na antido-
pingovou kontrolu pro dva hráče, 
stopera Schustera a záložníka Flád-
ra. Odběr vzorku po utkání nebývá 
vždy jednoduchý, ale v tomto přípa-
dě šlo jen o otázku půl hodiny.

RYCHLÝ
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PÍCHAL

PAVEL 

EISMANN

BRNO Po dvoutýdenní přípravě na 
zápas bylo aspoň zřejmé, že si hráči 
uvědomují vážnost situace a nechtějí 
hazardovat se jménem klubu i svým 
vlastním. Na druhou stranu bylo od 
začátku jasné, kdo je v utkání 20. kola 
Fortuna:Národní ligy na hřišti favori-
tem. Domácí trpělivě čekali na svou 
příležitost, jejich šance se zvýšily po 
přestávce s příchodem Magery. Právě 
ten vstřelil rozhodující branku utkání.
výsledkově absolutně nevyd

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Tomáš
KALÁB

Prostějovskou obranu zaměstnával 
zejména v  prvním poločase agilní 
Eismann. Po prvním rohovém kopu 
domácích hlavičkoval těsně vedle tyče 
Krejčí. Hned druhý roh ovšem zaváněl 
brankou, Bariš tentokrát hlavičkou ora-

zítkoval břevno! Na druhé straně vy-
zkoušeli střelbu Slaninka a Píchal, jejich 
pokusy byly ale hodně nepřesné.
Po půlhodině hry vytáhl perfektní zá-
krok Le Giang, když likvidoval šanci 
Přichystala. O tři minuty později napálil 
Šumbera tyč, Le Giang vytáhl další dva 
parádní zákroky proti Štěpanovskému.
Ve  druhém poločase přišly osudové 
momenty kolem hodiny hry. Dopředu 
se do volného prostoru vydal Slaninka, 
přesprintoval téměř půl hřiště až k šest-
náctce, jenže jeho střelu nakonec zblo-
koval domácí obránce. Ten také rychle 
rozehrál kontr, výborný Eismann našel 
centrem na zadní tyči Mageru a jeho hla-
vička doputovala do sítě – 1:0.
Až ve  čtyřiašedesáté minutě prověřil 
pozornost svého bývalého spoluhráče 
Halousky Fládr, totéž později zopakoval 

ještě Koudelka. Dvacet minut před kon-
cem našel Šumbera před bránou Škodu, 
jeho prudkou hlavičku ale Le Giang opět 
bravurně vyrazil na roh.
To bylo z nebezpečných akcí vše, protože 
domácí se stále zřetelněji začali obávat 
o výsledek. Eskáčko v závěrečných minu-
tách vytvořilo jakýsi náznak tlaku, ovšem 
nikoli gólových šancí. Z toho pramenil 

brejk Sedláka v nastaveném čase, který 
Janíček zastavil klasicky zezadu ještě před 
vápnem, jenže nemilosrdná červená kar-
ta jej stejně dostihla. Pro stoperskou dvo-
jici jediné štěstí, že proti Znojmu bude už 
k dispozici Sus.

Statistiky z utkání, ostatní výsledky 
a průběžnou tabulku F:NL najdete 

na straně 27

FC BRN
1.SK PV

1
0 Pavel ŠUSTR - trenér FC Zbrojovka Brno:

„Klukům patří dík za to, že zápas odpracovali. V první půlce nám chyběl větší klid ve 
finální fázi, v druhém poločase jsme se po vstřelení branky začali obávat o výsledek. Náš 
výkon už neměl takovou kvalitu, měli jsme hodně ztrát míčů, nedokázali jsme najít recept 
na soupeřovu kvalitní obranu a vytvořit si trvalejší tlak. Gól jsme dali, úkol jsme splnili, 
takže hodnocení je stran výsledku pozitivní, co se výkonu týče, jsou tam určité rezervy.“

Oldøich MACHALA - trenér 1.SK Prostìjov:
„Věděli jsme, že to tady bude hodně těžké, taky bylo. Zkusili jsme hrát z obranného 
bloku a chtěli jsme domácí potrápit po brejkových situacích. Měli jsme nějaké náznaky, 
ale ty jsme bohužel nedohráli, báli jsme se obejít hráče, důrazu bylo málo. V prvním 
poločase nás podržel Le Giang. První poločas jsme uhráli na 0:0, ale věděli jsme, že 
domácí mají ještě na lavičce Mageru. Ten ještě zvedl kvalitu a vstřelil rozhodující gól. 
Druhou půli jsme hráli odvážněji, měli jsme gólovou příležitost, ale zakončili jsme ji 
tak, jako zakončujeme ostatní. Domácí vyhráli zaslouženě.“

VYDRŽÍ TRENÉR MACHALA NA ZNOJMO?

pro Večerník 

Tomáš
KALÁB

původní
zpravodajství

Po dvoutýdenní reprezentační pauze 
čekal na prostějovské fotbalisty posled-
ní ze série těžkých soupeřů. Nepříjem-
ný byl především fakt, že Zbrojovka 
prohrála poslední utkání v  Českých 
Budějovicích. „Soupeř je pod tlakem, 
my konečně také. Zbrojovka bude chtít 
dosáhnout na barážovou pozici a udě-
lá pro to maximum,“ upozorňoval na 
předzápasové poradě ještě v prostějov-

ské šatně trenér Oldřich Machala.
Další nepříjemností byla absen-
ce několika klíčových hráčů kvůli 
karetním trestům i  pokračujícím 
zdravotním problémům. Z  tohoto 
důvodu nemohl Machala počítat 
s  ukrajinskou dvojicí Žikol - Per-
nackij, absentovali také Sus, Polák 
a Pančochář, úplně zdravý nebyl ani 
Zapletal. Na soupisce tak figurovali 
hned tři dorostenci!
Kardinální otázkou byl především post 
defenzivního záložníka. Všichni, kteří 
na něm kdy hráli, nebyli k dispozici. Na 
tuto pozici nakonec Machala nomino-

val Vošahlíka, ve středu zálohy nastoupil 
Fládr a pod hrotem Koudelka. Píchal se 
Slaninkou dostali na starost kraje zálohy 
a Kroupa operoval na hrotu.
Od úvodního hvizdu bylo zřejmé, že 
hráči si vzali k srdci apely na maximálně 
zodpovědný výkon, drželi obranný blok 
a soupeře do vážné šance nepouštěli. Ty 
začaly směrem ke konci poločasu při-
bývat. Zároveň se však otázka případně 
vstřeleného gólu zdála být čím dál více 
dílem velké náhody. Takže hrát na 0:0.
Do druhého poločasu nastoupil klíčový 
hráč Zbrojovky Magera a  stejně jako 
v prvním vzájemném zápase na Hané 

vstřelil jediný gól Brňanů. Potíž byla 
v tom, že šlo zároveň o jediný gól utkání, 
takže eskáčko opět vyšlo naprázdno.
Paradoxem zůstává, že u  zrodu této 
porážky stála vynikající šance Prostě-
jova, kdy se Slaninka vyřítil do brejku, 
který ovšem zakončil až pozdní stře-
lou, při níž reklamoval ruku protihráče. 
To ovšem nechal sudí bez povšimnutí 
a z následujícího protiútoku se hlavou 
prosadil právě Magera.
Prostějovští fanoušci začínají být 
značně kritičtí k faktu, že i po nato-
lik bezprecedentní sérii bez vítězství 
a s jedinou brankou v deseti utkáních 
stále nedochází ke změnám v  reali-
začním týmu. Je pravdou, že tohle by 
v jiném klubu žádný trenér neustál, na 
druhou stranu hledat stejně kvalitní ná-
hradu uprostřed rozjeté sezóny není věc 
jednoduchá. Je tak otázkou, jestli Ma-
chala povede tým i do naprosto klíčové-
ho domácího utkání proti Znojmu, kdy 
je třeba urvat vítězství a obrátit tým na 
cestu vzhůru. Níž už prostě skoro pad-
nout nelze.

BRNO Na Zbrojovce další zápas 
s nulou. Přestože fotbalisté 1.SK 
Prostějov předvedli zodpo-
vědný, bojovný výkon, zřejmě 
nejlepší ze čtyř jarních zápasů, 
na body to nestačilo. Vzhledem 
k výsledkům dalších utkání se 
stalo to, co bylo před startem jara 
nejčernější noční můrou – eskáč-
ko spadlo na sestupové pozice! 
Zatím pravda pouze o skóre, ale 
vykřičník to je pro vedení klubu 
dostatečný.

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

OBCHODNÍ PARTNEØI 1.SK PROSTÌJOV PRO SEZONU 2018/2019

PROSTĚJOV Po výbuchu na Žižko-
vě a třech těžkých utkáních s favority 
soutěže bude sobotní domácí zápas 
se Znojmem pro prostějovské barvy 
nadmíru důležitý. Jak se v podobných 
situacích říká, půjde de facto o  šest 
bodů. Eskáčko už si nemůže dovolit 
zaváhat, zvlášť na domácí půdě. Od-
razit se přitom může od podzimního 
úspěšného vystoupení na jihu Moravy.
Prostějov dokázal v prvním vzájemném 
měření sil tohoto ročníku vytěžit z mini-
ma maximum, ze dvou střel na branku se 
ujala ta po hodině hry, kdy Koudelka pro-
kázal svou individuální techniku i přesné 
zakončení. 
Nejcitelnější změnou od podzimní části 
prošel znojemský tým na místě hlavního 
trenéra. Leoše Kalvodu, který se přesunul 
na místo sportovního ředitele, vystřídal 
František Šturma. Už před sezónou se 
v kádru objevilo šest nových hráčů, mezi 
nimi z  Ružomberka střelec vítězného 
gólu proti Žižkovu Kunca.
Znojmu se v  průběhu března zranilo 

několik hráčů, na což bylo vedení klubu 
nuceno reagovat. V reprezentační pauze 
přivedlo tři nové hráče, amerického zá-
ložníka Connera a dva ghanské fotbalisty, 
útočníka Kuffoura a  rovněž záložníka 
Mensaha.
Znojmu se na jaře daří určitě lépe než na 
podzim, na který by Jihomoravané nej-
raději zapomněli. V Jihlavě dlouho sahali 
po remíze a podlehli až brankou v závěru 
utkání, následně doma rozstříleli Chru-
dim 6:1. Další bod si přivezli po remíze 
1:1 z Třince a konečně v pátek doma po-
razili nejtěsnějším rozdílem Viktorii Žiž-
kov. V  tomto utkání nastoupila sestava 
Buček – Šmehyl, Avdić, Cuković, Cihlář 
– Mudra (71.Maksić), Dramé (51.Har-
mon), Conner, Machalík, Kunca – Bega-
nović (62.Kuffour).
Na vše výše uvedené bude ale muset 
eskáčko v  sobotu odpoledne zapome-
nout. Nic jiného než tři body Prostějov 
nebere, úvodní hvizd je v areálu SCM Za 
Místním nádražím naplánován na tuto 
sobotu 6. dubna v 16:30 hodin.  (tok)

Se Znojmem v sobotu 
PROSTĚJOV V tomto právě probí-
hajícím ročníku se nejstarším doros-
tencům 1.SK Prostějov příliš nedaří. 
Třinácté místo po sedmnácti kolech 
s patnácti nasbíranými body nazna-
čuje, že ročníky bohaté na talentova-
né fotbalisty jsou pro tuto chvíli pryč. 
O to těžší práce čeká oba trenéry, 
kteří u týmu kategorie U19 pracují. 
Podzimní potíže a zimní přípravu 
shrnul exkluzivně pro Večerník zku-
šený trenér Pavel Musil (na snímku).

pro Večerník 

Tomáš
KALÁB

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Můžete se krátce vrátit k podzimní 
části, která se rozhodně nedá počítat 
k nejvydařenějším?
„Na podzim jsme byli nuceni čelit jedno-

mu problému za druhým... Přicházela zra-
nění, měli jsme problém zvolit optimální 
sestavu, takže než jsme se konsolidovali, 
měli jsme už několik kol za sebou. Jakmile 
tato série potíží pominula, hráli jsme to, 
na co jsme měli, vítězství střídala porážky 
podle kvality soupeře. Uteklo nám ovšem 
velké množství bodů po zbytečných indi-
viduálních chybách, kdy jsme jinak zápas 
dobře odpracovali, dodržovali taktiku, 
jenže jedna či dvě chyby nám to zhatily. Ke 
konci jsme byli rádi, že se podzim blíží k zá-
věru, a věděli jsme, že máme čas na celou 
situaci reagovat.“

Jak jste prožili zimní přípravu a při-
vedli jste do týmu nějaké posily?
„Snažili jsme se do zimní přípravy kádr 
rozšířit, přišli tři čtyři kluci z okolí. Cílem 
bylo vytvořit v týmu potřebnou konkuren-
ci, proto jsme kádr rozšířili na dvacet lidí. 
S těmi jsme absolvovali zimní přípravu, kde 

jsme s hráči pracovali, testovali na různých 
postech. Sehráli jsme dobré i  špatné pří-
pravné zápasy, ale mužstvo už chytá svoji 
herní tvář, kterou bychom my trenéři chtěli, 
aby mělo. S tímto očekáváním jsme šli do 
soutěže. Hráči, které jsme testovali, tady zů-
stali, protože nám mohou pomoci i v týmu 
do osmnácti let. Na druhou stranu dáváme 
u nejstarších dorostenců nadále příležitost 
i mladším talentovaným hráčům.“

Které posty jste nejvíc potřebovali 
posílit?
„Středního obránce, který by si dirigoval 

hru, což se nám úplně nepovedlo. Mohli 
jsme ovšem nově příchozí hráče využít na 
jiném postu a na onen potřebný post využít 
někoho jiného. Lze říci, že nově příchozí do 
stávajícího kolektivu zapadli.“

S jakým cílem jste vstoupili do jarní 
sezóny?
„Cíl máme jediný, a tím je záchrana soutě-
že. Nejsme v situaci, kdy bychom si mohli 
výskat, odstup na minimálně dvě sestupová 
místa máme poměrně malý. Každý bod má 
pro nás cenu zlata a může nás v konečném 
účtování spasit. Ke každému zápasu mu-
síme přistupovat s pokorou a snahou ode-
hrát jej tak, jak umíme, co chceme hrát, co je 
nám vlastní. Do Prostějova druhá nejvyšší 
dorostenecká soutěž patří, takže cílem je ji 
udržet pro další ročníky. Druhým cílem je 
dobrá spolupráce jednotlivých realizačních 
týmů, není jednoduché za víkend postavit 
čtyři týmy. Jsem rád, že nám toto funguje.“

„Cílem jara je záchrana soutěže,“

ZÁZRAK V BRNĚ SE NEKONAL

předesílá trenér U19 Pavel Musil
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Oba celky za sebou měly zahajovací due-
ly jarní poloviny nejvyšší krajské soutěže. 
Domácí po bezgólové bitvě vyhráli penal-
tový rozstřel v Dolanech a posunuli se tím 
s  19 získanými body na jedenácté místo 
tabulky, hosté v přímém šlágru o čelo po-
řadí podlehli na vlastním hřišti Jeseníku 2:3 
a klesli za něj na druhou příčku (33 bodů).

Začátek střetnutí byl oboustranně opa-
trný, vstupní čtvrthodinu se neudálo 
vůbec nic zajímavého. Postupem času se 
projevovala větší snaha fotbalovějšího fa-
vorita o kombinační překonávání defen-
zivy Kralic, ale víc nebezpečí znamenala 
důrazná jednoduchost papírově slabšího 
týmu. Který šel možná překvapivě, ov-
šem zaslouženě do vedení.
Po přestávce však úplně přestal hrát a dával 
soupeři spoustu volného prostoru. Což 
techničtí plejeři TJ využili k rychlému ob-

ratu skóre. Tím se však viditelně uspoko-
jili, zatímco domácí bojovníci s blížícím se 
finišem vše vsadili na dlouhé nakopávané 
míče do protivníkovy obrany. Tahle prostá 
taktika nakonec vyšla zásluhou vyrovnání 
v nastaveném čase.
Rozhodující penalty? Vítězům dokonale 
vyšly, poraženým absolutně ne.

Úvodní akce hodná zaznamenání přišla až 
v 15. minutě, kdy odražený balón napálil 
z hranice vápna Los, aby střelu doprostřed 
brány nadvakrát kryl Huňka. Zanedlouho 
utekl na druhé straně levým křídlem Skal-
ník, přihrál Vincourkovi a ten napřáhl ze 
dvaceti metrů hodně nepřesně. Stejný hráč 
zamířil ve 24. z přímého kopu těsně za šest-
náctkou mnohem lépe k pravé tyči, avšak 
Nejezchleb nepříliš prudký pokus v poho-
dě chytil. O čtyři minuty později se k cen-
tru Schöna prodral na malém čtverci Hra-
bálek, jehož špatně trefené zakončení hravě 
shrábl Huňka. Velkou šanci neproměnili 
vzápětí též domácí, neboť Vincourkův 
přetažený centr zprava hlavičkoval Skal-
ník na zadní tyči ze šesti kroků těsně nad. 
Přesto změna stavu ve 36. minutě nastala. 
Dlouhý nákop z hloubi pole přeletěl lutín-
ské zadní řady, Cibulka se ocitl sám před 
bránou a ze šestnáctky přesně přeloboval 
daleko vyběhnuvšího Nejezchleba – 1:0. 
Ve zbytku prvního poločasu následovaly 
průnik Šoupala levou stranou zblokovaný 
Krobotem na roh plus dvě málo povedené 
rány Němčíka, respektive Losa.
Také po obrátce se nějakou dobu nic 
kloudného nedělo, než hosté během ne-
celých deseti minut průběh mače naprosto 
otočili. V 51. nabídlo špatné odhlavičková-
ní beka výhodnou palebnou pozici Sko-
palíkovi, který dělovkou ze čtrnácti metrů 
blízko levé šibenice málem protrhl síť – 1:1. 
Losův trestňák v 59. minutě technicky za-
kroucený do pravého vinklu ještě Huňka 
vyškrábl na roh, ale znovu Los jím našel na 
bližší tyčce Konečného a ten zblízka trefil 
mezírku mezi gólmanem a pravým okra-
jem brankové konstrukce – 1:2. Za chvil-

ku navíc nebezpečně hlavičkoval opět Ko-
nečný po dalším rohovém kopu dva metry 
vedle. Mužstvo Kralic se z hlubokého útlu-
mu postupně zvedlo, aby soupeře v závěru 
zatlačilo dlouhými pasy do ohně. Jeden 
střílený Vincourka z pravého křídla musel 
Nejezchleb těžce vyboxovávat, potíže měl 
i s několika jinými nákopy. Akrobatická do-
rážka Blahouška z dálky v 83. minutě však 
prázdnou svatyni vysoko přeletěla, odraže-
ný míč po dalším závaru pomalu směřující 
do brány pak minutu před koncem uklidil 
do bezpečí Vymazal. Teprve zkraje na-
stavení se fanoušci dočkali. Přetažený roh 
doplachtil až na zadní tyč k úplně volnému 
Němčíkovi, jenž hlavou zprava nezadržitel-
ně zavěsil pod břevno – 2:2!
Jenže bonusový druhý bod uchvátila po re-
míze v penaltovém rozstřelu Sigma, neboť 
všechny své pokusy bezpečně proměnila 
Skopalíkem, Vymazalem a  Šoupalem. 
Zatímco exekutoři Kralic Krobot, Hlačík 
i Cibulka si slabými střelami svorně vylámali 
zuby na zákrocích Nejezchleba.

Zaujala nás vytrvalá aktivita domácího 
mladíka Matěje Vincourka i  dirigentské 
schopnosti hostujícího tahouna Tomáše 
Losa. Ovšem největší uznání přesto za-
slouží kralický stoper Lukáš Krobot, který 
coby hrající kouč dokázal hlasitě i umně 
dirigovat celý svůj mančaft, a ještě k tomu 
odvést herně kvalitní výkon.

Byl to extrémně slušný zápas, a  to 
z obou stran. Ani jeden kolektiv se ne-

snížil k žádnému příliš ostrému, či do-
konce záludnému zákroku, nekonala se 
ani jedna strkanice či rozmíška, prostě 
pohoda. Tudíž hlavní rozhodčí vůbec 
nemusel vytahovat žlutou kartu. Nejvíc 
neslušného chování se tak paradox-
ně dopustil trenér Lutína opakovaně 
sprostým nadáváním svým svěřencům 
za některé chyby.

Komorní. Před úvodním výkopem se 
držela minuta ticha za těsně před startem 
jarní části náhle zesnulého Václava Répa-
la, bývalého předsedu pořádajícího od-
dílu. Tradičně poklidnou atmosféru fot-
balových Kralic poté během utkání víc 
rozproudily pouze vstřelené góly, dění 
trochu oživil několikačlenný fanklub 
fanoušků Lutína včetně závěrečné dě-
kovačky s  hráči a  realizačním týmem 
těsných vítězů.

2 :2
( 1 :0)

P K  0 : 3

KRA LICE

Žluté karty: - 

Střídání: 46. Prucek za Pavelku, 71. Pazdera za Schöna, 81. Kráčmar za Losa

Rozhodčí: Kouřílek – Kološ, Halenka Diváků: 200

Branka: 36. Cibulka, 90.(+1) Němčík

Huňka
Schön

Šoupal

Skopalík

Konečný
Vymazal

Pavelka

Nejezchleb

Hrabálek

Los

Brhel

Chrást

Němčík

Krobot

Hlačík

Blahoušek

Cibulka

Répal

Prokop

Skalník

Vincourek

Troneček

Střely mimo branku: 5 Rohové kopy:  3
Žluté karty: -  Střídání: 67. Dračka za Répala, 69. Novotný za Tronečka, 

    74. Balák za Skalníka, 90.(+2) Mazouch za Baláka

Střely na branku:                4
Střely mimo branku: 3

Střely na branku: 6

Branky: 51. Skopalík, 60. Konečný, 
                    rozhodující penalta Skopalík

LUTÍN

David
ROJKA

Lukáš
KROBOT

TJ Sigma Lutín

18. kolo Clean4you krajského přeboru mužů KFS Olomouc 2018/2019
FC Kralice na Hané

KRALICE NA HANÉ Trochu se 
přimotal k  vyrovnávací brance 
soupeře na 1:1, ale v  úplném zá-
věru si vše vynahradil. Pravý bek 
kralických fotbalistů David Něm-
čík (na snímku) v  první minutě 
nastavení souboje s favorizovaným 
Lutínem si počíhal za bukem na 
přetažený rohový kop a  krásnou 
hlavičkou pod víko zařídil pro své 
mužstvo vítaný bodík do tabulky 
krajského přeboru.

Jakub ČERMÁK
 Jak byste střetnutí okomento-

val?
„Bylo to ubojované utkání. Myslím, 
že bod jsme si za ten konec zasloužili 
urvat. A penalty jsou loterie.“

 První poločas se vám vydařil, 
vedli jste 1:0. Čím to?
„Hráli jsme docela agresivně a nedo-
pouštěli se chyb vzadu. Což jsme si 
před zápasem říkali, že právě takhle 
musíme hrát.“

 Co se stalo zkraje druhé půle?
„Po přestávce jsme asi zůstali ještě čtvrt 
hodiny v kabině, proto to tak dopadlo 
a hosté mohli rychle otočit vývoj.“

 Věřil jste pak, že půjde s due-
lem ještě něco udělat?
„Zkusili jsme dlouhými nakopáva-
nými balóny cpát všechno dopředu. 
A vyšlo to, v nastavení nám tam spa-

dl vyrovnávací gól. Penalty bohužel 
nevyšly, ale i bod je super.“

 Na 2:2 jste srovnal právě vy. 
Jak jste viděl trefu ze svého pohle-
du?
„Matěj Vincourek kopal roh a já si na-
běhl na zadní tyč, byl jsem tam úplně 
volný. Protihráči na mě asi zapomněli, 
Vinca mě nejspíš viděl a centr přetáhl 
přesně na mou hlavu. Povedlo se mi 
naštěstí trefit pod břevno.“

 Následný penaltový rozstřel 
byl však ze strany vašeho mužstva 
hrubě nevydařený. Proč?
„Asi nesoustředěnost, jinak nevím. 
Možná jsme včera penalty málo po-
trénovali, příště musíme víc.“

 Bod nakonec berete?
„Určitě jo, proti tak silnému soupeři 
je dobrý. I přes dva inkasované góly 
jsme se v  porovnání s  podzimem 
zlepšili vzadu, na tom se dá stavět do 
dalších utkání.“

KRALICE NA HANÉ Poprvé do-
ma se v odvetné části Clean4you 
krajského přeboru mužů KFS 
Olomouc 2018/2019 představili 
fotbalisté FC Kralice na Hané. A za 
nádherně jarního počasí poslední 
březnové soboty to byla premiéra 
velmi zajímavá, s několika zvraty 
i gradujícím závěrem. Nakonec se 
v 18. kole soutěže proti silnému tý-
mu TJ Sigma Lutín podařilo vybo-
jovat jeden bodík za nerozhodný 
výsledek ve standardní hrací době, 
který má svou hodnotu. Škoda, 
že ještě nevyšel penaltový roz-
střel. Večerník utkání sledoval živě 
v rámci své tradiční rozhledny.

„První poločas byl z naší strany dobrý, šli jsme do vedení. I kvůli ab-
senci několika hráčů a síle soupeře jsme zvolili defenzivnější taktiku, 
do přestávky se nám pozornou hrou vzadu dařilo uhlídat nebezpeč-
né opory Lutína, zejména Losa se Skopalíkem. Tím pádem hosté 
neměli žádné vyložené šance, my jsme naopak po rychlých akcích 
z křídel mohli ještě zvýšit. Po pauze jsme až moc zalezli dozadu 
a dostali rychlý gól, který nás trochu položil. Brzo následoval dru-
hý po rohu, asi se projevila únava. Někteří kluci, co dnes nastoupili, 
toho v zimní přípravě moc neodtrénovali. Ve zbytku zápasu to pak 
byl už jen boj. Šli jsme štěstí naproti a v nastaveném čase vyrovnali, 
pro nás jde o zlatý bod. A že jsme vůbec nezvládli penalty? To se 
stává, je to vabank. Přesto musím celému týmu poděkovat, všichni 
skvěle makali s maximálním nasazením. A bodík sebraný favori-
tovi je cenný.“

Rohové kopy:  5

 Foto: Marek Sonnevend

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

V premiéře jrní části krajského přeboru vedli, 
pak ale honili bod v nastavení a nezvládli penalty

2 :2

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

Foto: Marek Sonnevend

EXKLUZIVNÍ REPORTÁŽ 
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

„„Byl to bojovný zápas, nám chyběla malinko kvalita dopředu. 
Agresivně hrající i často faulující domácí vytěžili z minima maxi-
mum a vedli, my jsme to po změně stran docela rychle otočili díky 
výraznému zlepšení fotbalového projevu. A hráči Kralic asi nevydr-
želi se silami. Co mě mrzí, že s naším dost zkušeným kádrem jsme si 
nepohlídali závěr tak, abychom udrželi tříbodové vítězství. Naštěstí 
se podařilo zvládnout penalty a tím pádem vezeme výhru aspoň za 
dva body, což nakonec beru. Se zmíněnou výhradou, že dostáváme 
zbytečné góly po individuálních chybách. Opakovaně se nám to sta-
lo už minule proti Jeseníku, dneska zase. Ten poslední roh soupeře 
jsme vůbec neměli dopustit, celou situaci vyřešit jinak. A následně 
necháme úplně volného hráče samotného hlavičkovat na zadní tyči, 
takových hrubek bychom se dopouštět opravdu neměli. Kluky vy-
koupil ten úspěšný rozstřel.“

KRALIČTÍ UZMULI CENNÝ BOD LUTÍNU „Výsledek bereme, proti
tak silnému soupeři je dobrý“

milujeme vecerník Pondělí 1. dubna 2018
www.vecernikpv.cz38 fotbal



připravila sportovní redakce Večerníku

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Je celkem logické, že oba soupeři hráli 
pod „dohledem“ zvídavých očí ze sou-
sedního Horního Štěpánova, který se 
s oběma soupeři teprve potká. Přestože 
domácí měli od počátku iniciativu na 
vlastních kopačkách, do zajímavých 
pozic se dostali i hosté ze Skalky, Khýr 
z  dobré pozice na levém křídle pálil 
mimo. Početné skupince fanoušků 
týmu z lázeňské obce zatrnulo při odko-
pu brankáře Glouzara, který trefil před 
ním stojícího Koláře, jenže míč si to na-
mířil jenom k postranní čáře.
Domácí byli za svou snahu odměněni 
po dvaceti minutách, kdy si na nepřímý 
kop z  levé strany naběhl na bližší tyč 
Burget a míč tečoval do brány ještě před 
obráncem – 1:0. O čtyři minuty později 

domácí potáhli balón po pravé straně, po 
nešťastné teči obránce se k  míči dostal 
před brankou osamocený Michal Grepl, 
pro něhož nebyl problém zvýšit na 2:0. 
Dva takřka slepené góly domácí mančaft 
uklidnily a do poločasu mohl přidat ještě 
další, kdyby ovšem po rohu Burget ne-
hlavičkoval přímo do brankáře Glouzara.
Přílišné uspokojení se ovšem málem 

nevyplatilo po změně stran, kdy domácí 
úplně vypadli z role, a Skalka se usadila 
na domácí polovině. Přesto z protiútoku 
Kolář ze zamýšleného centru překva-
pivě trefil tyč. Neuplynula ani hodina 
hry, když na hranici šestnáctky Bartoník 
využil přihrávku spoluhráče a přesnou 
střelou dosáhl kontaktní branky – 2:1. 
Vyrovnání viselo na vlásku, ze skrumá-
že kopnutý balón ale zneškodnil bran-

kář Kováč. Osm minut před koncem 
dostal Blatner přihrávku vlevo do vol-
ného prostoru a podél brankáře pojistil 
domácím tři body – 3:1. Nic na tom 
nezměnily ani závěrečné šance Spisara a 
Zdeňka Koudelky, jejichž střely skonči-
ly nad brankou. Závěr zápasu byl pozna-
menán zjitřenými emocemi hostí, kteří 
se cítili poškozováni některými výroky 
rozhodčího.

BRODEK U KONICE Vstup do sezóny je velmi důležitý pro 
jakékoli mužstvo od první ligy až po okresní přebor. A o zají-
mavé výsledky přitom nebývá nouze. Zvlášť když jde o bez-
prostřední sousedy v tabulce a lze tedy očekávat vyrovnaný 
souboj. V Brodku u Konice v jarním slunečném počasí ale do-
mácí nezaváhali a s výjimkou začátku druhé půle drželi otěže 
zápasu 14. kola Přeboru OFS Prostějov-II. třídy pevně v rukou. 
Důležité tři body tak zůstaly na severozápadě regionu.

Třiadvacetiletý útočník Dobromilic prožil skvělou premiéru druhé 
poloviny sezóny. Už v prvním poločase dvakrát setnul favorizované 
Vrahovice, když se prosadil ve vápně. Že si jej obrana předměstského 
týmu z Prostějova nepohlídala se ukázala jako fatální chyba, která 
rozhodla celý šlágr 14. kola nejvyšší okresní soutěže. Kanonýr Kra-
tochvíl se tka mohl po zápase smát od ucha k uchu.

ŠAMPI   N
KOLA

Forvard Horního Štěpánova nezačal jarní část šťastně. Přestože jeho 
tým na půdě Vícova vedl a víceméně pohodlně směřoval k dalšímu 
tříbodovému zisku, útočníkovi hostů prdly nervy. V 58. minutě úmysl 
kopl do nohy zezadu a v nepřerušené hře protihráče, za což obdržel od 
rozhodčího Antoníčka rovnou červenou kartu. Sudí to vyhodnotil jako 
použité nepřiměřené síly a brutality mimo boj o míč..

SM   LÍK
KOLA

3:2
(1:1)

TJ Sokol Držovice
FK Výšovice

Branky: 15., 79. a 81. Solano – 19. a 
75. Kvapil.

 70.

Kolkop). 

J

4:5
(2:3)

Sokol Čechovice „B“
Sokol Vrchoslavice 1946

Branky:

 85.

1:4
(0:1)

Haná Nezamyslice
Sokol Brodek u Prostějova

Branky:

80.

1:3
(0:2)

TJ Sokol Určice „B“
TJ Tištín

Branky: 

nák. 

2:0
(2:0)

FC Dobromilice
TJ Sokol Vrahovice

Branky: Roz-

Divá-
 80.

0:3
(0:2)

Sokol Vícov
TJ Horní Štěpánov

Branky:

ka). 

6. KOLO - II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

J BuK
FK SK 3:1

PROGNÓZA NA 15. KOLO
aneb Večerník předpovídá

Ambiciózní rezerva Určic bude chtít využít příznivého losu 
v úvodu sezóny a poskočit do klidnějšího středu tabulky. 
Doma může lépe zúročit techničtější fotbal. 

Domácí se v průběhu podzimu dali herně dohromady a přes 
značnou ztrátu stále pošilhávají po vedoucí trojici. Vícovu se 
venku příliš nedaří, navíc se sehrává po změnách v kádru.

Rezerva Čechovic v prvním jarním kole příjemně překvapila 
proti favoritovi, jenže venkovní zápasy jsou přece jen něco 
jiného. Brodek doma na jaře chtít body ztrácet nebude.

Pro adepta na postupové místo platí jediná premisa, nez-
trácet body doma. Dobromilice mohou pouze překvapit, 
ale ve Vrchoslavicích to budou mít hodně těžké.

Jednoznačný šlágr kola. Souboj týmů z  vedoucí trojice, 
v němž budou mít Držovice soupeři co vracet za závěru 
podzimu, kdy doma podlehly 1:4. Z vrchoviny se ovšem 
body neodvážejí.

Jedno ze dvou ryzích derby tohoto kola, v němž se může stát 
cokoli. Skalka je sice papírovým favoritem, ale Výšovice se 
v Držovicích představily ve velmi dobrém světle.

Další tradiční bitva rivalků, v němž by ovšem domácí měli 
tahat za delší konec provazu. V Tištíně se příliš nevyhrává, 
navíc Nezamyslice nejsou stále v optimálním rozpoložení.

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

3:2

3:1

4:1

4:2

2:1

2:2

3:1

32. - 44. Luděk Olbert (FK Výšovice), Jan Bartoník (FK Skalka 2011), Kristián 
Koukal (FK Výšovice), Battseren Baterdene (FK Výšovice), Lukáš Tyl (TJ Horní 
Štěpánov), Martin Kučera (Sokol Vrahovice), Matěj Šnajdr (Sokol Určice B), Pavel 
Hýsek (TJ Tištín), Zdeněk Blumenstein (FC Dobromilice), Petr Stejkora (Haná 
Nezamyslice), Tomáš Coufalík (Sokol Vrchoslavice 1946), Michal Hradil (Sokol 
Vrchoslavice 1946), Jan Srbený (TJ Sokol Držovice)všichni 4 branky.

PRVNÍ JARNÍ BODY ZŮSTALY V BRODKU U KONICE 
Skalkou cloumaly emoce k řízení zápasu...

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

1. Libor Němec (TJ Horní Štěpánov)      17 
 branek
2. Borja Solano Valina (TJ Sokol Držovice)  13
3. Karel Gryc (TJ Horní Štěpánov) 12
  David Abrahám (TJ Horní Štěpánov) 12
  Jan Studený (Sokol Vrahovice) 12
 Pavel Foret (Sokol Čechovice B) 12
7. Tomáš Hradil (Sokol Vrchoslavice 1946) 11
8. Lukáš Konupka (Sokol Vrchoslavice 1946) 10
 Bernard Bošek (Sokol Vícov) 10
 Petr Zahradníček (TJ Sokol Držovice) 10
 Miroslav Musil (Haná Nezamyslice)  10
 Radek Soldán (Sokol Brodek u Pv)  10
13. Jiří Fojt (TJ Horní Štěpánov) 9
14. Jan Dvořák (Sokol Vrahovice)  8
 Jakub Špaček (FC Dobromilice) 8
16. David Kolář (Jiskra Brodek u Konice) 7
 Martin Dostál (Sokol Vrchoslavice 1946) 7
 Lukáš Fiferna (TJ Sokol Držovice) 7
19. Vojtěch Vávra (Sokol Vícov) 6
 Petr Koudelka (Jiskra Brodek u Konice) 6
 Svatopluk Bukovec (Sokol Vrahovice)  6
 Jan Typner (Sokol Brodek u Pv) 6
 Jakub Kratochvíl (FC Dobromilice) 6
24. Patrik Richter (FC Dobromilice) 5
 Robin Návrat (TJ Tištín) 5
 Jakub Mojtek (TJ Tištín) 5
 Petr Vodák (Sokol Určice B) 5
 Marek Skoumal (Sokol Čechovice B) 5
 Zdeněk Koudelka (Jiskra Brodek u Konice)  5
 Jiří Karásek (FK Skalka 2011) 5
 Stanislav Filka (FK Skalka 2011) 5

Pondělí 1. dubna 2019
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„Výsledek samozřejmě hodnotím pozitivně. Trochu jsme podcenili začátek dru-
hého poločasu, kdy hráči už měli v hlavách dvoubrankový náskok. Nepřistoupili 
jsme k němu tak zodpovědně a samozřejmě platí, že hrajete to, co vám soupeř do-
volí. Nejsem spokojen s poslední pětiminutovkou druhého poločasu, ale nakonec 
jsme to ukopali. Skalka si své šance vypracovala, ale za stavu 2:1 je nevyužila. Jednu 
chytil náš brankář, podruhé přestřelili branku. Podařilo se nám opět zvýšit na roz-
díl dvou branek a to bylo rozhodující pro úspěšný vstup do jarní sezóny.“  

„První poločas byl z  naší strany 
hodně špatný, do druhého jsme 
vstoupili se zvýšeným odhodláním 
ještě se zápasem něco udělat. Snížili 
jsme, ale vyrovnat se nám nepoda-
řilo. Víc ode mě nechtějte slyšet, 
bylo by to hodně emotivní...“



 V hráčské kariéře jste to dotáhl 
do reprezentace. Vyhrál jste klu-
bový evropský titul, máte stříbro 
s evropského šampionátu. Jak jste 
si užíval basketbal jako hráč?
„Parádně. Zažili jsme toho strašně 
moc, hodně zápasů se týmům, ve 
kterých jsem mohl hrát, podařilo vy-
hrát. Měl jsem obrovské štěstí, že 
jsem hrál v éře velkých jugosláv-
ských hráčů. V národním týmu 
jsem byl v kabině s borci jako 
Krešimir Cosič, Dražen Da-
lipagič, Dragan Kičanovič, 
Mirza Delibašič. Odpovída-
ly tomu také naše výsledky.“

 Hrál jste také s Draže-
nem Petrovičem. Jaké na 
něj máte vzpomínky?
„Ty nejlepší. Odehráli 
jsme spolu několik zápa-
sů v národním dresu. Byl 
neuvěřitelný, velký hráč 
a  neuvěřitelně ambici-
ózní. Pro basketbal byl 
schopen udělat cokoli.“

 Například?
„Jako mladý hráč neměl 
úplně nejlepší střelu. 
Ale každé ráno vstával 
a  v  Šibeniku v  tělocvičně 
házel na koš jednu střelu za 
druhou. Až pak šel do školy. 
Strašně moc se toužil dostat 
na špici a dřel, až se mu to po-
dařilo.“

 Mohl se dostat na vrchol 
i  v  NBA, kdyby nepřišla osudná 
autonehoda?
„Od přestupu do New Jersey Nets 
ukazoval, že to bylo možné. Myslím, 
si, že by se z pohledu výkonů dostal 
na úroveň Dirka Nowitzkého, který 
je jednoznačně nejlepším Evropa-
nem v NBA.“

 Sledujete zámořskou soutěž?
„Doba, kdy jsem vstával ve dvě ráno, 
abych se koukal na zápas, je pryč. 
Kvalitní je v posledních letech NBA 
až play-off. Baví mě akorát Luka 
Dončič. Jeho vstup do soutěže je 
úžasný. Může se stát velkou hvězd-
nou, je na něm navíc vidět, že se bas-
ketem baví. Proto se na jeho výkony 
dobře dívá. Ale basketbal sleduji 
hodně. Týdně šest zápasů Euroligy, 
nějaký Eurocup a  španělská nebo 
turecká liga. Je na co koukat.“

 Když srovnáte hráčskou a tre-
nérskou kariéru, nemrzí vás, že 
podobné úspěchy nemáte také 
jako kouč?
„Je to realita. Jako hráč jsem byl na 
úplně jiné úrovni, byl to jiný level. 
Působil jsem v  elitní evropské lize, 
hrál s  nejlepšími. S  Nymburkem, 
Kolínem nebo Olomouckem prostě 

nejde vyhrát Euroligu. (směje se) Ti-
tul evropského klubového šampiona 
tyto týmy nikdy nezískají. Proto moje 
kariéra hráče zůstane vždy lepší než ta 
trenérská. Tak to prostě je.“

 Jakou máte tedy trenérskou 
ambici?
„Několik medailí jsem se svými týmy 
získal, jednou jsme si dokonce zahrá-
li i ve finále. Ale titul mě pořád míjí. 
Alespoň jeden bych si přál získat.“

 Jako bývalý hráč a současný 
trenér můžete srovnávat. Na 
jakém postu je to těžší?
„Na trenérském, především psy-
chicky. Ale nestěžuji si, byla to 
moje volba. Chtěl jsem být 
u  basketbalu, jediná možnost 
byla přes trénování. Povím 
vám jednu věc - nikdy jsem 
toho rozhodnutí nelitoval. Bas-
ketbal je droga. Znám trenéry, 
kteří mají pětasedmdesát, na kontě 
miliony. A  stejně každý den musí 
být na střídačce.“

 Jak jste se vlastně dostal k tré-
nování?
„Bylo to až v Čechách. Po ukončení 
hráčské kariéry jsem zvažoval, kde 
budeme bydlet. Do Sarajeva jsem 
se vrátit nemohl, protože tam byla 
válka. Zkusili jsme to ve Slovinsku, 
odkud pochází manželka, ale tam se 
mi nelíbilo. Jednou jsme vyrazili na 
výlet do Prahy a bylo to. V Opatovi-
cích nad Labem jsme koupili dům 
a  přestěhovali se. Zpočátku jsem 
podnikal. Měl jsem několik butiků 
a pizzerii. Ale nebylo to ono, chyběl 
mi basketbal. A  pak jsem se potkal 
s  Michalem Ježdíkem, slovo dalo 

slovo a  začal jsem trénovat dorost 
Sparty. Tím to všechno odstartova-
lo.“ (úsměv)

 Postupně jste se dostal do ligy, 
trénoval Nymburk, Prostějov, 
zkusil si zahraniční angažmá na 
Kypru a  dostal se k  týmu Olo-

moucka. Zjistil jste za tu dobu, co 
je na vedení basketbalového týmu 
nejtěžší?
„Dokonce jsem na to téma dělal di-
plomovou práci – budování týmu. 
Složit tým je strašně těžké. Vybíráte 
podle basketbalových dovedností, 
jaká je ale hráč osobnost, zjistíte až 
časem, někdy to je pozdě. Všechno 
si musí sednout, kabina si musí vy-
hovovat. Jedině tak může být tým 
úspěšný. Když se to povede, je to 
jedna velká radost.“

 Kdybyste měl jedním slovem 
říci jaký je basketbal, věděl byste 
si rady?

„Spravedlivý. Nestane se, že tým vy-
hraje nezaslouženě. Třeba ve fotbale 
je to jiné. Soupeř nemá den, nedá 
penaltu, trefí čtyři tyčky. To pak mů-
žeš náhodou porazit i  Juventus. To 
v  basketbale není. Třeba na začátku 
sezóny jsme prohráli s  Brnem. Na-
prosto zaslouženě. Soupeř není lepší 
než my, ale v  tomto utkání jsme si 
zkrátka nezasloužili vyhrát. A přesně 
tak to dopadlo.“

 Nejste z basketbalu někdy pře-
ce jen unavený?
„Jsem. A vím, že si po sezóně potře-
buji odpočinout. Jinak to nejde. Na 
dva měsíce se snažím odjet za hranice.

S basketem jsem spojený jen po tele-
fonu, protože se skládá sestava. Větši-
nou však odpočívám. Každý trenér si 
potřebuje vyčistit hlavu. Když Željko 
Obradovič po dvanácti letech končil 
na střídačce Panathinaikosu Atény, 
vzal si roční pauzu. Potřeboval vy-
pnout, nabrat novou energii. Až pak 
vzal Fenerbahce Istanbul, i když hned 
mohl nastoupit k týmu, na který by si 
ukázal.“

 Máte představu, jak dlouho 
chcete trénovat?

„Basketbal je můj život. Do-
kud mě někdo bude chtít, 

budu trénovat. Chyběl by 
mi adrenalin.“

 Před minulou se-
zónou jste se postavil 
na střídačku BK Olo-
moucko a  nováček 
mezi elitou skončil 
šestý. Bral jste to jako 
dobré umístnění?
„Minulá sezóna pro nás 
skončila ve čtvrtfinále, 
mohlo to být lepší. To 
se stane. Sezóna nevyšla 
úplně podle představ, ale 
povedlo se zabudovat 
nové mladé hráče. Ohráli 

se František Váňa nebo 
Adam Goga, kteří dnes 
patří do základní rotace. 
Další zkušenosti získal 

Marek Sehnal. To bylo pro 
nás před rokem nejcennější.“
 Dostal jste možnost ke 

koncepční práci. Ceníte si 
toho?

„V každém klubu je tlak na výsledky, 
každé vedení chce vyhrávat. Přesto 
i  letos dostávají šanci další mladíci. 
Pro Lukáše Sychru nebo Erika Kle-

pače znamená každá minuta v zápase 
velkou zkušenost. Chceme jim dávat 
šanci, protože na střídačce se nikdo 
hráčem nestal. Navíc pro kluby je důle-
žité vychovávat vlastní hráče, na trhu je 
českých basketbalistů minimum. Na-
šim mladým dáváme prostor, protože 
jsou budoucností klubu.“

  Hodně se hovoří o tom, že sou-
časná sportovní generace trénuje 
méně než ty předcházející. Sou-
hlasíte s tímto názorem?
„Není to snadné. Když na patnáctileté 
kluky nastoupíte s pořádným trénin-
kem, utečou vám na diskotéku. Láka-
del, která méně bolí, je celá řada. Jenže 
bez trénování to nejde. Na vrcholové 
úrovni si nikdo jen s talentem nevy-
stačí. Trénink naopak musí být tvrdý. 
Náročnější než zápas. Jedině tak se 
hráč posune. Vezměte si, že se ztratili 
střelci, především ti velcí, jako Brabe-
nec, kteří pravidelně dávali čtyřicet 
bodů. I to může souviset s přípravou. 
Když na tréninku vystřelíš sto míčů ze 
sprintu, dá ti to víc než tisíc střel z mís-
ta. Taková přece v zápase nejsou. A to 
se každému nechce.“

 Zeptám se ještě jinak. Tréno-
vali jste více než dnešní basketba-
listé?
„Asi třikrát. Byli jsme hodně velcí atle-
ti. Možná i proto bychom se herně úpl-
ně neztratili, přestože basketbal prošel 
celou řadou změn.“ (pousměje se)

 Ve vašem současném týmu na 
tréninku problémy nemáte?
„U nás je to tak, že dva nejlepší hráči 
jsou nejlepší i  na tréninku. Když to 
vidí ostatní, nemůžou si dovolit něco 
vypustit. Já pak už na tréninku ani 
nemusím být. Můžu jít do kanceláře 
a  dát si chlebíček. (úsměv) Naše vý-
sledky tomu odpovídají.“
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Predrag, jubilant na lavičce týmu
 z Prostějova, má i v šedesáti svůj sen

PROSTĚJOV Hodně bohatou kari-
érou jako hráč i trenér má za sebou 
Predrag Benáček (na snímku). S re-
prezentací Jugoslávie získal stříbro 
na mistrovství Evropy, v sestavě KK 
Bosna vyhrál Pohár evropských 
mistrů. V  pozici kouče pak dovedl 
Prostějov ke třetímu místu v lize a do 
finále Českého poháru, ligový bronz 
vybojoval také s Nymburkem a Ko-
línem. Na Kypru byl s  Apollonem 
Limassol dokonce ve finále nejvyšší 
soutěže. Jen na titul jako trenér zatím 
nedosáhl. „Snad se alespoň jednoho 
dočkám,“ přeje si lodivod BK Olo-
moucko slavící šedesátiny.

Po ukončení hráčské kariéry jsem zvažoval, kde budeme 
bydlet. Do Sarajeva jsem se vrátit nemohl, protože tam 
byla válka. Zkusili jsme to ve Slovinsku, odkud pochází 

manželka, ale tam se mi nelíbilo. Jednou jsme vyrazili 
na výlet do Prahy a bylo to. V Opatovicích jsme koupili 

dům a přestěhovali se. Zpočátku jsem podnikal. Měl jsem 
několik butiků a pizzerii. Ale nebylo to ono, chyběl mi 
basketbal. A pak jsem se potkal s Michalem Ježdíkem, 

a začal jsem trénovat dorost Sparty. Tím to odstartovalo...
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Ladislav
VALNÝ

vizitka
PREDRAG BENÁČEK

✓ 29. března 1959 v Sarajevu
✓ bývalý srbský hráč a dnes trenér BK Olomoucko
✓ nejdelší dobu působil v  KK Bosna, působil 
také v Panionis Atény
✓ s  týmem vyhrál v  roce 1979 Pohár mistrů 

evropských zemí, což byl předchůdce dnešní Euroligy
✓ reprezentoval Jugoslávii, byl v  sestavě vicemistrů Evropy 
v roce 1981 na turnaji, který se hrál v Praze, Bratislavě a Havířově
✓ zahrál si také s Draženem Petrovičem
✓ jako trenér začínal u dorostu Sparty Praha, odkud přešel do Nymburku, 
ale v sezóně 2004-20015 stál u premiéry Prostějova v nejvyšší soutěži
✓ poté si vyzkoušel angažmá na Kypru, kde vedl Apollon Limassol*
✓ v  roce 2008 nastoupil v  Kolíně svou dosud nejdelší štaci, 
když Medvědy řídil z lavičky celkem devět sezón
✓ před ročníkem 2017-2018 převzal tým BK Olomoucko
✓ v  nejvyšší české soutěži získal tři bronzové medaile - postupně 
s  Nymburkem, Prostějovem a  Kolínem, stříbro vybojoval během 
angažmá na Kypru
✓ po přestěhování do České republiky podnikal, měl obchody 
s oblečením a restauraci v Praze
zajímavost: jeho rodina pochází z  Čech, dědeček František měl 
činžovní dům a obchod na náměstí ve Velkém Meziříčí
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PROSTĚJOV Součást trenérského štábu 
a  organizace SK Prostějov 1913, bez které 
by prostějovská hokejová mládež praktic-
ky nemohla plnohodnotně fungovat. Tak 
podstatná je role Michala Janečka, sekretáře 
a  současně trenéra dorostenců a  starších 
žáků. Prostějovský rodák se lednímu hokeji 
věnoval i dříve jako hráč, známý je také jeho 
starší bratr Martin.
Michal Janeček se narodil 8. března roku 1975 
v Prostějově. Stal se jedním z mnoha odcho-
vanců zdejšího hokeje. V  seniorské kategorii 
odehrál podle informací renomovaného 
serveru eliteprospects.com na pozici útoč-
níka řadu zápasů v  hned několika klubech.
Kromě vlastního mateřského Prostějova to byl 

také Šumperk, Ytong Brno a Šternberk či celky 
Olomouce, Uničova a  v  závěru hráčské kari-
éry také Plumlova. Pro větší detail, například 
v sezóně 2000/2001 odehrál Janeček v prostě-
jovském dresu celkem 37 prvoligových utkání, 
v nich si připsal devět kanadských bodů za pět 
branek a čtyři asistence. 
Ročník nato nastupoval za Olomouc, kde za 
44 startů ve třetí nejvyšší české soutěži – druhé 
lize – zaznamenal podstatně více bodů. Rov-
ných 40 za 25 přesných zásahů a 15 gólových 
přihrávek. Jeho hráčské statistiky končí na eli-
teprospects.com sezónou 2008/2009. Ve dvou 
desítkách zápasů za Plumlov desetkrát skóroval 
a pětkrát se na brance svého týmu podílel na-
hrávkou.

Poté, co na hokejové scéně přestal působit 
jako hráč, se Michal Janeček začal angažovat 
ve výchově svých nástupců – v prostějovské 
hokejové mládeži. Do roku 2013 působil 
v  organizaci Tomigových Jestřábů, než byl 
odtamtud odejit. Následně se přesunul do 
Havířova. V  AZetu v  letech 2013–2017 
úspěšně působil na trenérských pozicích 
u mladšího dorostu, staršího dorostu a juni-
orky. Za Slezany posléze začal hrát i jeho syn 
Michal, ročník 2000, jenž momentálně opět 
hraje v Prostějově.
Do Prostějova se mladší sourozenec Marti-
na Janečka, někdejšího lodivoda Prostějova, 
Havířova či pražské Sparty, vrátil o Velikono-
cích 2017. V SK Prostějov 1913 zaujal pozici 

sekretáře, s níž měl zkušenosti již z dřívějška. 
V letošní sezóně má jako kouč na starost do-
rost a starší žáky, z časových důvodů mu po-
chopitelně pomáhají asistenti. Zároveň, po-
kud mu to program dovolí, asistuje Janeček 
příležitostně Jaroslavu Beckovi u juniorky. 
Velkým úspěchem a  zkušeností současně 
bylo pro Michala Janečka letošní mistrov-
ství republiky krajských výběrů hráčů do 15 
let. Společně se šumperským Petrem Ruta-
rem vedl v  západočeských městech Chebu 
a Karlových Varech Olomoucký kraj, s nímž 
dosáhl na senzační čtvrté místo. Do poslední 
chvíle přitom se svými svěřenci bojoval o zisk 
cenného kovu. Podle svých slov by si v bu-
doucnu rád něco obdobného zase vyzkoušel. 

Pondělí 1. dubna 2019
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1913?

Rok se s rokem sešel a naši borci z roč-
níku 2011 opět zavítali do metropole 
Slovácka na již tradiční jarní turnaj 
s  mezinárodní účastí. Tentokrát jsme 
poměřili síly celky Třebíče, Piešťan, 
Slovanu Bratislava a domácího Uher-
ského Hradiště. 
Jelikož kvalitních hokejistů mezi na-
šimi nejmenšími je opravdu dostatek, 
tak i tentokrát pořadatel turnaje zvolil 
model, kdy každý klub sestavil tým 
A a tým B, které změřily síly se svými 
soupeři ve svých skupinách systémem 
každý s každým. 
Boje to opravdu jaksepatří byly a náš 
region jsme reprezentovali opravdu 
se ctí. Oba týmy, tedy jak áčko, tak 
i béčko, si připsaly shodně po jedné 
výhře (nad týmem Piešťan) a  třech 
prohrách. I přes mírně zápornou bi-
lanci jsme v historii turnaje zanechali 
nesmazatelnou stopu a shodně obsa-
dili dvě čtvrtá místa, takže jsme si spo-
lečně mohli zakřičet „BRAMBORY 
JSOU DOMA“. To se nikomu jinému 
nepovedlo.
Samostatnou kapitolou celého klání 
byli diváci (jakože naši věrní rodi-
če), kteří mladým talentům vytvořili 
opravdu bouřlivé, takřka domácí pro-
středí. Touto cestou jim samozřejmě 
chceme poděkovat a pozvat je k fan-
dění na dalších turnajích.  Roman 
RADKOVIČ,
 vedoucí výběru ročníku 2011

               Pøedstavujeme osobnosti „eskáèka“: 

              Michal Janeèek
Seriál pøipravil Petr Komárek

 Foto: skprostejov1913.cz

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník
Petr
KOMÁREK

Program setkání v  pražském Clarion 
Congress Hotelu se skládal z úvodní-
ho slova prezidenta hokejového svazu 
Tomáše Krále, přednášky o  filozofii 
a vizi projektu z úst manažera rozvoje 
ledního hokeje Slavomíra Lenera, po-
vídání o ekonomické části z úst ekono-
mického poradce Strouhala a závěreč-
ných dotazů a diskuse. 
Podmínkou pro účast ze strany hos-
tů byla přítomnost kompetentního 

představitele města, člena vedení ho-
kejového klubu a nově vybraného žá-
kovského trenéra. Za Prostějov jeli do 
hlavního města náměstek primátora 
pro sport Jan Krchňavý, členové vý-
konného výboru mládežnického SK 
Marek Černošek a Martina Marková 
i kouč Filip Smejkal.
„Už setkání a komunikace s trenérskou 
legendou Lenerem byly inspirující 
a zajímavé. Obsah semináře pak potvr-
dil i můj pohled na sportování mládeže 
a současný vztah k pohybovým aktivi-
tám dětí. Nastínil cesty, které povedou 
k lepší přípravě hokejové mládeže tak, 
abychom se pak v  juniorských a  do-
spělých kategoriích vrátili na výsluní 
světového hokeje. Problematika brzké 

specializace na vybraný sport a vztah 
k  výuce tělesné výchovy na školách 
byla témata, která jsou diskutovaná 
v každém městě a ve všech sportech,“ 
prozradil své pohledy a pocity z akce 
Jan Krchňavý.„Příklady z jiných států, 
které na semináři zazněly, by mohly 
být využity i  v  našich podmínkách. 
A  protože se jedná i  o  naše město, 
mnoho podnětů směřuje i do prostě-
jovského hokeje,“ doplnil.
Podle komunálního politika se pro-
stějovskému mládežnickému hokeji 
jednoznačně daří. Kvalitu jeho fun-
gování a  práce jednotlivých trenérů 
ostatně vyzdvihl i  sám Slavomír Le-
ner. „Podpora města všem oddílům, 
klubům a  tělovýchovným jednotám 
je mimořádná. A  hokejisté patří ke 
klubům s  největší podporou. Pokud 
bude klub pokračovat v  dobře na-
startované činnosti a kvalitní přípravě 
našich mladých hokejistů, jistě může 
s podporou města dále počítat,“ ujistil 
Jan Krchňavý. 

Marek Černošek z  prostějovského 
mládežnického klubu byl za jeho pří-
tomnost v Praze velmi rád. Už proto, 
že sám náměstek měl možnost vidět, 
jak se „eskáčko“ úspěšně zapojuje 
do celorepublikového hokejového 
dění. „Náměstek Krchňavý při ho-
voru se Slávou Lenerem poznal, 

jak se svaz mládežnickým klubům 
snaží pomoci i  při komunikaci 
s městy. Že podpora mládežnických 
klubů je pro jejich fungování zásad-
ní. Rovněž si mohl udělat obrázek 
o  tom, jak svazoví činovníci dokáží 
ocenit práci s dětmi i v malých klu-
bech, jako jsme právě my,“ popsal 

člen výkonného výboru 
SK Prostě-

jov 1913.

KLUB SE ÚČASTNÍ PROJEKTU ŽÁKOVSKÝCH

TRENÉRŮ, SVAZ JEHO PRÁCI OCENIL
PRAHA, PROSTĚJOV Setkání představitelů hokejových klubů 
a měst s vedením Českého svazu ledního hokeje se v polovině 
března zúčastnili zástupci statutárního města Prostějova a SK 
Prostějov 1913. V Praze tím oficiálně stvrdili svou účast ve svazo-
vém projektu s názvem „Trenér žáků ČSLH“. Na setkání k němu 
získali především podrobnější informace.

PRAHA, PROSTĚJOV Na semi-
náři týkajícím se projektu „Trenér 
žáků ČSLH“ diskutoval se zástupci 
statutárního města Prostějova a SK 
Prostějov 1913. Spolupráce obou 
stran Slavomíra Lenera (na snímku), 
slavného kouče a  svazového mana-
žera rozvoje ledního hokeje, velmi 
potěšila. Stejně tak má radost ze sou-
časného dění v prostějovském mlá-
dežnickém hokeji. Tato místa jsou 
podle něj pro výchovu nových talen-
tů ideální. „Děti to na zimní stadion 
nemají daleko. Mohou se tam dostat 
pěšky nebo na kole, nikdo je nemusí 
vozit. Prostějovský hokej má více jak 
stoletou tradici a  jsem přesvědčen, 
že do budoucna vychová nové hráče 
pro extraligu, reprezentaci, případně 
NHL,“ říká trenér olympijských ví-
tězů z Nagana a mistrů světa z Vídně 
1996.

Petr KOMÁREK
 Jaké jste měl před konáním se-

mináře povědomí o mládežnickém 
hokeji v Prostějově?

„Informace mám detailní. Jednak 
zprostředkované díky síti regionál-
ních trenérů, kteří navštěvují právě 
zápasy těch nejmenších hokejistů. 
Druhak také na základě osobní zku-
šenosti, protože jsem se byl podívat 
na tréninky nejmenších kategorií. Byl 
jsem velice spokojený a mile potěše-
ný, jak s  dětmi v  Prostějově pracují. 
Dbáme na to, aby se hráči v katego-
riích od přípravky po žáky na trénin-
cích minimálně z  padesáti procent 
věnovali hře. Nechceme, aby někde 
čekali v dlouhých frontách, ať se mo-
hou co nejvíce zapojovat a  chodit 
neustále na řadu. Na tréninku proto 
musí být dostatečný počet stanovišť, 
což Prostějov, stejně jako všechny dal-
ší potřebné věci, splňuje.“ 

 Co vám na dvou trénincích, 
které jste viděl, udělalo největší 
radost?
„Jednoznačně pozitivní atmosféra. 
Děti i trenéry to bavilo a bylo to jasně 
cítit.“ 

 Co jste se zástupci Prostějova 
na semináři probíral?

„Seminář byl zaměřený na vyhodno-
cení dosavadní práce trenérů zapo-
jených do našeho projektu. Probírali 
jsme koncepci, kterou uplatňujeme 
– jak často se má trénovat, jak udržo-
vat soustředěnost hráčů na dění na 
ledě. Stěžejní je pro nás i dění mimo 
ledovou plochu neboli ‚off ice’. Děti by 
neměly trénovat jen hokej, ale rovno-
měrně by se měly zaměřovat také na 
další sporty – fotbal, basketbal a  tak 
podobně. Trenéři by jim v  rozvíjení 
sportovních dovedností neměli brá-
nit, naopak by ho měli pokud možno 
doporučovat. To povede k  tomu, že 
děti budou všestranné a ne jen specia-
lizované na určitou sportovní aktivitu. 
Ruku v ruce s prací s mládeží jde pak 
pozitivní přístup k  samým hráčům. 
O  něm jsme uspořádali přednášku, 
na níž zaznělo, jak se k dětem chovat, 
jak pro ně vymýšlet tréninky atraktiv-
ní a zábavnou formou. Děti se pak na 
tréninky budou pravidelně těšit. A co 
bude nejdůležitější, že další rok přijdou 
do klubu zase. V lepším případě s se-
bou přivedou i ještě někoho nového.“

 Potěšila vás výrazná podpora 
mládežnického hokeje ze strany 
statutárního města Prostějova?
„Z  takových případů jsem potěšený 
vždycky. Pravidelně se snažím nepra-
covat jen s  určitým trenérem z  dané 
kategorie daného klubu, ale zajímá 
mě i  postoj klubového sportovního 
manažera mládeže a  města. Pokud 
mezi sebou spolupracuje trojúhelník 
ve složení město, vedení klubu a námi 
placený trenér, může se výchova hoke-
jistů posunout dopředu. Pokud na ni 
zůstává trenér sám a vedení s městem 
mu nepomůže, nic pozitivního z toho 
nevznikne. Jsem moc rád, že se pros-
tějovská radnice snaží klubu pomoci 
a společně rozvíjejí různé vize. Jednou 
z nich je i stavba druhé ledové plochy, 
protože ta současná už nevystačuje. 
V  Prostějově se o  důležitých věcech 
mládežnického hokeje diskutuje. A jak 
na straně klubu a trenérů, tak na straně 
města panuje vůle je úspěšně řešit.“

 Jaký je podle vás přínos men-
ších klubů typu SK Prostějov 1913 
pro český hokej?

„Přínos je téměř absolutní, a to vůbec 
nepřeháním. Před rokem a  půl či 
dvěma roky jsem si udělal hloubko-
vou analýzu. Při ní jsem si probral 
hráče, kteří se za zhruba posledních 
deset let dostali do našich národních 
týmů – osmnáctky, dvacítky, ‚A’-tý-
mu. Rovněž jsem se zaměřil na hráče, 
kteří se dostali do NHL. Jednoznačně 
mi to ukázalo neskutečnou důležitost 
klubů v ‚podhoubí’, myslím tím neex-
traligových klubů. Skoro osmdesát 
procent kluků, co to dotáhli buď do 
reprezentací, nebo do NHL, pochá-
zí právě z menších a malých klubů. 
Kdybychom například neměli ne-
daleký Šternberk, neměli bychom 
Davida Krejčího. V klubech je velice 
důležitá tradice, která Prostějovu 
rozhodně nechybí – je více než sto-
letá. Navíc má podmínky nejen pro 
ledovou plochu, ale i pro další sporto-
viště. Kromě města se zde spolupra-
cuje také se školou, což má obrovský 
přínos. Prostějov patří k  ideálním 
městům, kde to děti na zimní stadion 
nemají daleko. Mohou se tam dostat 

pěšky či na kole. Neztrácejí čas v hro-
madné dopravě a nemusejí je všude 
vozit rodiče nebo prarodiče. Strašně 
si vážíme toho, že prostějovský hokej 
již od těch nemladších kategorií zase 
oživl. Jsem přesvědčený, že Prostějov 
do budoucna vychová nové hráče 
pro extraligu, reprezentaci, případně 
NHL.“

„Jsem přesvědčený, že Prostějov vychová
nové hráče pro extraligu, reprezentaci či NHL“

 Foto: hokej.cz



PROSTĚJOV Po zranění v  Kutné 
Hoře zůstal v  sobotním utkání Olo-
moucka proti Pardubicím na střídačce 
v civilu kapitán Palyza, dvojice Mikulič 
- Douglas se ale v duelu 11. kola nad-
stavbové části skupiny A1 Kooperativy 
NBL vrátila do sestavy. Hosté přinesli 
s cílem zdramatizovat boj o třetí příčku 
a to se jim po vítězství 98:93 povedlo.

Ladislav VALNÝ
Domácí sestavě se v úvodu nedala upřít 
snaha, její hře ovšem scházela lehkost 
z  poslední doby. Soupeř bez větších 
problémů držel krok, a když se naskytla 

možnost, využíval téměř každou střelec-
kou příležitost. Pardubice se prosazovaly 
hlavně z vymezeného území a za první 
čtvrtinu dali pivoti čtrnáct bodů. Jejich 
zásluhou Východočeši vedli po deseti mi-
nutách 25:24.
Druhou část zahájil trojkou Goga a nazna-
čil, kudy by mohla vést cesta k úspěchu. 
Další střely z dálky proměnil Dedek, Se-
hnal nebo Douglas a zařídili Olomoucku 
náskok šesti bodů. O  ten ovšem rychle 
přišli po chybách pod vlastním košem. 
V útoku navíc několikrát zvolili řešení, kte-
ré nemělo velkou šanci na úspěch. Hosté 
nabídnuté šance neodmítali, v 18. minutě 
vedli 51:45 a domácí byli rádi, že do pauzy 
snížili na 48:51 trojkou Sehnala.
Po návratu z  kabiny nejprve vyrovnal 
Norwa, další minuty přinesly neurovna-

nou hru, kterou častými verdikty kous-
kovali rozhodčí. Na obou stranách udělili 
nesportovní i  technické chyby. Tempo 
nebylo nijak velké, lépe se s tím prali hos-
tující basketbalisté. Několikrát dokázali 
bodově odskočit a přes zvýšenou bojov-
nost Hanáků vedli deset minut před kon-
cem 83:78.
Soupeř Hanáků hned zkraje poslední 
čtvrtiny zvýšil svůj náskok na sedm bodů 
a ve stejném okamžiku se na druhé straně 
vyfauloval Norwa. Ani ve složité situaci 
tým Predraga Benáčka nesložil zbraně 
a přiblížil se na rozdíl tří bodů ve 38. mi-
nutě. K vyrovnání se ale po následujících 
nepřesných pokusech nedostal.

Statistiky z utkání, ostatní výsledky 
a průběžnou tabulku Kooperativy 

NBL najdete na straně 26

NADSTAVBOVÁ ČÁST MÍŘÍ DO SVÉHO FINÁLE

„Loni byly rozestupy v  horní skupině 
větší. Jen se ukazuje, jak je v tomto roční-
ku liga vyrovnaná. Nikdo nemá nic jisté-
ho, každá porážka bolí a přináší posuny 
v tabulce. Rozhodují maličkosti. Proto 
bude pořadí po posledním kole hodně 

důležité. V play-off může mít velký vliv 
na výsledek sérií výhoda domácího 
prostředí v rozhodujícím zápase,“ tvrdí 
kouč BK Olomoucko Predrag Bená-
ček.
Mezi elitní čtyřku se stále může do-
stat pět týmů, přestože šance sedmé 
Opavy nejsou velké. Zatím ztrácí tři 
výhry, musela by vše vyhrát a čekat na 
výsledky třetího Olomoucka a  čtvr-
tých Pardubic. Na tuto dvojici ztrácí 

dvě výhry Ústí nad Labem, Děčín za-
ostává o jedinou výhru. „Je to opravdu 
hodně našlapané,“ uvědomuje si Bená-
ček.
Hanácký klub není před posledními 
třemi koly ve špatné pozici. Pardu-
bice se na něj dotáhly, mají ale horší 
vzájemné zápasy. Východočeši navíc 
v příštím kole přivítají stále nepora-
žený Nymburk, v posledním kole na-
víc hostují v Děčíně. Válečníky rovněž 

čeká úřadující mistr, dokonce na nym-
burské palubovce. Snadný los nemá ani 
ústecká Sluneta. „Do cílové rovinky se 
dostáváme v situaci, kdy si vše můžeme 
uhrát sami. Ale každý zápas bude ex-
trémně těžký. Nemůžeme čekat, že od 
soupeřů budeme dostávat nějaké dárky. 
Každý chce být v tabulce nahoře. Teď 
už jde do tuhého. Poslední tři kola, to už 
bude takové malé play-off,“ odhaduje 
velké bitvy kouč Olomoucka.

Pondělí 1. dubna 2019
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PROSTĚJOV Tři kola před koncem nadstavbové části 
Kooperativa NBL není jasné pořadí pěti týmů z osmi ve sku-
pině A1. Jistou první příčku má Nymburk, osmou Brno. Pouze 
matematicky můžou o druhou pozici přijít Svitavy. Zbývající 
kluby budou v závěru ještě usilovně bojovat o co nejlepší po-
stavení před play-off.

Proti Brnu 
v Èajkarénì

Olomouc (lv) - Na čtvrtý pokus 
už chceme v  Olomouci vyhrát, 
přejí si před utkáním s  Brnem 
basketbalisté Olomoucka. Utkání 
13. kola nadstavbové části odehra-
jí v  Čajkaréně a  soupeřem bude 
6. dubna od 18:00 hodin Brno. 
„Už je čas, abychom v  naší druhé 
hale vyhráli. Výkony, které podá-
váme v Olomouci, jdou postupně 
nahoru. Tentokrát už to vyjde,“ 
doufá sportovní manažer BK Olo-
moucko Michal Pekárek.
V Olomouci se klub představí po-
čtvrté. V  předchozích zápasech 
dvakrát prohrál s  Nymburkem 
a  jednou z  Pardubicemi. Napo-
sledy proti mistrům ještě minutu 
před koncem vedl, na dosah měl 
minimálně prodloužení s  Výcho-
dočechy.

Test na pùdì Váleèníkù
Prostějov (lv) - Vhodnou přípravou 
na blížící se play-off bude pro hanác-
ký celek utkání v Děčíně, kde obvyk-
le domácí tým předvádí nadprůměr-
né výkony. Duel 12. kola skupiny A1 
je na programu ve středu 3. dubna 
od 18:00 hodin. „Od našeho posled-
ního vzájemného střetnutí se toho 
docela dost změnilo. Válečníci se po 
dlouhé sérii porážek zvedli a přede-
vším ve vlastní hale jsou extrémně 
nepříjemní. Rvou se o každý balon, 
nevzdávají se ani ve chvíli, kdy jim 
třeba jedna čtvrtina nevyjde. Pro náš 
tým to bude dobrý test před klíčovou 
fází sezóny. Ovšem pochopitelně 
půjdeme do duelu s maximálním na-
sazením. Je to přece ligový duel a ne 
nějaký přátelák,“ říká před zápasem 
kouč BK Olomoucko Predrag Be-
náček.

RYCHLÝ

V naprosto rozdílné po-

JOSIP 

MIKULIČ

ONDŘEJ 

KOHOUT
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            JIØÍ DEDEK
Už proti Nymburku odehrál kvalitní part a důvě-
ru splatil i v následujícím kole, kdy se již výrazněji 
prosadil také střelecky. K osmi bodům si pomohl 
přesnou exekucí dvou trojek. Ani jinak 
nezahálel. Pro tým získal tři doskoky, 
spoluhráčům rozdal čtyři asistence. 
Během necelých dvaadvaceti minut 
udělal jedinou ztrátu. Před vyřa-
zovací částí sezóny se zkrátka opět 
Jiří Dedek dostává do formy.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

Soupeř byl lepší, téměř tři čtvrtiny vedl. 
V čem byl váš největší problém v průběhu 
střetnutí?
„Dotahování ztráty nás stálo hodně sil. Naše 

obrana byla o hodně horší než v předchozích 
zápasech a  to byl hlavní problém. Když už 
jsme ztrátu stáhli nebo výsledek vyrovnali, při-
šla nějaká další chyba a laciný inkasovaný koš.“

Třetí místo po porážce hájíte už jen veli-
ce těsně. Je proto zklamání z porážky ještě 
větší?
„Musíme utkání hodit za hlavu a soustředit se 

na další zápas. Ten je třeba zvládnout. Výhra 
by nás zase nakopla a jeli bychom dál.“

Jak moc by mrzelo, kdyby Olomoucko 
v  závěru nadstavbové části o  bronzovou 
příčku přišlo?
„To by mrzelo každého... Proto je třeba udělat 
maximum, aby se to nestalo. Chceme sou-
časnou pozici udržet, dlouho nám trvalo, než 
jsme se na ni dostali. Víme, jak je třetí místo 
před vyřazovací částí výhodné.“

Co říkáte na los posledních kol?
„Důležité je, že to stále máme ve svých rukou. 
Nemusíme spoléhat na ostatní výsledky. Stačí, 
když budeme vyhrávat.“ (úsměv)

PROSTĚJOV Loňská situace se opakuje. V závěru sezóny se Jiří Dedek (na sním-
ku) dostává do formy, která jej v minulém ročníku Kooperativa NBL katapulto-
vala do základní rotace. Křídlo BK Olomoucka patřilo k nejlepším i při utkání 
proti Pardubicím. „Jenže se nevyhrálo. Nebyl to od nás dobrý výkon. Musíme to 
hodit za hlavu a soustředit se na další zápasy,“ řekl po utkání Dedek.

„Třetí místo chceme udržet,“ říká za tým Jiří DEDEK

Foto: www.bkolomoucko.cz

KUTNÁ HORA, PROSTĚJOV V ne-
dávno otevřené hale Klimeška v Kut-
né Hoře nastoupili basketbalisté BK 
Olomoucko ve středečním podveče-
ru proti Nymburku. Především v prv-
ní půli soupeře trápili, přesto prohráli 
83:105, když se museli obejít bez ab-
sentující dvojice Douglas - Mikulič.
Do utkání 10. kola nadstavbové části sku-
piny A1 Kooperativy NBL překvapivě 
vstoupili lépe hráči Olomoucka, kteří se 
několikrát trefili z dálky a svého soupeře 
viditelně zaskočili. Po celou první čtvr-
tinu se jim navíc dařilo také v defenzivě 
a tomu odpovídalo skóre. Nymburk se 

ani jednou nedostal do vedení, nikdy 
ovšem nenabral nějakou velkou ztrátu. 
Když se navíc dvacet sekund před kon-
cem periody prosadil z  dálky Pumprla, 
bylo to po deseti minutách 19:19.
Vyrovnané skóre s  domácím favoritem 
drželi Hanáci ještě ve 14. minutě za stavu 
29:29. Až pak se polabský celek začal více 
prosazovat. Nejprve odskočil na rozdíl 
sedmi bodů - 38:31. Na to ještě hosté 
odpověděli a stáhli na rozdíl dvou košů. 
Pak ale zaúřadoval Benda a  Nymburk 
odskočil na devět bodů, což platilo do 
poslední minuty. V té ale trefil dvě trojky 
v  řadě Pumprla a  stanovil poločasové 
skóre 53:40 pro Nymburk.
Do druhého poločasu již nenastoupil 
zdravotně indisponovaný kapitán Olo-
moucka Lukáš Palyza, přesto hosté dali 

prvních pět bodů v řadě a snažili se o ná-
vrat do utkání. Postupně jim však začaly 
docházet síly, což bylo patrné především 
v obraně. V domácím dresu měli střelci 
stále více prostoru a nenechali se zahan-
bit. Díky jejich dobré mušce vedl Nym-
burk před začátkem poslední čtvrtiny 
83:65.
Hned po krátké pauze natáhl domácí 
vedení na dvacet bodů Peterka a za roz-
hodnutého stavu odstartoval pasáž, která 
se musela divákům líbit. Obrany na obou 
stranách mírně povolily a  v  útoku bylo 
více místa k pohledným akcím. Hanáci 
sice inkasovali stovku, mohli však dát vel-
ký prostor nadějné dvojici Sychra a Kle-
pač.  (lv)

Statistiky z utkání a ostatní 
výsledky najdete na straně 26

B NYM
BK OL 105:83

BK OLOMOUCKO BOJUJE O CO 
NEJLEPŠÍ POSTAVENÍ PŘED PLAY-OFF

NA TISKOVCE...
Oren AMIEL 

„Hlavně chci poděkovat Kutné Hoře za skvělou pohostinnost a doufám, 
že si to místní lidé užili. Byl to divný zápas, protože oba týmy postrádaly 
dva hráče, navíc se Olomoucku zranil Palyza. Oba týmy se snažily hrát 
co nejlépe, ale nebylo to asi tak kvalitní, jak bychom si přáli. Přeji Olo-
moucku, aby se mu hráči rychle uzdravili, protože pro ligu je důležité, aby 
hráli nejlepší hráči.“

„Zasloužené vítězství Nymburka. Byl lepším týmem, my zlobili jen první 
čtvrtinu. Bohužel my kvůli nemoci přišli o Douglase a Mikuliče, navíc se 
v průběhu první půle zranil Palyza. Ale i naši mladí kluci ukázali, že umí hrát 
basketbal, z toho mám radost, že bojovali až do konce. Možnost nastoupit 
do takových zápasů je pro ně velká škola. Klubu se to už brzy určitě vrátí.“

NA TISKOVCE...
„Naším problémem byla špatná koncentrace v obraně. Třicet minut jsme 
byli pod vlastním košem horším týmem. V poslední čtvrtině jsme se zlep-
šili, to ovšem nemohlo na vítězství stačit. Pardubice dokázaly potrestat naše 
hloupé ztráty. Dostali jsme celou řadu laciných košů, navíc jsme v klíčových 
okamžicích nedokázali trefit trestné hody nebo zakončit z lehké pozice.“

„Věděli jsme, že Olomoucku bude chybět nejlepší střelec, přesto jsme do-
stali hodně trojek. Nedokázali jsme si vytvořit větší náskok, ale vítězství 
tým urval. Bylo upracované. V předchozích utkáních jsme s naším soupe-
řem několikrát prohráli slibně rozehraný duel v koncovce, tentokrát už se 
nám podařilo vyhrát. A z toho máme radost. Takový úspěch nás povzbudí 
před klíčovou fází sezóny.“

Pardubice oplatily porážku z domácí palubovky
BK OL
BK PAR  93:98

Foto: www.bkolomoucko.cz



OLOMOUC, PROSTĚJOV Tý-
den předtím konečně zaknihovali 
první jarní vítězství, ale zatím šlo 
pouze o krátký záchvěv. Jinak totiž 
házenkáři TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK v  odvetné části 2. ligy 
mužů ČR 2018/2019 jen prohrá-
vají. Tentokrát v 17. kole skupiny 
Jižní Morava nestačili venku na 
HBC Olomouc 1966, krajský rival 
je v souboji tabulkových sousedů 
porazil 30:26 (13:13).
Většinu střetnutí přitom hosté ved-
li. „Docela jsme zvládli začátek a bě-
hem úvodní půlky neustále vedli 
o  jeden až dva góly. Dokonce šlo 
odskočit na mnohem větší rozdíl, 
ale bohužel jsme neproměňovali vy-
ložené šance, čehož soupeř využíval 
k  opakovanému dotahování skóre,“ 
popsal zahajovací poločas druhý 
trenér kosteleckého týmu David 

Ševčík, když hlavní kouč Milan Var-
halík byl ještě nepřítomen.
Také po přestávce měli jeho svě-
řenci ještě nějakou dobu navrch. 
„V  nástupu do druhé půle jsme 
utekli na 14:17, všechno vypadalo 
dost slibně. Jenže pak na nás přišel 
tradiční výpadek, domácí otočili na 
19:17 a vedení následně udrželi až 
do konce,“ přiblížil Ševčík finální 
vývoj mače.
Příčiny výsledkového neúspěchu 
nemusel složitě hledat. „Jak už jsem 
zmínil, zahodili jsme spoustu vel-
kých příležitostí včetně úplných 

tutovek. Tím pádem byla nízká 
úspěšnost střelby, třeba ze spojek 
se trochu víc trefoval jediný Honza 
Smékal. A hlavně celý mančaft špat-
ně bránil,“ posteskl si trenérský asis-
tent HK. Třicet inkasovaných gólů je 
ostatně výmluvným důkazem...
V  18. dějství soutěže přivítají muži 
Sokola favorita z Ivančic, lákavý duel 
je na programu v neděli 7. dubna od 
10.30 hodin v  Městské sportovní 
hale Kostelce.  (son)
Statistiky z utkání se Večerníku ne-
podařilo přes veškeré možné zdroje 
získat.
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BRNO, PROSTĚJOV Tenhle boj 
opravdu nešlo vyhrát. Házenkáři 
TJ Sokol II Prostějov odjeli k utká-
ní 18. dějství 2. ligy mužů ČR 
2018/19 na hřiště vedoucího cel-
ku jihomoravské skupiny Tatranu 
Bohunice v  počtu pouhých devíti 
plejerů. Zrodilo se tak očekávané 
vítězství domácích, leč vzhledem 
k  personálním okolnostem nijak 
přehnaně vysoké 32:24 (15:11).
Za Hanáky nenastoupil ani jeden 
z  rodinného klanu Flajsarů, navíc 
chyběla i  řada dalších členů kádru 
včetně několika opor (například Če-
lovský, Šestořád atd.). Proto neudivi-
lo, že brněnský favorit od začátku vedl 
a kontroloval vývoj duelu.

Na druhou stranu se průběžná 
ztráta hostujícího torza nijak dra-
maticky nezvyšovala, do polo-
časové přestávky činila jen čtyři 
góly. A  po změně stran výsledko-
vý rozdíl rovnoměrně narostl na 
konečných osm branek. Což sice 
pro „dvojku“ znamenalo tak jako 
tak porážku, ovšem rozhodně dů-
stojnou.

V  dalším kole to prostějovské 
mužstvo bude mít zase těžké, byť 
se představí doma v hale RG a ZŠ 
města PV ve Studentské ulici. Pro-
tivníkem se totiž stane v  tabulce 
čtvrté Velké Meziříčí, a to v neděli 
7. dubna od 16.00 hodin.   (son)

Statistiky z utkání a výsledkový 
servis 2. ligy mužů, skupiny 

JM najdete na straně 26

Sokol II

„V tristní sestavě jen se dvěma kluky na střídání jsme asi předvedli to, na co 
jsme měli. Naštěstí papírově silnější soupeř taky nezahrál nijak dobře, spíš 
oboustranně čněla bojovnost nad herní kvalitou. Bohunicím jsme sami 
pomohli hromadou vlastních chyb, což se však v daném složení dalo tro-
chu předpokládat. Chlapcům, kteří do střetnutí šli, nemůžu nic vytknout. 
Největším pozitivem je, že si pořádně zahráli ti, kteří jindy nemají tolik zá-
pasového prostoru.“

Pozápasové 
hodnocení trenéra

TOMÁŠ ÈERNÍÈEK – Sokol II Prostìjov

TA BO
so pv 32:24

HBC OL
HK KOS 30:26

„Oproti minulému utkání s  Kuřimí defenziva fungovala mnohem hůř, 
vůbec jsme nedokázali ubránit olomouckého střelce Číhala. Ani nasazení 
a bojovnost tentokrát kluci neměli na takové úrovni, jak by bylo potřeba. 
Tohoto zápasu je určitě škoda, při trochu lepším výkonu šel rozhodně vy-
hrát.“

Pozápasové 
hodnocení trenéra

David ŠEVÈÍK - asistent trenéra 
Sokol Kostelec na Hané-HK

PROSTĚJOV Málokdy se stává, že jaký-
koliv tým korfbalového oddílu SK RG 
Prostějov libovolné věkové kategorie 
neobsadí ve své mistrovské soutěži me-
dailový post. Potvrzuje to aktuální sezó-
na 2018/2019, ve které už tři družstva 
Hanáků dosáhla na cenný kov, shodně 
bronzové hodnoty (viz. snímky).

Marek SONNEVEND
Ke slavnostnímu převzetí došlo v rámci Su-
perfinálového dne českého korfbalu o před-
minulém víkendu v  hale RG a  ZŠ města 
Prostějov ve Studentské ulici. „Jak jsme ce-
lou akci organizačně zvládli? Sklízeli jsme 
pochvaly z různých stran, takže asi dobře. Já 

osobně jsem u toho sice nemohl být kvůli ne-
moci, ale všichni, co se na pořádání podíleli, si 
dali moc záležet. A neboť máme z posledních 
let dost bohaté zkušenosti s organizováním 
řady turnajů i zápasů, dopadlo také tentokrát 
vše k celkové spokojenosti,“ zhodnotil předse-
da SK RG Jan Mynařík.
Vedle rozhodujících utkání extraligy do-

spělých a  dorostenců + první ligy seniorů 
nechyběl ani zajímavě bohatý doprovodný 
program. „A  Český korfbalový svaz zajistil 
živé televizní vysílání Superfinálového dne, 
které běželo na internetovém kanálu České 
televize. 
Tím pádem se náš sport mohl víc zviditelnit 
prostřednictvím veřejnoprávního média,“ 

zmínil Mynařík.
Prostějovský klub navíc ani dál nepolevuje 
a  brzy se zhostí pořadatelství jiného celo-
státního klání. Tentokrát půjde o Finálový 
den mladších žáků, jenž proběhne v sobotu 
13. dubna opět v hale RG a ZŠ města PV za 
účasti domácího kolektivu (zatím třetího 
v tabulce s možností posunu ještě výš).

2018/19.

PROSTĚJOV Závěrečné kolo nadstavbové části extraligy kadetek 
ČR 2018/2019 potvrdilo, na co mladé volejbalistky VK Prostějov 
v  tomto ročníku soutěže výkonnostně měly. Ve skupině o  5. až 8. 
příčku konané na půdě Šternberka totiž prohrály všechny tři své zá-
pasy a jak tentokrát, tak i v konečném pořadí skončily osmé.
Ve městě motoristických závodů do vrchu Ecce Homo tým vékáčka pod-
lehl domácímu družstvu hladce 0:3 (byť dva sety byly dost vyrovnané), 
Lanškrounu po obřím boji těsně 2:3 (téměř se povedlo otočit nepříznivý 
průběh) a  Chodovu v  téměř rovnocenné bitvě 1:3 (třetí i  čtvrtá sada 
skončily nejtěsnějším rozdílem).
„Osmá pozice celkově je asi odpovídající realitě,“ podotkl šéftrenér pros-
tějovských mládežnic Lukáš Miček k finálnímu umístění kolektivu, který 
celou sezónu vedli hlavní trenérka Solange Soares a její asistent Pavel Pa-
robek. Postup do medailového Final Six utekl o dva posty, pád do baráže 
nijak vážně nehrozil.  (son)

Výsledkový servis najdete na straně 26

Foto: Facebook Foto: Marek Sonnevenda
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Juniorky OP Prostìjov
skonèily v KP druhé

Prostějov (son) - Po celý průběh kraj-
ského přeboru juniorek 2018/2019 
se mladé volejbalistky TJ OP Prostě-
jov přetahovaly s  Šumperkem o  tri-
umf v této soutěži. Nakonec jim utekl 
rozdílem pěti bodů, kterým Hanačky 
zaostaly na celkovém druhém místě 
tabulky. O všem rozhodla závěrečná 
dvě dvoukola. V tom předposledním 
ópéčko udolalo Přerov B 3:2 (-16, 
22, 20, -16, 16) a 3:2 (17, 20, -17, -16, 
16), zatímco šumperské rivalky dva-
krát smetly Moravskou Třebovou 3:0. 
Finální dějství pak přineslo další dvě 
tříbodová vítězství pozdějších premi-
antek 3:0 + 3:1 v Přerově, naopak Pro-
stějovankám se na půdě Třebové tolik 
nedařilo – výsledky z pohledu domá-
cích 3:2 (18, -19, 21, -18, 8) a 1:3 (-21, 
-16, 24, -18). Hanácký kolektiv tedy 
ze stříbrné pozice nepostoupil do 
dlouhodobě vytoužené kvalifikace 
o první ligu. „Letos jsme však takový 
cíl s omlazeným týmem ani neměli, 
proto nepanuje žádné velké zklamá-
ní. Holky nasbíraly nějaké zkušenosti 
a v příštím ročníku to zkusíme znova, 
snad i s vyšší nadějí na úspěch,“ uve-
dl šéftrenér TJ OP Ladislav Sypko. 
Krajský přebor juniorek 2018/19 
– konečné pořadí: 1. Šumperk 51, 
2. OP Prostějov 46, 3. Přerov B 29, 4. 
Moravská Třebová 18.

RYCHLÝ

PROSTĚJOV Už tak zápasově pře-
bohatý letošní rok zpestří korfba-
listům SK RG Prostějov ještě jedna 
nová soutěž plánovaná na dosud 
odpočinkové období přelomu jara 
a léta. Ponese název korfbalová su-
perliga dospělých ČR 2019 a půjde 
o jakousi obdobu národního pohá-
ru běžně hraného v  jiných kolek-
tivních sportech.
„Pauza mezi dvěma soutěžními roč-

níky byla vždycky hodně dlouhá, vět-
šinou více než půl roku. Proto vznikl 
nápad, že po skončení jedné sezóny si 
týmy nějakou dobu odpočinou a pak 
v rámci přípravy na sezónu další ab-
solvují něco jako pohárovou soutěž. 
Ta dostala název superliga a utkají se 
v ní kluby z extraligy i první ligy,“ pro-
zradil Večerníku trenér seniorského 
výběru ergéčka David Konečný.
Hrát se bude od půlky května do 

poloviny června turnajovým sys-
témem, a  to v  celkem šesti kolech. 
„Hned čtyři z nich uspořádáme my 
v hale RG a ZŠ města Prostějova ve 
Studentské ulici, další dvě budou 
ve Znojmě. Tím pádem nemusíme 
skoro vůbec cestovat a  užijeme si 
spoustu kvalitních utkání v  našem 
domácím prostředí. Na novou sou-
těž se moc těšíme,“ řekl Konečný 
s úsměvem.   (son)



„Naším základním cílem určitě je 
vyhnout se v osmičlenné soutěži po-
sledním dvěma místům, jež zname-
nají boj o záchranu. První dva celky 
po základní části postupují přímo 
do semifinále, další čtyři družstva 
sehrají předkolo play-off. A já věřím, 
že právě o umístění na třetí až šesté 
pozici můžeme reálně bojovat. Ve 
vyřazovací fázi by se pak mohlo stát 
cokoliv,“ řekl Večerníku hlavní tre-
nér Sokola I  Richard Beneš. Jeho 
stěžejní práce přes zimu spočívala 
v  částečném přebudování hráčské-
ho kádru směrem k  jeho rozšíření, 
pokud možno i posílení. „V minulé 
sezóně se nám často stávalo, že jsme 
dávali těžko dohromady sestavu a do 
některých zápasů potom šli vlastně 
už předem poražení. Něco takového 
jsem nechtěl opět zažívat a snažil se 
na tom během soutěžní pauzy dělat,“ 
vysvětlil Beneš.
Vyrovnat se musí s odchody dvou 
stabilních opor Jana Matkulčíka 
(na hostování do extraligových 
Modřic) a  Mariana Příhody (ko-
nec hostování z Pekla nad Zdobni-
cí), zatímco definitivně skončivší 
Lukáš Wiesner už nenastupoval 
téměř celý minulý rok. Co posi-
ly? Tomáš Svoboda (hostování 
z  Modřic), Petr Deutsch (hosto-
vání z  Ivanovic na Hané) a  brat-
ři Lukáš Pírek + Ladislav Pírek 
(oba obnovení ligové kariéry).
„Sice jsme přišli o dva kvalitní hráče, 
ale jiné čtyři se nám podařilo získat. 
Tom Svoboda je velice dobrý mla-
dý nohejbalista prvoligové úrovně, 
totéž platí pro již zkušenějšího Peťu 
Deutsche. A  ostřílení bráši Pírkové 
v posledních letech pravidelně uka-
zovali své schopnosti na turnajích 
neregistrovaných, teď se mi je po-
vedlo přemluvit k  návratu do man-
čaftu. Protože jsou to ambiciózní 
kluci i velcí bojovníci, měli by nám 
pomoct nejen herně, ale taky po 
stránce atmosféry v  kolektivu,“ těší 
se kouč.
Osobně je přesvědčen, že má k dis-
pozici silnější mužstvo než před 
rokem. „I  tentokrát samozřejmě 
budeme mít průběžné absence ně-

kterých chlapců, čemuž se v našem 
prakticky amatérském sportu nedá 
úplně vyhnout. Už bychom však do 
každého utkání měli jít minimálně 
ve slušném složení. A  pokud nám 
nebude zrovna chybět víc než jeden 
hráč, dovolím si naši sestavu označit 
za dostatečně silnou, schopnou vy-
rovnaně bojovat i s největšími prvo-
ligovými favority,“ zdůraznil Beneš.
Kromě zmíněných akvizic se totiž 
může opřít o spolehlivého kapitá-
na Jana Valentu, nesmírně šikov-
ného Jakuba Klaudyho či stále se 
lepšícího Tomáše Robu. „Trénin-
kově zima nebyla optimální, i  když 
jsme se hlavně poslední dobou sna-
žili přípravně dělat v rámci možností 
maximum. Výhodu vidím ve vari-
abilitě složení jednotlivých dvojic 
i trojic, které nemusí nutně hrát po-
každé stejně. Záležet pochopitelně 
bude na naší aktuální sestavě, rovněž 
můžeme reagovat na konkrétního 
soupeře,“ odtušil Beneš.
Jak vůbec vidí rozložení sil 
v  nadcházejícím ročníku druhé 
nejvyšší tuzemské soutěže? „Za 
největšího favorita se dá považovat 
Český Brod, který sestoupil z extra-
ligy. Hodně nebezpečná bude podle 
mého názoru Holice s  výborným 
Mrákavou, nahoře v tabulce se určitě 
chtějí zase pohybovat béčka Modřic 
i  Čakovic. A  Zruči-Senci se vrátili 
dva velice dobří hráči, ani Přerov jis-
tě nechce spadnout do sestupových 
starostí. Snad jedině České Budějo-
vice jsou dle mých informací papíro-
vě slabší. Každopádně to vypadá, že 
dostat se aspoň do šestky nemusí být 
vůbec jednoduché, čeká nás asi dost 
náročná sezóna. Bát se ale rozhodně 
nemusíme, za postupem do play-off 
společně půjdeme,“ uzavřel Richard 
Beneš bojovně.

PROSTĚJOV Téměř sedm měsíců trvala ukrutně dlouhá 
zimní přestávka pro nohejbalisty TJ Sokol I Prostějov. Teď se 
konečně stává minulostí, aby o nadcházejícím víkendu od-
startoval nový ročník 1. ligy družstev mužů ČR 2019. Hanáci 
do něj vstupují na jednu stranu střídmě bez velkých výsled-
kových očí, na stranu druhou však i s určitými splnitelnými 
ambicemi. Večerník se těsně před startem sezóny podíval 
na situaci v týmu pěkně pod drobnohledem.

Prostějovští muži chtějí v první lize znovu do play-off  
a věří v možnost prolomení semifi nálové brány

Pondělí 1. dubna 2019
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původní 
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

milujeme vecerník

 Foto: Marek Sonnevend

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

1. kolo, sobota 
6. dubna, 14:00 hodin:

TJ Sokol I  Prostějov – TJ Sokol Holi-
ce, AC Zruč-Senec – MNK Silnice Group 
Modřice B, TJ Dynamo ČEZ České Budějo-
vice – TJ Slavoj Český Brod, TJ Avia Čako-
vice B – TJ Spartak MSEM Přerov (15:00)

2. kolo, sobota 
13. dubna, 14:00 hodin:

Přerov – Prostějov, Holice – Čakovice B, 
Zruč-Senec – Český Brod, Modřice B – Čes-
ké Budějovice (10:00)

3. kolo, pátek 
19. dubna, 14.00 hodin:

Prostějov – Modřice B, Zruč-Senec – Ho-
lice, České Budějovice – Přerov, Čakovice B 
– Český Brod (15:00)

4. kolo, sobota 
27. dubna, 14.00 hodin:

Český Brod - Prostějov (10:00), Přerov 
– Zruč-Senec, Holice – České Budějovice, 
Modřice B – Čakovice B (10:00)

5. kolo, støeda 
1. kvìtna, 14:00 hodin:

České Budějovice – Prostějov, Přerov – 
Modřice B, Holice – Český Brod, Zruč-Se-
nec – Čakovice B

6. kolo, sobota 
4. kvìtna, 14:00 hodin:

Prostějov - Zruč-Senec, Český Brod 
– Přerov (10:00), Modřice B – Holice 
(10:00), Čakovice B – České Budějovice 
(15:00)

7. kolo, støeda
 8. kvìtna, 14:00 hodin:

Čakovice B – Prostějov (15:00), Holice 
– Přerov, České Budějovice – Zruč-Senec, 
Modřice B – Český Brod (10:00)

8. kolo, sobota 
11. kvìtna, 14:00 hodin:

Holice – Prostějov, Přerov – Čakovice B, 
Modřice B – Zruč-Senec (10:00), Český 
Brod – České Budějovice (10:00)

9. kolo, sobota 
18. kvìtna, 14:00 hodin:

Prostějov - Přerov, České Budějovice 
– Modřice B, Český Brod – Zruč-Senec 
(10:00), Čakovice B - Holice (15:00)

10. kolo, sobota 
25. kvìtna, 14:00 hodin:

Modřice B - Prostějov (10:00), Holice – 
Zruč-Senec, Přerov – České Budějovice, 
Český Brod – Čakovice B (10:00).

sobota 8. èervna, 
14:00 hodin:

11. kolo, Prostějov - Český Brod, Zruč-
-Senec – Přerov, České Budějovice – Holice, 
Čakovice B – Modřice B (15:00)

12. kolo, sobota 
15. èervna, 14:00 hodin:

Prostějov – České Budějovice, Modřice 
B – Přerov (10.00), Český Brod – Holice 
(10.00), Čakovice B – Zruč-Senec (15:00)

13. kolo, sobota 
22. èervna, 14:00 hodin:

Zruč-Senec – Prostějov, Přerov – Český 
Brod, Holice – Modřice B, České Budějovi-
ce – Čakovice B

14. kolo, sobota 
31. srpna, 14:00 hodin:

Prostějov – Čakovice B, Český Brod – 
Modřice B, Přerov – Holice, Zruč-Senec – 
České Budějovice

TJ Sokol I  Prostějov hraje své domácí 
zápasy na venkovním kurtu s  nově zre-
konstruovanou tribunou u sokolovny na 
Skálově náměstí (za nepříznivého počasí 
v tělocvičně ZŠ v ulici Palackého).

 2015 2016 2017 2018

4.
5.

3.

6.

konečné pořadí

POHLEDEM HRÁÈE
„Někteří kluci z  týmu odešli, jiní přišli. Celkově vypadá současný 
mančaft zajímavě složený, ale moc jsme toho spolu zatím nenatré-
novali, takže na nějaké větší odhady ambicí je ještě brzo. Důležité 
bude, abychom často neměli víc absencí v zápasech a pravidelně na-
stupovali v co nejsilnější sestavě. Potom se dá v první lize hrát s kaž-
dým. Osobně věřím, že na postup do předkola play-off bychom 
měli výkonnostně mít. Hlavní bude nespadnout do bojů 
o záchranu, to znamená vyhnout se posledním dvěma místům 
v tabulce po základní části.“ Tomáš ROBA, 
 nahrávač a smečař nohejbalistů
  TJ Sokol I Prostějov

Hráèská soupiska 

Martin Deutsch  1995
 nahrávač + polař
Petr Deutsch  1991
 polař + smečař
Jaroslav Faltýnek 1954
 polař + nahrávač
Tomáš Jorda  1993
 smečař + blokař
Jakub Klaudy 1990
 smečař + blokař
Radek Omelka 1981
 blokař + nahrávač
David Pazdera  1992
 polař + nahrávač
Ladislav Pírek 1984
 blokař + smečař
Lukáš Pírek 1993
 smečař + polař
Tomáš Roba 1996
 nahrávač + smečař
Tomáš Svoboda  1999
 blokař + smečař
Jan Valenta 1999
 nahrávač (kapitán)
Předseda oddílu:
  Jaroslav Faltýnek
Hlavní trenér: Richard Beneš
Vedoucí mužstva: Jan Valenta

První dva týmy po základní části postupují přímo do se-

mifinále (na dva vítězné zápasy), celky na 3. až 6. místě 

sehrají předkolo play-off (na jediné utkání). Poslední 

dvě družstva tabulky se střetnou o záchranu soutěže (na 

dva vítězné zápasy) - poražený přímo sestupuje, vítěz 

nastoupí proti nejlepšímu ze 2. ligy o udržení (na dva 

vítězné zápasy). Vítěz finále 1. ligy si zahraje proti nej-

horšímu mužstvu extraligy o postup do elitní soutěže ČR 

(na dva vítězné zápasy).

1. LIGA DRUŽSTEV MUŽŮ
V NOHEJBALU ČR 2019

LOS ZÁKLADNÍ ÈÁSTI


